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نیمکت تیم ملی

 پیش به سوی 
جام جهانی

ین  یران و هنگ کنگ؛ ا ا
نخستین آزمون رسمی امیر 
قلعه نویی بعد از نشستن 
ــاره اش روی نیمکت تیم  دوب
ملی ایران است. در ماه های 
نه  اخیر بازی های دوستا
زیادی انجام شده که بدون 
تعارف هیچ کدام از آنها نه 
جدیت یک بازی رسمی را 
داشته و نه می توانند معیار 
ــرای قضاوت باشند.  خوبی ب
حتی اگر تیم امیر در این 9 
بازی شکست نخورده باشد 
و 8 پیروزی و یک مساوی در 
کارنامه اش باشد. با این حال 
منتقدان می گویند هنوز 
ایران به صخره ای نخورده 
رد  بخو محک  جدی  که 
چون بازی ها رسمی نبوده 
فی برای  کا نگیزه ها نا و ا

پیروزی!
هنگ کنگ نخستین رقیب 
ایران در جاده ای است که 
اگر ریل آن درست چیده 
شده باشد به جام جهانی 
سم  ا  . د می شو منتهی 
هنگ کنگ برای فوتبالی های 
ایران آشنا است. حریفی 
که برخاف اسم و رسم 
چندانی که در دنیای فوتبال 
ندارد گاهی یقه گیر است! 
فلش بکی به یکی دو ماه 
قبل، در بازی های آسیایی. 
بل  مقا ن  ا یر ا شکست 
هنگ کنگ و حذف از این 
ست  ل ا تبا . فو بت ها رقا
دیگر و ممکن است هر 
اتفاقی در آن بیفتد. پس 
نباید زیاد به نتایج قبلی دل 
خوش کرد و پای رقابت های 
قدیمی را به میان کشید.

ین قبول که روی کاغذ  ا
تیم ملی شاید کار سختی 
برای شکست دادن رقیب 
نداشته باشد و شاگردان 
ش  تا م  تما یی  قلعه نو
خودشان را خواهند کرد تا 
مرحله مقدماتی را پرقدرت 
استارت بزنند اما امروز، 
فصل جدیدی در فوتبال 
غاز شده و همه  جهان آ
تیم ها غیرقابل پیش بینی 
هستند. با این حال مثل 
هر ایرانی در جای جای این 
کره خاکی آرزوی قلبی مان 
همان گام بلند برداشتن در 
مرحله مقدماتی است تا 
تیم این مملکت مثل چند 
دوره قبلی، صعودی آسان و 
بدون استرس به جام جهانی 
داشته باشد. صعودی که 
در سال های قبل با یکی 
مثل کی روش مزه اش زیر 
زبان رفته و این بار خیلی ها 
دوست دارند طعم آن را با 
یک مربی ایرانی بچشند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

یورن اندرسون:

چنین زمین بدی ندیده بودم

یورن اندرسون، سرمربی نروژی هنگ کنگ پیش از بازی با ایران گفت: 
»برای بازی مقدماتی جام جهانی می خواستیم ۲ جلسه تمرینی برگزار کنیم 
اما در زمینی تمرین کردیم که نتوانستیم این کار را انجام بدهیم و این به دور 
از احترام است. همانگونه که گفتم ۴۰ سال در فوتبال حضور دارم و تاکنون 
چنین زمین بدی در عمرم ندیده بودم. البته باانگیزه، تاکتیک و برنامه هایی 

که داریم سعی می کنیم فوتبال قابل احترامی را به نمایش بگذاریم.«

بیژن طاهری:

تیم ملی توانایی قهرمانی در آسیا را دارد

بیژن طاهری، بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال ایران در مورد تیم ملی 
اظهار داشت: »یکی از بهترین تیم های ملی تاریخ را داریم. تیمی که 
ستارگان و لژیونرهای خوبی دارد و امیر قلعه نویی سرمربی آن است. 
مربی که اکنون کاماً پخته شده و توانایی های زیادی دارد و می تواند 
تیم ملی کشورمان را قهرمان جام ملت های آسیا کند. این تیم توانایی 

قهرمانی در آسیا را دارد.«
  

غفور جهانی

رکورددار گلزنی مقابل هنگ کنگ

غفور جهانی با زدن 3 گل در بازی های ایران و هنگ کنگ بهترین 
گلزن تیم ملی کشورمان در بازی برابر این تیم است. بعد از جهانی 
مردانی مثل کریم انصاری فرد و حسین کازرانی سابقه زدن ۲ گل به 
تیم ملی فوتبال هنگ کنگ را در ادوار مختلف دارند. سردار آزمون، 
علی قلی زاده و وحید امیری هم موفق به زدن یک گل به هنگ کنگ 

شده اند.

مسابقات فوتبال انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶ و مقدماتی جام ملت های آسیا 
۲۰۲7 عربستان از امروز آغاز می شود. 
شاگردان امیر قلعه نویی که در این 
مسابقات در گروه E، با تیم های 
ازبکستان، هنگ کنگ و ترکمنستان 
همگروه شده اند در اولین دیدار، 
ساعت ۱8 در ورزشگاه آزادی تهران 
میزبان هنگ کنگ خواهند بود. تیم 
ملی فوتبال کشورمان پس از قهرمانی 
در تورنمنت کافا، 4 بازی دوستانه 
برگزار کرد که هر 4 بازی را با برد به 
پایان رساند. پیروزی یک گله مقابل 
بلغارستان نخستین بازی تدارکاتی 
تیم ملی بعد از کافا بود و تیم ملی 
پس از این بازی آنگولا را 4 گله کرد 
و مقابل اردن هم به پیروزی ۱-3 
رسید. آخرین بازی دوستانه تیم ملی 
با قطر بود که شاگردان قلعه نویی 

توانستند شاگردان کی روش را با 4 گل 
شکست دهند. این عملکرد تیم ملی 
نشان می دهد که این تیم در شرایط 
خوبی قرار دارد و می تواند نتایج 
خوبی مقابل حریفان کسب کند. 
نقطه قوت تیم ملی کشورمان حضور 
ستارگانی همچون مهدی طارمی، 
علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، 
کریم انصاری فرد و سعید عزت اللهی 
است که این بازیکنان جزو لژیونرهای 
تیم ملی محسوب می شوند. البته 
تیم ملی کشورمان در لیگ برتر هم 
ستارگان خوبی دارد که هر کدام از آنها 
برای هر تیمی نعمت بزرگی است. 
برخی کارشناسان می گویند مسابقات 
ــه عنوان مسابقات  این گروه را باید ب
تدارکاتی خوب برای تیم ملی دانست، 
تیم ملی که برای برگزاری مسابقات 
ــی و ... قرار  دوستانه در تنگنا های مال
دارد و حتی حق الزحمه مربیانش نیز 
به طور تمام و کمال پرداخت نشده 
است. در حال حاضر تیم ملی فوتبال 
ایران در رده بیست ویکم جهان قرار 

دارد و هواداران فوتبال منتظر یک 
بازی پرگل مقابل هنگ کنگی هستند 
که در رده ۱۵۰ جهان قرار گرفته است.

ماقات با حریف همیشه بازنده 
که قاتل امیدها شد!

اما هنگ کنگ، حریف ناشناخته ای 
برای فوتبال ایران محسوب نمی شود، 
تیمی که در دوره گذشته انتخابی 
جام جهانی هم همگروه تیم ملی 
بود و حالا ۲ سال و نیم پس از آخرین 
رویارویی، ایران و هنگ کنگ، بار 
دیگر در انتخابی جام جهانی به هم 
رسیده اند. البته این بار هنگ کنگی ها 
با تیمی متفاوت از خرداد سال ۱4۰۰ 
به تهران می آیند، تیمی که امسال 
پس از ۵۵ سال غیبت، توانست با 
برتری برابر افغانستان و کامبوج به 
مرحله نهایی جام ملت های آسیا راه 
پیدا کند و زمستان امسال در قطر به 
میدان خواهد رفت. ارزش بازیکنان 
این تیم بر اساس ارزش گذاری سایت 
معتبر ترانسفر مارکت، تنها 4 میلیون 

و 8۰۰ هزار یورو است. اغلب بازیکنان 
این تیم در لیگ هنگ کنگ و چین 
بازی می کنند و گران ترین بازیکن 
این کشور، مت اور، سانتر فوروارد 
این تیم با ارزشی معادل 4۰۰ هزار یورو 
است که در باشگاه گوانگی پینگو در 
لیگ دسته اول چین بازی می کند. 
سرمربی هنگ کنگ یورن اندرسون، 
مربی ۶۰ ساله نروژی است که سابقه 
مربیگری در بوندس لیگای ۲، لیگ 
اتریش، لیگ کره جنوبی و تیم ملی 
کره شمالی را در کارنامه دارد. اندرسون 
در سال ۲۰۲۲ پس از هدایت تیم 
باشگاهی اینچئون در لیگ کره جنوبی، 
به هنگ کنگ آمد و روی نیمکت این 
تیم نشست تا دومین تجربه اش در 
رده ملی را آغاز کند. هر چند این مربی 
خاطره خوبی از رویارویی با ایران دارد 
چرا که او پیش از این مربی تیم امید 
هنگ کنگ بود، تیمی که در مرحله 
یک چهارم نهایی بازی های آسیایی 
توانست در عین ناباوری تیم امید 
کشورمان را شکست دهد و حالا این 

مربی در تیم بزرگسالان این کشور 
آماده رویارویی با تیم ملی بزرگسالان 

ــران است. ــال ای فوتب

برتری قاطع ایران در 6 بازی گذشته
دیدار امروز این دو تیم، هفتمین 
رویارویی ایران و هنگ کنگ است. 
در ۶ بازی گذشته تیم کشورمان با 
۶ برد، برتری قاطعی برابر این تیم 
جنوب شرق آسیایی داشته است. 
این تیم در 4 بازی اخیرش، 3 برد 
و یک مساوی کسب کرده است. 
آخرین دیدار تیم بزرگسالان ایران 
ــه ۱3 خرداد سال ۱4۰۰  و هنگ کنگ ب
بر می گردد که تیم کشورمان در دور 
برگشت انتخابی جام جهانی قطر در 
ورزشگاه شیخ محمدآل خلیفه شهر 
منامه بحرین توانست 3 بر یک به 
پیروزی برسد و حالا دو تیم پس از دو 
ــا هم روبه رو  سال و نیم، قرار است ب
شوند. تیم ملی کشورمان ۵ روز بعد 
از این مسابقه در ازبکستان به مصاف 

ازبکستان خواهد رفت.

هنگ کنگ، حریف 
ناشناخته ای برای 
فوتبال ایران 
محسوب نمی شود، 
تیمی که در دوره 
گذشته انتخابی 
جام جهانی هم 
همگروه تیم ملی 
بود و حالا ۲ سال و 
نیم پس از آخرین 
رویارویی، ایران 
و هنگ کنگ، بار 
دیگر در انتخابی 
جام جهانی به هم 
رسیده اند

ایران - هنگ کنگ، ساعت 18

گنگ امیر علیه هنگ کنگ

        پنجشنبه   ۲5  آبان 140۲  سال بیست و هفتم  شماره 7448

 مرتضی رضایی
روزنامه نگار

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری اظهار داشت: 
»بازیکنان هنگ کنگ دفاع فشرده را خیلی خوب انجام می دهند و در ضدحمله 
هم خیلی قوی هستند. باید هم برای جام ملت ها و جام جهانی کارمان را خوب 
آغاز کنیم. به این بازی به چشم یک بازی مهم نگاه می کنیم و با تمام وجود این 
بازی را انجام می دهیم. مهم ترین کاری که کردیم مدیریت تیمی بود و مجموعه 

را یکدل کردیم. مجموعه ای موفق است که یکدل باشد.«
او افزود: »ما نسل خوبی در تیم ملی داریم. اتفاقاً جلسه خوب و خودمانی با 
بازیکنان داشتیم و بچه ها تک تک صحبت کردند. همه هم قسم برای بازی های 
جام ملت های آسیا و جام جهانی شدند و به آنها گفتم چه من باشم و چه نباشم 
توانایی موفقیت در دو مرحله از جام جهانی را دارند. وقتی بازیکنی مثل احسان 
حاجی صفی در 33 سالگی می تواند در باشگاه های اروپا مقابل مارسی بازی کند، 
نشان می دهد می توانیم از تجارب گرانبها در مدت کوتاه استفاده کنیم. این را 
در مورد حاجی صفی و امید ابراهیمی می گویم که سن شان از بقیه بالاتر است.«

قلعه نویی درباره اینکه پس از ۱۶ سال در رقابت های انتخابی جام جهانی 

سرمربی تیم ملی است، گفت: »در آن دوره هم شرایط تیم ملی خوب نبود. 
تیم ملی ما در دو گروه به جان هم افتاده بودند و بعد از آن هم کمیته انتقالی 
بود که فقط تسویه حساب می کردند. الان با بازیکنان جوان و همکاران خوب 
یکسری آنالیز کردیم که به فیفا مقاله دادیم و از ما تشکر کردند. همکاران 
قوی ای داریم، گروه ما هر روز از ساعت ۱۰ صبح تا بعد از ظهر حضور دارند. 
بازی های لیگ و لژیونرها را آنالیز می کنند. نسبت به ۱۶ سال گذشته اشتباهاتی 

که داشتم را تکرار نمی کنم.«
قلعه نویی در پایان گفت: »این بازیکنان در زمین سرباز وطن هستند. رفتار 
سردار در همین سه بازی گذشته را ببینید یا همین گلی که برای رم زد چقدر 
قشنگ بود. آنالیزی که از او کردیم از نظر دوندگی آمار بسیار خوبی دارد. شاید 
بازیکن با سرمربی ای که صداقت دارد در ابتدا به مشکل بخورد اما بعدها 
می فهمد که دلیلش چه بود. 7۰-8۰ میلیون نگاه به پای این بازیکنان است. 
بازیکنان بزرگ خوبی داریم. خود سردار در این چند بازی ای که بودم حضور 

نداشته اما در دقایقی که بازی کرده با تمام وجودش بازی کرده است.«

قلعه نویی: اشتباهات 1۶ سال پیش را تکرار نمی کنم
سردار آزمون، مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان در نشست خبری 
پیش از دیدار با هنگ کنگ اظهار کرد: »بازی سختی داریم. حریف 
ما دفاع فشرده ای دارد و این مسأله کارمان را سخت می کند. برای 
این بازی تمرکز زیادی داریم اما اجرای خواسته های کادر فنی در 
زمین، شرایط را برای ما آسان  می کند. امیدوارم بتوانیم 3 امتیاز را 
در این بازی کسب کنیم و اولین بردمان را در انتخابی جشن بگیریم 
تا در جام ملت های آسیا و در جام جهانی آینده با یک روحیه خوب 

شرکت کنیم.«
او عنوان کرد: »جا دارد به تیم نوجوانان هم تبریک بگویم. آنها کاری 
کردند کارستان. ما بازیکنان بزرگسالان پشت تیم نوجوانان هستیم 
و از همین جا حمایت خود را انجام می دهیم. این وظیفه ماست. 
امیدوارم در آینده نتایج بهتری بگیرند و افتخارآفرین باشند. بازی 
در پایه با رده بزرگسالان زمین تا آسمان فرق دارد. در رده امید همه 
با یک برنامه خاص می آیند و نسبتاً همسطح هستند و فرق زیادی 
ندارند اما در بزرگسالان تجربه ما بیشتر است. با این وجود هیچ وقت 

مغرور نمی شویم و حرف های خود را باید در زمین بزنیم.«
آزمون افزود: »همان طور که قلعه نویی می گوید اسم ها در زمین بازی 
نمی کنند. باید در زمین تاش کنیم و آن چیزی که وظیفه مان است 
را انجام دهیم. فرقی ندارد جلوی چه تیمی بازی می کنیم. باید مقابل 
هر تیمی که قرار می گیریم، با صد در صد توان توان بازی کنیم. هر 
کسی که بهتر از ماست و به تیم ملی می آید، وظیفه دارد که با تمام 
وجود برای تیم ملی بازی کند. مربی هم هیچ وقت این خیانت را 

نمی کند که بازیکنان را از عمد کنار بگذارد.«
مهاجم تیم ملی تصریح کرد: »خدا را شکر در حال حاضر مربی ما آدم 
رکی است. قلعه نویی و مورینیو رک هستند. امیدوارم نسل های آینده 
طوری تمرین و بازی کنند که جای ما را پر کنند. ۱۰ سال است که در 
ترکیب فیکس هستم. از نسل های همین نوجوانان که بازی می کنند، 
این کار را انجام بدهند. من جام جهانی نوجوانان را تجربه نکردم اما 
آنها آنقدر خوب هستند که الان در این سطح بازی می کنند. هر کسی 
از من و طارمی و حتی بیرانوند بهتر است، به طور قطع بازی می کند.«

آزمون: هرکسی بهتر از ما باشد بازی می کند

 zواکنش



آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ

 برنامه مقدماتی 
جام جهانی در آسیا:

:A گروه
قطر – افغانستان

کویت – هند
:B گروه

ژاپن – میانمار
سوریه – کره شمالی

:C گروه
کره جنوبی – سنگاپور

چین – تایلند
:D گروه

مالزی – قرقیزستان
عمان – چین تایپه

:E گروه
ترکمنستان – ازبکستان

ایران – هنگ کنگ
:F گروه

فیلیپین – ویتنام
عراق – اندونزی

:G گروه
تاجیکستان – اردن

عربستان – پاکستان
:H گروه

امارات – نپال
یمن – بحرین

:I گروه
استرالیا – بنگلادش

لبنان - فلسطین

ZOOM

 zیادداشت

 zسوژه

وصال روحانی
روزنامهنگار

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 zگزارش

کارلوس کی روش

تغییرات برای بازی افغانستان

قطر که در ماه های گذشته با کارلوس کی روش دوران پرفراز و نشیبی داشته، 
در اولین بازی مقدماتی جام جهانی میزبان افغانستان است. مربی پرتغالی 
برای این اردو فهرستی 26 نفره شامل بازیکنان باتجربه و جوان دعوت کرده 
که نسبت به تورنمنت ماه گذشته اردن تغییرات پرشماری دارد. افغانستان 
با حذف مغولستان به این مرحله رسیده، ولی قطر این تیم را دست کم 

نمی گیرد و امیدوار است که در ورزشگاه خلیفه به برد برسد.

سون هیونگ مین

 آماده بازی با سنگاپور

یورگن کلینزمن برای شروع کره جنوبی در مرحله مقدماتی جام جهانی تمام 
بازیکنان کلیدی اش از جمله سون هیونگ مین را به اردو دعوت کرده است. 
کره که در جام جهانی 2022 به یک هشتم نهایی رسید، مقدماتی جام جهانی 
را با بازی خانگی مقابل سنگاپور شروع می کند. هوانگ هی چان، مهاجم 
ولورهمپتون قرار است زوج سون در این بازی باشد. کلینزمن در نشست 

خبری گفت که باید این مسابقات را از روز اول جدی بگیریم.

هاجیمه موریاسو

به دنبال شش امتیاز

ژاپن مرحله مقدماتی جام جهانی را با بازی مقابل میانمار، تیم رده 158 
فیفا شروع می کند و بعد از آن باید در جده عربستان با سوریه روبه رو شود. 
هاجیمه موریاسو، سرمربی ژاپن بهترین مربی سال گذشته آسیا گفت: 
»می خواهیم از این دو بازی شش امتیاز بگیریم. می خواهیم این دو بازی 
را ببریم و نمایشی داشته باشیم که آینده مان را روی آن بنا کنیم.« ژاپن به 
تازگی آلمان، ترکیه، کانادا و تونس را شکست داده و شش برد متوالی دارد.


چندروزپیشمحمدحسینزاهدیفر
داورطرازاولکشورماناستوریتأمل
برانگیزیگذاشتهبودونشانمیدادکه
شرایطجسمانیاواصلاًخوبنیست.
زاهدیفردرایناستوریخودچندفیلم
کوتاهازشرایطجسمانیاشگذاشت
کهدستگاههاییبهپایاووصلاستو
تحتنظرپزشکاندرحالمداوایپایش
است.بعدازتماشایاینفیلمترجیح

دادیمباخوداوتماسبگیریمتاازشرایط
جسمانیاشاطلاعاتبیشتریبگیریمو
اودرپاسخگفت:»مصدومشدموهرروز
اینمصدومیتشکلخاصیبهخودش
میگیرد.«البتهتلاشکردیمکهدرمورد
وضعیتجسمانیزاهدیفربیشتربا
اوهمکلامشویم،امااینداوربوشهری
مدعیشدسرفرصتمناسبدراین
خصوصبیشترتوضیحخواهدداد!اما
آنچهمسلماستاینکهباتوجهبهشرایط
مصدومیتزاهدیفربعیداستکهاین
داوربزودیشرایطبازگشتبهلیگبرتر
راداشتهباشد.زاهدیفربااینکهداور

توانمندیاستامابهگواهداورانفوبیای
تستداردودرروزیکهقراراستدر
تستآمادگیجسمانیداورانشرکت
کند،همیشهنامشبینمردودشدهها
دیدهمیشودوبرایبازگشتبهلیگبرتر
بهکراتدویاسهبارتستمیدهدتادر
نهایتقبولشود.درفصلجاریهمطبق
معمولهمیشهزاهدیفردرتستابتدای
فصلوهمچنینتستدومیکهازداوران
گرفتهشد،قبولنشدوبهاینترتیب
تاکنوننتوانستهبهلیگبرگردد.نکته
اینجااستکهچندیپیشکمیتهداوران
ازسهداورمردودی)اشکانخورشیدی،

اصفرمؤمنیوحمیدحاجملک(تست
گرفتوبعدازقبولیاینداورانبهلیگ
بازگشتند،اماغایباینآزمونزاهدیفر
بود.داوریکهبهدلیلمصدومیتحتی
درتستسومکمیتهداوراننیزشرکت
نکرد!درروزهاییکهکسیحواسشبه
جامعهداورینیستوفعلاًتمامذهنها
معطوفبازیهایتیمملیبزرگسالانو
نوجواناناست،داوریکههمیشهجزو
کاندیدایقضاوتدربیاستوتاکنون
همدرکارنامهخودقضاوتدودربی
رانیزدارد،مصدوماستونمیتواند
بهلیگبرتربرگردد.نکتهقابلتوجهو

البتهقابلتأملاینکهداورانلیگبرتر
درصورتیکهمصدومشوندازناحیه
هیچارگانیحمایتنشدهوهیچکس

نیستو نها حواسشانبهآ
حتیبیمهایندارندبرایاینکه
بتوانندخودشانراباهزینه

کمتردرمانکنند.درروزهایی
کهلیگبرترباخشکسالیداوریمواجه
شدهوداوریهایپراشتباهباعثشده
کهتاجبرایافشاریانجلسهاضطراری
بگذارد،بیتوجهیبهسرمایههایاین
حرفهمیتواندنشاندهندهعدمدرایت

مسئولانفوتبالباشد!

36تیمآسیاییازامروزتلاشبرای
رسیدنبهجامجهانی2026راشروع
میکنند.ایندومینمرحلهمقدماتی
جامجهانیدرقارهآسیااست،دهتیم
درمرحلهاولکناررفتندودهتیمموفق
شدندبابرتریدردوبازیرفتوبرگشت
بهاینمرحلهبرسند.جامجهانیبرای
اولینبارقراراستبا48تیمبرگزارشود
وسهمیهآسیاهمبه8.5تیمرسیده.
تیمهایمدعیقارهازجملهایرانبا
شرایطجدیدکارآسانیبرایصعوددارند
واینافزایشسهمیهبهتیمهایدرجهدو
قارههمفرصتمیدهدکهبختشان
رابرایحضوردرمهمترینجشنواره

بینالمللیفوتبالامتحانکنند.


فرصت برای تیم های درجه دوم
تیمهایایران،ژاپن،استرالیا،کره
جنوبیوعربستانرویکاغذمدعیان
جدیصعودهستندواگراتفاقعجیبی

نیفتدمسافراینجامخواهندبود.
تیمهاییمثلازبکستان،امارات،قطر،
عمان،چین،ویتنام،اردنوبحرین
برای3.5سهمیهباقیماندهتلاش
میکنند.تعدادزیادیازاینتیمهاهرگز
درجامجهانینبودهاندوامیدوارندبا
ایدهاینفانتینوکهمنتقدانیهمدارد

سرانجامآنراتجربهکنند.


فرمت جدید
مرحلهدوممسابقاتمقدماتیجام
جهانیکهازامروزشروعمیشودشامل
9گروهچهارتیمیاست.دوتیمبرترهر
گروهعلاوهبرصعودبهمرحلهسوم،
جوازحضوردردورهبعدیجامملتهای
آسیاراهمبهدستمیآورند.18تیم
باقیماندهدرمرحلهسومبهسهگروه
ششتیمیتقسیممیشوند.دوتیمبرتر
هرگروهبهجامجهانیصعودمیکنند
وبدینترتیبتکلیفششسهمیه
آسیامشخصمیشود.تیمهایسومو
چهارمگروههاششتیممرحلهچهارم
راتشکیلمیدهندکهبهدوگروهسه
تیمیتقسیممیشوند.تیمهایهرگروه
فقطیکبارودرزمینبیطرفباهم
روبهرومیشوندوصدرنشینهایایندو

گروههممیتوانندصعودبهجامجهانی
راجشنبگیرند.مرحلهپنجموآخر
مقدماتیجامجهانیدرآسیاشاملبازی
رفتوبرگشتبینتیمهایدومایندو
گروهاستوتیمبرندهبهمرحلهپلیآف
صعودمیکندتابختشرادررقابتبا

نمایندهیکقارهدیگرمحکبزند.



کنایه کاتانچ
ازبکستانیکیازتیمهاییاستکهامید
داردبرایاولینباربهجامجهانیبرسد.
آنهاهرچندمقابلایرانکارسختیدارند،
ولیدرحضورترکمنستانوهنگکنگ
احتمالاًمشکلیبرایرسیدنبهمرحله
بعدنخواهندداشت.آنهاامروزدر
اولینبازیمیهمانترکمنستانهستند.
هرچندافزایشتیمهایجامجهانی
شانسصعودازبکستانرابالاتربرده،
ولیسرکوکاتانچ،سرمربیاینتیمبا
ایدهفیفاموافقنیستوگفت:»صعود
بهجامجهانییعنیبایدخوبباشید.اگر
خوبباشیدصعودمیکنید،اگرنباشید
دنبالاینچیزهاهستیدکهتعدادتیمها
راافزایشدهید.چطوراستتعداد
تیمهایجامجهانیرابه150برسانیدتا

همهتیمهارادرگیرکنید.منتیمهای
کمتر،کیفیتبیشترراترجیحمیدهم.
باشرایطجدیدرقابتدشوارترمیشود
چراکهتیمهایبیشتریشانسحضور
درجامجهانیراخواهندداشتواین
رقابتراحساسترمیکند.15،10سال
پیشپیروزیمقابلتیمهایکوچکتر
مثلکامبوجیامالدیوخیلیراحتتربود
اماحالامربیانیراازایتالیاوجاهایدیگر

میآورندوسختکارمیکنند.«


امیدواری بنتو
اماراتکهیکباردرسال1990به
جامجهانیرفتهاینبارباپائولوبنتوی
باتجربهبهدنبالصعوداست.مربی
پرتغالیکهدرجامجهانی2022باکره
جنوبیبهمرحلهحذفیرسید،هرسه
بازیتدارکاتیاشرابرده.آنهادراولین
بازیمیزباننپالتیم173رنکینگفیفا
هستند،بااینحالبنتوبهشاگردانش
هشداردادکهنبایدحریفرادستکم
بگیرند:»بزرگتریناشتباهمامیتواند
اینباشدکهتصورکنیمکارآسانی
داریم.بایدبهحریفاحترامبگذاریم.
ایناولینقدممادراینمسابقاتاست
وبایدبهخودمان،بازیوتماشاگران

احترامبگذاریم.«بنتواضافهکردکه
اینچهارمیناردویتیمشاستودر
هرکدامهدفمتفاوتیداشته.امارات
یکیازتیمهایهمگروهایراندرجام
ملتهااستودوبازیروزهایآینده
اینتیممقابلنپالوبحرینفرصت

خوبیبرایارزیابیعملکردآنهاست.


شروع آسان مانچینی
روبرتومانچینیکهبااستعفاازتیمملی
ایتالیاروینیمکتعربستاننشست
باسهشکستویکتساویشروعی
ناامیدکنندهداشته.بازیخانگیمقابل
تیمضعیفپاکستانفرصتیبرایمربی
ایتالیاییاستکهاولینبردشراتجربه
کندوازبحرانفاصلهبگیرد.مانچینی
کهبهتازگییحییتورهراهمبهکادر
فنیاشاضافهکرده،علاوهبرموفقیت
درمقدماتیجامجهانیوجامملتهای
آسیا،مأموریتبلندمدتیهمداردکه
شاملتدارکتیمملیعربستانبرای
حضورقدرتمنددرجامجهانیخانگی
2034است.اوبااینهدفطلالحاجی،
مهاجم16سالهالاتحادرابهتیمملی
دعوتکردهوچندبازیکنجوانوآیندهدار

دیگرهمدرفهرستشدیدهمیشوند.

زاهدی فر سومین تستش را هم نرفت

مصدومیت عجیب و غریب ترمز داور بوشهری را کشید!

پیام رسانی های 
کم اثر گل محمدی

تغییر  یند میگو  خی بر
استراتژیهاوتعویضهای
یحییگلمحمدیسرمربی
پرسپولیسدرآخریندقایق
دیدارنافرجاماخیراینتیم
مقابلسپاهاندرهفتهدهم
لیگبرترفوتبالکشورنوعی
پیامرسانیبرایاینوآنبوده

است.
بهاعتقاداینعده،اوبا
فرستادنگئورگیگولسیانی،
نی وسطگرجستا فع مدا
حمله  خط  به  تیمش
میخواستبههواداران
سرخهابگویدسرانباشگاه
حتییکمهاجمسرزن
تخصصیبرایاونخریدهاند
یکن ز با یک گسیل با  و
بااستعداداماکمتجربهرده
سنیجوانان)میلادسورگی(
بهمیداندردقایقواپسیننیز
میخواستبهمحافلورزشی
گوشزدکندکهدستشاز
مهرههایکارسازبزرگسالتا

چهحدخالیاست.
گروههاییازهمینقبیل
هفته  حتی  یند میگو
، ی گلمحمد  که  شته گذ
نبیلیاهوییمهاجمخارجی
کمکیفیتتیمشرابهقیمت
نیمکتنشینیشهابزاهدی
درترکیبقرمزهاقرارداد،
میخواستهمگانببینند
کهاینفورواردتاچهحد
کماثراستومدیرانباشگاه
چهخریدهایخارجینازلی
برایاوانجاممیدهندوهمه
تقصیراتمتوجهآنهااست

ونهوی.
گلمحمدیظاهراًمتوجه
نیستکهوظیفهاولیک
مربینهپیامرسانی-ولو
درست-بههوادارانومحافل
فوتبالیبلکهاتخاذبهترین
تدابیرتاکتیکیومؤثرترین
روشهابرایکسبپیروزی
استواوهماینجااستکه

اینکارهاراانجامبدهد.
مدیرانپرسپولیسکهاین
نکتهرابرعکسسرمربیشان
ازیادنبردهاند،بعدازشکست
قرمزهامقابلطلاییهای
اصفهان،یحییودستیارانش
وهمچنینبازیکنانتیمرا10
درصدجریمهنقدیکردندو
یحییهمبهرسمهمیشگی
خودتهدیدبهاستعفاکرد.

ینشایدشصتادمین)!( ا
دفعهایباشدکهگلمحمدی
لبته ا  و ( میدهد ستعفا ا
میماند(ودرنیمفصلاول
لیگبیستودومنیزبارضا
درویش،مدیرباشگاهازاین

قصههافراوانداشت.
قهرمانیپرسپولیسدرآن
لیگفقطزمانیحاصلآمد
کهگلمحمدیدرنیمفصل
دومازخیرنقزدنگذشت
وپیامرسانیبهاینوآن
ر متوقفکردورویکا را
اصلیاش-مربیگری-متمرکز

شد.
شرایطهمبهاویاریرساند
تابافتح7دیدارمتوالیوبه
لطفلغزشسپاهانمقابل
ملوان،قهرمانیازدسترفته
رابازیابدوبربلندایلیگ
بایستدامااینگونهاتفاقات
ویژهوبردهایمعجزهوارهر

فصلتحققنمییابند.
آیایحییاینهارامیپذیرد
ودوبارهدرقالبیکمربی
فرومیرودویامیخواهدبه
انواعطرقبههمگانتفهیم
کندکهتیمشراآنجور
کهاومیخواسته،برایش

. ند نبستها
پاسخاینسؤالسرنوشت
نهاییسرخهارادراینفصل
هممشخصمیکند.فرجامی
کهدراینلحظهآنقدرهاهم

روشننشاننمیدهد.

پنجشنبه   25  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7448  

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

مسیر پر پیچ و خم به ینگه دنیا
شروع رقابت 36 تیم آسیایی برای 8.5 سهمیه جام جهانی 2026



سپاهان و نیروی 
هوایی در آزادی

ن  ها سپا ل  تبا فو ی  تیم ها
ایران و نیروی هوایی عراق در 
چهارچوب هفته پنجم لیگ 
به مصاف  سیا  نان آ قهرما
یکدیگر خواهند رفت. با اعلام 
رسمی AFC، ورزشگاه آزادی 
میزبان بازی سپاهان و نیروی 
سیون  کنفدرا یی شد.  ا هو
س  سا ا بر  سیا  آ ل  تبا فو
معیارهای فنی خود ورزشگاه 
آزادی تهران را برای میزبانی 
سپاهان در این دیدار انتخاب 
و معرفی کرده است. به این 
ترتیب دیدار سپاهان و نیروی 
هوایی از ساعت ۲۱:۳۰ روز 
دوشنبه ۶ آذر ماه در ورزشگاه 
آزادی تهران برگزار  خواهد شد. 
ضمناً باشگاه فولاد مبارکه 
ی  ی ها ر همکا ز  ا ن  ها سپا
ارزنده شرکت توسعه و تجهیز 
اماکن ورزشی و نیز مدیریت 
 محترم ورزشگاه آزادی تقدیر 

می  کند.

کریستوفر کنت 
محکوم شد

نده شکایت هیأت  در پرو
محمد  ز  ا ن  همدا ل  تبا فو
شادکادم، وی به پرداخت 
مبلغ 4۰ میلیون ریال در حق 
هیأت فوتبال همدان محکوم 
شد. در پی شکایت علیرضا 
احمدی از کریستفر کنت، 
بازیکن فولاد خوزستان، وی 
به پرداخت مبلغ ۲۶ هزار و 
4۰۰ دلار بابت اصل خواسته 
و مبلغ ۱47 میلیون و ۱۰۰ هزار 
ریال بابت هزینه دادرسی در 
حق خواهان محکوم شد. با 
توجه به شکایت علی خماند 
از میثم حیدری بازیکن باشگاه 
لومینیوم، کمیته وضعیت  آ
با توجه به استرداد دعوی از 
سوی خواهان قرار رد صادر 
یت  شکا نده  پرو در   . کرد
مهرداد حیدری از باشگاه 
سایپا، این باشگاه به پرداخت 
مبلغ 5 میلیارد و 7۲8 میلیون 
و ۲5۰ هزار ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ ۱۲4 میلیون 
یال  85۰ ر ر و  875 هزا و 
بابت هزینه دادرسی در حق 

خواهان محکوم شد.

اسلامی: مقابل 
استقلال مساوی 

نمی خواهیم
محمدحسین اسلامی وینگر 
تیم فوتبال ذوب آهن درباره 
نتایج خوب ذوب آهن در لیگ 
امسال می گوید: »خدا را شکر 
تیم ما وضعیت خوبی دارد و 
نتایجی که گرفتیم به دلیل 
همدلی و اتحاد در تیم است. 
در بازی های بیرون از خانه هم 
عملکرد فوق العاده ای داشتیم 
و امیدوارم این روند را در 
بازی های آینده ادامه دهیم.« 
او با اشاره به عملکردش این 
طور می گوید: »خدا را شکر 
شرایط خوبی دارم و در آخرین 
بازی هم پاس گل دادم. من 
تلاش می کنم در زمین مسابقه 
بهترین عملکرد را داشته باشم 
و البته خواسته های کادر فنی 
را در زمین پیاده کنم.« آنها 
برای بازی با استقلال آماده 
می شوند. » استقلال هم تیم 
باکیفیتی است و قطعاً بازی 
آسانی نداریم، ولی ما نیز تیم 
شایسته ای هستیم و در زمین 
خودمان بازی خواهیم کرد. 
بدون شک مقابل استقلال 
برای مساوی گرفتن بازی 
نخواهیم کرد و می خواهیم 
برنده از زمین بیرون بیاییم. 
امیدوارم با حمایت هواداران 
۳ امتیاز بازی با استقلال را 

بگیریم.«

 zخبر و مصاحبه

 zلیگ یک

شش بازی باقی مانده هفته دوازدهم 
لیگ آزادگان روز گذشته با تقابل چهار 

تیم مدعی و صدرجدولی برگزار شد.
بیشتر نگاه ها به دو بازی فوق العاده 
حساس معطوف بود. جایی که خیبر و 
چادرملو از دو تیم فجر و سایپا پذیرایی 
می کردند. در خرم آباد شاگردان رضا 
مهاجری در حالی که اولین گل را دریافت 
کرده بودند، با دو گلی که در نیمه دوم 
زدند سه امتیاز با ارزش را در خانه 
نگاه داشتند. خیبر در دقیقه 55 به 
جنجالی ترین شکل ممکن موفق به 
گلزنی شد. ارسال مهدی کیانی به 
روی دروازه با اعلام یک خطای پنالتی 
پرحاشیه از سوی عباس راکی به سود 
میزبان اعلام شد که ابتدا رجب زاده 
تیمش را از زمین بیرون کشید و پس 
از چند دقیقه بالاخره بازی به گردش 

افتاد.
در یزد هم تیم چادرملو شاگردان 
اخباری نیمه اول را با دریافت یک 
گل بازنده به رختکن رفتند. روی یک 
ضربه ایستگاهی غیرقابل مهار توسط 
رامین آقالو دروازه چادرملو را باز کرد 
اما در نیمه دوم با گل های بختیاری 
و یحیی زاده رقیب مدعی شان را با 
شکست بدرقه کردند. قضاوت این بازی 
برعهده پوریا افشاریان، پسر خداداد 
افشاریان، رئیس کمیته داوران بود.

در کرمان تیم مس شهربابک با گل های 
حمید گلزاری، علیرضا ولی زاده و علی 
دهقان تیم دریای بابل را شکست 

دادند.
 در شیراز و در حالی که بازی تیم های 
شهر راز و داماش تا ثانیه پایانی بدون 
گل در حال جریان بود، روی یک صحنه 

برخلاف داماشی ها اعتقادی به خطای 
پنالتی روی آزاد جعفرزاده را نگرفت و در 
شرایطی که آنها انتظار پنالتی داشتند، 
همان توپ در بازگشت توسط داور 
بازی پنالتی به سود تیم شهر راز گرفته 
شد و داماش شوک بزرگی را تجربه 
کرد. این پنالتی در دقیقه 5+۹۰ توسط 
پیمان نامور تبدیل به گل شد تا شهر 
راز در خانه سه امتیاز بازی را از آن خود 
کند و حریف را با دست خالی راهی 

گیلان کند.
تیم استقلال آبی پوشان ملاثانی هم با 
نتیجه ۲-۰ شهرداری آستارا را از پیش 
رو برداشت. در آخرین بازی هم پارس 
جنوبی در خانه با نتیجه ۲-۱ مغلوب 
نفت مسجدسلیمان شد. هر دو گل 
تیم جنوبی توسط رضا رضایی از روی 

نقطه پنالتی به دست آمد.

تمام وقایع لیگ یک

شکست فجر و سایپا و قضاوت پسر افشاریان

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

محمدعلی نژاد:

ذهنم را درگیر نمی کنم

محمد علی نژاد وینگر تیم فوتبال فولاد خوزستان درباره عملکردش 
در فصل جاری می گوید: »همیشه در زمین مسابقه تاش می کنم تا 
خواسته های سرمربی را پیاده کنم و این موضوع از هر چیز دیگری برای 
من مهم تر است. نمی خواهم ذهنم را درگیر گل زدن یا پاس گل دادن 
کنم، طبیعتاً دوست دارم چیزی که مربی از من می خواهد را انجام دهم 

و این از همه چیز مهم تر است.«

ایوب والی

دومین اخراجی فولاد

بعد از روی کار آمدن خوزه ایگناسیو مارتنیس مدتی تنور حواشی و 
اختافات در این تیم سرد شد و خاطرات ابتدای فصل کمی رو به 
فراموشی رفت. در روزهای اخیر اما تاریخ برای فولاد در حال تکرار است. 
در حالی که بیشتر خبرها درباره کنار گذاشته شدن محمد عباس زاده  
توسط ایگناسیو مارتنیس و احضار وی به کمیته انضباطی فولاد است؛ 

ایوب والی هم از تمرینات فولاد کنار گذاشته شد.

افشار صداقت:

تساوی با استقلال شوک بود

افشار صداقت درباره تساوی مقابل استقال خوزستان می گوید: »تیم 
امسال شرایط خیلی خوبی دارد و با همدلی نتایجی کسب کرده است 
که کمتر کسی انتظار آن را دارد. با توجه به این نتایج کمتر کسی انتظار 
داشت ما مقابل استقال خوزستان مساوی کنیم، اما شوک به موقعی 
بود که به ما یادآوری کرد همه بازی ها سخت هستند. هیچ تفاوتی میان 

بازی با سپاهان، پرسپولیس و تیم های مدعی با دیگر تیم ها نیست.«

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zسوژه

سپاهان و تکرار تجربه تلخ گذشته

 مورایس مقابل 

ستاره ها

شاید مورایس با 
نگاهی به وضعیت 
آینده سپاهان بهتر 
بود از وارد شدن 
به این موضوع 
خودداری می کرد، چرا 
که سپاهان در ادامه 
راه لیگ برتر، باید 
به مصاف استقلال 
خوزستان قعرنشین 
برود و حداقل به 
ظاهر کار سختی 
مقابل این تیم 
نخواهد داشت

بازی با پرسپولیس برای سپاهان عالی 
سپری شد، نه تنها سپاهان توانست 
سه امتیاز بازی را با تک گل اسدی 
تصاحب کند، بلکه با این برد نشان داد 
که همچنان مدعی است و شکست دادن 
دو مدعی در نیم فصل اول رقابت های 
لیگ برتر اتفاقی نیست. هرچند استقلال 
در صدر جدول است و پرسپولیس 
همچنان می تواند روزهای بهتری داشته 
باشد، اما سپاهان را باید همچنان مدعی 
اصلی دانست چرا که این تیم در این 
فصل برای رویارویی با حریفان چیزی کم 
ندارد و نشان داده اگر بتواند حواشی را 
کنترل کند، قطعاً در ادامه راه از مدعیان 

پیشی خواهد گرفت. 
دو اتفاق سپاهان را از صدر جدول دور 
کرد، اولین حاشیه که حتی مسئولان این 
تیم را هم شوکه کرد، کسر امتیاز از این 
تیم بود که توانست حسابی وضعیت این 
تیم را به هم بریزد و این تیم امتیازاتی 
را از دست داد. بعد از این قضیه که تیم 
توانست تا حدودی خود را جمع و جور 
کند، وارد شدن سرمربی به حواشی 
جدایی اش، سپاهان را غافلگیر کرد به 
طوری که این تیم در دو هفته متوالی و 
در برابر تیم های نه چندان قدرتمند چهار 

امتیاز از دست داد. 
ابتدا سپاهان در مصاف با نساجی 
مازندران دو امتیاز از دست داد و در 
رویارویی با تیمی مثل ملوان هم 
شکست را پذیرفت و سه امتیاز با ارزش 
را از دست داد تا نشان دهد این تیم با 
همه ظرفیت ها و توانایی هایی که دارد، 

چقدر در برابر حواشی خارج از زمین 
آسیب پذیر است. در هر صورت سپاهان 
برای دومین بار به مسیر برگشته و حالا 
در رویارویی با حریفان حتی در برابر 
پرسپولیس، همان سپاهان اول فصل 
شده و امتیازات را درو می کند. اما انگار 
مورایس و سپاهان خیلی زود امتیازات 
از دست رفته در گذشته را فراموش 
کرده اند و قرار است تجربه تلخ سپاهان 
در از دست دادن 5 امتیاز در دو هفته 
متوالی، دوباره تکرار شود. اما این بار 
شاید متفاوت و خطرناک تر از گذشته 
باشد. در حالی که لیست تیم ملی 
برای برگزاری دو بازی اعلام شده است، 
مورایس با انتقاد از این لیست و دعوت 
7 بازیکن از سپاهان، واکنش نشان داده 
و معترض شده است. این در حالی 
است که اغلب بازیکنان فوتبال، تمام 
تلاش خود را به کار می گیرند تا مورد 
توجه سرمربی تیم ملی قرار بگیرند و 
بتوانند در تیم ملی به میدان بروند. 
با اعتراض مورایس بخش رسانه ای 
تیم ملی اعلام کرده است: »مورایس 
در نشست مطبوعاتی با اشاره به رتبه 
سپاهان در جدول لیگ اعلام کرده اند 
دعوت از هفت بازیکن سپاهان به تیم 
ملی باعث به هم خوردن نظم تمرینات 
سپاهان خواهد شد. این در حالیست که 
از یک سو وفق مقررات فیفا بحث دعوت 
و حضور بازیکنان در اردو و مسابقات تیم 
ملی از مستند قانونی برخوردار است و از 
سوی دیگر تشخیص اولویت در مبحث 
منافع ملی در فوتبال به عهده فدراسیون 
فوتبال به عنوان متولی اصلی در اتخاذ 

تصمیم است.
 جهت مزید اطلاع، سه بازیکن دعوت 
شده از تیم سپاهان از جوان های خوب 
و آینده دار فوتبال ایران هستند و دعوت 
از آنها تکریم جوانگرایی باشگاه سپاهان 
و شخص آقای مورایس بوده است. 

همچنین سایر بازیکنان دعوت شده، 
آقایان پیام نیازمند، رامین رضاییان، 
محمد دانشگر و رضا اسدی پای ثابت 
اردوهای ملی بوده اند و دعوت از آنها 

براساس عملکردشان بوده است. 
ضمن اینکه از سپاهان شهریار مغانلو 
هم مدنظر کادر فنی بود که با هماهنگی 
پزشک تیم ملی و صلاحدید این بازیکن 
و بهبودی هر چه بیشتر در این مقطع از 
 وی دعوت نشد. با این حال ضمن محترم 
شمردن دغدغه سرمربی سپاهان، کادر 
فنی تیم ملی حاضر است از دعوت 
بازیکنان سپاهان در این اردو چشم پوشی 
کند و در صورت پذیرفتن این مسئولیت 
از سوی ایشان، تمامی این چهره های 
شایسته جهت حضور در تمرینات به 

باشگاه سپاهان ملحق شوند.« 
با این وضعیت حالا مورایس دقیقاً 
روبه روی بازیکنان اصلی و مطرح تیمش 
قرار گرفته است، اگر این اتفاق رخ دهد 
قطعاً برای تیم ملی آسیبی در پی نخواهد 
داشت و این بازیکنان می توانند در آینده 
در خدمت تیم ملی باشند، اما اینکه 
مورایس این گونه بازیکنانش را از تیم 
ملی جدا کند، قطعاً واکنش بازیکنان را 
در پی خواهد داشت و البته به طور حتم 
در بازی آنها در مسابقات آینده تأثیرگذار 
خواهد بود، موضوعی که شاید بتوان از 

الان زمزمه های آن را شنید. 
شاید مورایس با نگاهی به وضعیت 
آینده سپاهان بهتر بود از وارد شدن 
به این موضوع خودداری می کرد، چرا 
که سپاهان در ادامه راه لیگ برتر، باید 
به مصاف استقلال خوزستان قعرنشین 
برود و حداقل به ظاهر کار سختی مقابل 
این تیم نخواهد داشت و از طرف دیگر در 
لیگ قهرمانان آسیا هم با نیروی هوایی 
عراق در اصفهان دیدار خواهد کرد که 
این بازی هم نباید برای سپاهان خیلی 

دردسرساز باشد.

   پنجشنبه   25 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7448



 zسوژه

انعکاس اخبار ورزش ایران
5 منهای فوتبال

وحید مرادی:

هیچ اختلافی بین وزارت ورزش و فدراسیون والیبال نیست

نایب رئیس فدراسیون والیبال درباره برگزاری مجمع فوق العاده و واکنش وزارت 
ورزش و شبهاتی که به وجود آمده است، گفت: هیچ اختلاف و تناقضی بین وزارت 
ورزش و فدراسیون والیبال وجود ندارد. در چند روز گذشته که جلسه مشترک 
رؤسای فدراسیون های ورزشی برگزار شد، رئیس فدراسیون والیبال این نکته را به 
وزیر ورزش و جوانان و آقای پولادگر یادآوری کرد که دوره چهارساله مدیریت او ۲۹ 
آبان به پایان می رسد و برای نحوه ادامه فعالیت فدراسیون باید تعیین تکلیف شود.

صادق گودرزی:

سخت ترین حریف یزدانی، تیلور است

قهرمان کشتی جهان در مورد وضعیت حسن یزدانی گفت: به هر حال کتف 
آسیب دیده باید درمان شود و دوره نقاهت را پشت سر بگذارد. باید ببینیم 
پس از پایان دوره نقاهت، یزدانی با چه شرایطی به میدان برمی گردد، به نظرم 
کشتی حسن یزدانی با دنیا اختلاف زیادی دارد و او می تواند با تمرین چند 
ماهه به میدان برگردد. سخت ترین حریف او دیوید تیلور آمریکایی است و 

با چند ماه تمرین می تواند از پس مابقی حریفان برآید.

علی ارسلان:

عفونت بدنم را ضعیف کرد

دارنده دو نشان طلا و برنز کشتی فرنگی جهان گفت: بعد از مسابقات اروپایی تا 
حدودی فشار روی من بود، اما فقط به مسابقات جهانی فکر کردم. کسانی که از 
نزدیک با من در ارتباط بودند، این را می دانستند که شرایطم چقدر بهتر از سال 
گذشته است. بدنم تا اردوی ترکیه خیلی خوب بود، اما در اردویی که همراه با تیم 
ملی صربستان در مجارستان داشتیم، عفونی شد. هرگز آدمی نیستم که بهانه 
بیاورم، اما این واقعاً اتفاقی بود که از دست من خارج بود. عفونت بدنم را ضعیف کرد. 

برنامه ریزی جدید فدراسیون بسکتبال برای سرمربی 
تیم ملی بانوان

کاپوچیانی قراردادش را 
تمدید می کند؟

محمودپور: اگر مکانیکی می کردم 
حداقل یک مغازه داشتم

پشیمان نیستم

شاید تنها مشکل سرمربی 
زنان ایران این است که 

او برای تقویت و بازدهی 
کارش باید کادری همسو با 
تفکراتش را به ایران بیاورد 

چرا که در طول مسابقات 
دویژن B آسیا مشخص بود 

کادر ایرانی نتوانستند او 
را در بخش فنی همراهی 

کنند

النی کاپوچیانی، سرمربی تیم ملی بسکتبال زنان 
ایران نیمه آذرماه به تهران می آید تا پای میز مذاکره 
با مسئولین فدراسیون بنشیند. هر چند قرارداد این 
مربی شهریورماه به پایان رسید ولی به دلیل نتایج 
قابل قبولش در رقابت های دویژن B کاپ آسیا و 
صعود به فینال بازی ها عاملی شد تا فدراسیون 
جواد داوری به دنبال این باشد تا ضمن تمدید 
قرارداد، مسئولیت های جدیدی به او در بخش 

رده  های پایه بدهد.
فتانه ملک نایب رئیس فدراسیون بسکتبال در 
امور بانوان نیز معتقد است: »از کار این مربی 
راضی هستیم ولی با توجه به مشغله ای که در 
یونان دارد و هدایت تیم قهرمان پاناتینایکوس در 
زمره کارهای اوست، بعد از اتمام بازی های ملی به 
کشورش بازگشت. باید ببینیم او می تواند زمان 
بیشتری در ایران بماند چرا که جواد داوری رئیس 
فدراسیون به دنبال این است که مسئولیت های 
جدیدی به النی بدهد. باید بیاید مذاکره کنیم و 
برنامه جدیدی برای او تعریف کنیم و سپس ببینیم 

موافقت می کند یا خیر؟«
او در ادامه تأکید می کند: »این مربی باید در 
سوپرلیگ بانوان حضور پیدا کند. عملکرد آنها را 
در لیگ ببیند و بتواند اردوهای مقطعی تشکیل 
دهد تا تیمی همیشه آماده در اختیارش باشد. 
بانوان با آمدن او در مسیر خوبی افتاده اند و 
می توانند در آینده نه چندان دور روزهای خوبی 
را در بسکتبال رقم بزنند. ضمن اینکه بازیکنان 
تیم ملی توانستند در این مسابقات انگیزه ای 
 دوچندان پیدا کنند و از لحاظ روحی تقویت 

شوند.«
با تمام این گفته های نایب رئیس فدراسیون 
بسکتبال به نظر می آید همگی از این سرمربی 
یونانی راضی هستند و اولین حضور سرمربی 
رجی در همه زمینه ها برای فدراسیون  خا
موفقیت آمیز بوده است. البته خود النی کاپوچیانی 
هم در مصاحبه ای که با یکی از روزنامه های 

یونانی کرده بود به این مسأله اذعان داشته که 
ایرانی ها توانایی های زیادی دارند که تنها باید 
 خود را جدی بگیرند و بتوانند خود را در آن رشد 

دهند.
شاید تنها مشکل سرمربی زنان ایران این است 
که او برای تقویت و بازدهی کارش باید کادری 
همسو با تفکراتش را به ایران بیاورد چرا که در 
طول مسابقات دویژن B آسیا مشخص بود کادر 
ایرانی نتوانستند او را در بخش فنی همراهی کنند. 
تصمیم هایی که شاید اگر کادری قوی تر در کنار 
او بود، فینال را هم به نفع این مربی به اتمام 
می رساند. البته این سرمربی شایسته، کمک مربی 
خود را به لطف بعضی دوستان به همراه نبرد تا 
تنها فردی که کار در خارج از ایران و دانشگاه های 
آمریکایی را تجربه کرده بود و حتی مدتی سرمربی 
تیم ملی ایران بود، در کنارش نداشته باشد. 
فردی که 14 سال در بسکتبال ایران بوده و از چند 
و چون بازیکنان ایرانی با خبر بود  و می توانست 
بهترین یار او در مسابقات ملی باشد را به دلیل 

حب و بغض نبرد.
حالا باید دید برنامه کاری النی کاپوچیانی و 
فدراسیون به کجا می رسد و آیا باز هم می توان 
تیم ملی زنان را همچون روزهای درخشان تایلند 

مشاهده کرد؟!

پریسا غفاری
  روزنامه نگار

 zگزارش

 چراغ سبز کرامنیک 
به شطرنج ایران

د  منیک، استا ولادیمیر کرا
بزرگ شطرنج اهل روسیه و 
قهرمان سابق شطرنج جهان 
از سال 2000 تا سال 2007 
جدی ترین گزینه برای هدایت 
تیم ملی ایران است که به 
زودی تکلیف وی مشخص 
خواهد شد. بالاترین ریتینگ 
او 2817/5 در مارس 2013 بوده 
که او را به ششمین شطرنج باز 
 برتر تاریخ از این لحاظ بدل 

کرده. 
حالا شهرام عظیمی، سرپرست 
عام  ا سیون شطرنج   فدرا
کرد که کرامنیک به پیشنهاد 
فدراسیون ایران جواب مثبت 

داده است.
او در خصوص جذب این مربی 
می گوید: »بازیکنان ما به لحاظ 
فنی جزو بهترین های جهان 
هستند و مربیان خارجی که 
بتوانند به تیم ما کمک کنند، 
به اندازه انگشتان دست هم 
نیستند . ولی با خیلی از آنها 

مذاکره داشتیم. 
قطعاً هیچ کدام برای 2023 به 
ما وقت ندادند و برای سال 
2024 باید اقدام کنیم. البته 
اگر اتفاق خاصی نیفتد آقای 
کرامنیک برای سال 2024 چراغ 
سبزی به ما نشان داده اما هنوز 
زمانی را اعام نکرده و در حال 
بررسی است. باید زمان های 
خالی را اعام کند تا با او به 

توافق برسیم.«
شطرنج یکی از فدراسیون هایی 
است که با سرپرست اداره 
می شود و طبق گفته های 
یر  ز و شمی   ها ث  مر کیو
ورزش بزودی انتخابات این 
فدراسیون ها برگزار می شود. 
عظیمی در این باره هم بیان 
می کند: »مجمع عمومی دو 
سالی بود که برگزار نشده 
بود. مجمع عمومی و تصویب 
ن ها  کمیسیو و  مه  نا یین  آ
ری مجمع  برگزا پیش شرط 
ین  ا که  ست  ا تی  با نتخا ا
شرایط فراهم شد. امیدواریم 
بات کمیسیون ها هم  نتخا ا
برگزار شود تا برای برگزاری 
ماده  بات فدراسیون آ نتخا  ا

شویم.«
او که از 23 خرداد به  فدراسیون 
شطرنج  آمده است با نزدیک 
شدن به پایان دوره ۶ ماهه 
ین  ا  : گفت ش  پرستی ا سر
دست من نیست. من سرباز 
این مملکت و نظام هستم و 
هر جا به من بگویند خدمت 
می کنم. دوره تمام شود بگویند 
برگرد برمی گردم، بگویند بمان 

می مانم. «
سرپرست فدراسیون شطرنج 
در ادامه به مسابقات پیش روی 
تیم های ملی اشاره می کند: »در 
ماه آینده مسابقات رده های 
سنی قهرمانی آسیا امارات را 
داریم. روسیه اولین سالی 
است که در این مسابقات 
شرکت می کند و شرایط مثل 
دوره قبل نیست اما ما هم 
تیم آماده و ششدانگی را اعزام 

» می کنیم.
در این فدراسیون سرپرست 
دبیری هم بازنشسته است 
که شهرام عظیمی در این باره 
می گوید: »این اتفاق تازه ای 
نیست. او 10 یا 15 سال است 
که بازنشسته شده و دبیری او 
هم قبل از سرپرستی من اتفاق 
افتاده است. چیز جدیدی 
نی  نیست. در آیین نامه زما
برای سرپرست دبیری مشخص 

نشده است.«
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یب  نا ر  پو د محمو میرحسین  ا
ئینگ  و ر ت  بقا مسا ن  ما قهر
یونیورسیاد دانشجویان جهان 
شاید دیگر قایقش را به آب نیندازد. 
15 مرداد بود که در مسابقات 
یونیورسیاد مدال نقره گرفت و حالا 
3 ماه بعد از این اتفاق، مشکات 
مالی امانش را بریده تا جایی که 
حالا قید تیم ملی را زده است.

به گفته خودش بعد از خداحافظی 
از تیم ملی، علیرضا سهرابیان 
رئیس فدراسیون با وزیر ورزش 
تماس گرفته است. او حالا منتظر 
است قول مسئولان عملی شود، 
بهمن نصیری،  ز  ا بعد  وگرنه 
محمودپور دومین روئینگ بازی 
می شود که قید تیم ملی روئینگ 

را می زند.
 بعد از خداحافظی ات واکنش 

فدراسیون چه بود؟
بعد از این داستان سهرابیان با من 
تماس گرفت و گفت چرا من را در 
جریان نگذاشته بودی که دنبال 
کار هستی و دستفروشی می کنی. 
من هم به او گفتم که شرایط 
استخدام ندارم اما او گفت شرایط 
تو باتوجه اینکه به مدال یونیورسیاد 
کسب کردی فرق می کند. فعاً 
دستفروشی نکن. من با وزیر تماس 
گرفتم و او قول استخدام داده 

است.
 فکر می کنی مشکل کجاست؟

 ما ورزشکارانی داریم که در رشته 
خود نخبه هستند اما در جایگاه 
واقعی خود قرار ندارند. امیدوارم 
این شرایط حداقل برای نسل 
بعدی درست شود تا ارزش واقعی 

نخبگان حفظ شود.
 به تیم ملی برنمی گردی؟

اردوی تیم ملی بعد از بازی های 
آسیایی هنوز برگزار نشده است. 
من هم منتظر هستم ببینم شرایط 
چطور پیش می رود تا اگر قول ها 

عملی شد به تیم ملی برگردم.
 پشیمان نیستی از اینکه به 

سمت ورزش قهرمانی آمدی؟
من قایقرانی را با عشق شروع کردم. 
اولین بار سال 2015 به مسابقات 
قهرمانی آسیای جوانان اعزام شدم. 
در آن مسابقات ششم شدم اما 
وقتی به تهران برگشتیم و حس و 
حال دوستم را که مدال گرفته بود 
دیدم، اولین بار آنجا متوجه دنیای 

شیرین قهرمانی شدم.
همه چیز برای من با عشق به مدال 
شروع شد. بچه بودیم و تیم ملی 
برایمان از دور قشنگ بود، کم کم 
بزرگ شدیم و فهمیدیم که تیم ملی 

فقط اسمش قشنگ است.
ما با تمامی مصدومیت ها و  ا
سختی های قهرمانی باز هم از 
این مسیر پشیمان نیستم هرچند 
اگر مکانیکی را ادامه می دادم 
الان استاد بودم و حداقل یک 
مغازه داشتم. پشیمان نیستم اما 
دوست داشتم در جایگاه اصلی 

خودم باشم.
 چیزی به مسابقات انتخابی 
المپیک هم نمانده است. 

به نظر می رسد برای گرفتن 
سهمیه شانس داری. در چنین 
شرایطی حاضری قید حضور در 

المپیک را بزنی؟
5-4 ماهی تا مسابقات انتخابی 
المپیک زمان داریم. آرزوی هر 
قایقرانی است که در المپیک پارو 
بزند، من هم از این قاعده مستثنی 

نیستم.
این دوره هم با توجه به اینکه 
پاروزنان چین و ژاپن در مسابقات 
ر  د ند،  گرفته ا سهمیه  نی  جها
مسابقات آسیایی دیگر حضور 
ندارند و همین هم کار من را 

راحت تر می کند.
همه چیز به قولی که به من 
داده اند برمی گردد، اگر شرایط 
اوکی شود برای کسب سهمیه به 
اردوها برمی گردم اما در صورتی 
که مسئولان فدراسیون پای 
قول شان نمانند دیگر در مسابقات 
بین المللی شرکت نمی کنم و فقط 
در مسابقات داخلی پارو می زنم.

با تمامی 
مصدومیت ها 
و سختی های 

قهرمانی باز هم از 
این مسیر پشیمان 

نیستم هرچند 
اگر مکانیکی را 
ادامه می دادم 

الان استاد بودم و 
حداقل یک مغازه 
داشتم. پشیمان 

نیستم اما دوست 
داشتم در جایگاه 

اصلی خودم 
باشم

فائزه زمانی
  روزنامه نگار

 zگفت و گو



 تکواندو بر بام 
جام جهانی ایستاد

تیم ملی تکواندوی مردان، 
قهرمان جام جهانی کره جنوبی 

شد.
در جریان این رقابت ها که به 
میزبانی شهر گویانگ برگزار 
ز  ا بعد  ملی  تیم   ، د می شو
شکست 2-1 کره جنوبی، تیم 
ملی برزیل را هم 2-صفر از پیش 

رو برداشت.
تیم ملی مردان در دیدار نهایی 
با ترکیب میرهاشم حسینی، 
امیرمحمد بخشی و ابوالفضل 
عباسی در 2 راند مقابل استرالیا 
به برتری رسید تا قهرمان جام 

جهانی شود.
جام جهانی تکواندو به صورت 
تیمی و با شیوه ای جدید در کره 
جنوبی در حال پیگیری است و 
امروز با برگزاری مسابقات بخش 
ترکیبی با حضور یلدا ولی نژاد، 
ملیکا میرحسینی، میرهاشم 
حسینی و ابوالفضل عباسی به 

پایان می رسد.

اولین یادواره 
شهدای ورزشکار 
پایتخت برگزار شد

ی  ا شهد ره  ا و د یا نخستین 
ورزشکار با حضور جمعی از 
شهید  لن  سا ر  د مسئولان 
کشتی  ن  سیو را فد م  ضرغا
برگزار شد. این مراسم در 
حالی برگزار شد که کیومرث 
هاشمی وزیر ورزش و جوانان، 
رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس، مریم کاظمی پور 
معاون توسعه ورزش بانوان 
وزارت ورزش، سردار میرجلیلی 
ن،  را رزشکا و بسیج  ئیس  ر
 سردار حسن زاده فرمانده سپاه 

محمد رسول الله)ص( تهران 
بزرگ، علی جوادی مدیرکل 
ورزش و جوانان استان تهران، 
ئیس  ر ن  تیشه گرا ن  مهرا
فدراسیون ناشنوایان، علیرضا 
دبیر رئیس فدراسیون کشتی 
و جمعی از مسئولان ورزشی و 

لشگری حاضر بودند.
همچنین پیشکسوتان ورزشی 
از جمله بهرام مشتاق مربی 
تیم ملی کشتی، سیدمهدی 
حیدری، محسن طهرانی، جعفر 
مختاری فرد، محمد مومنی، 
علی خسروی، اصغر فتحی 
تکواندو و محمد بلوطی جودو 

نیز حضور داشتند.
در این مراسم امیرعلی آذرپیرا 
کشتی، حامد صداقت و علی 
سیروانی تقدیر شدند و سه 
پیشکسوت ورزشی از جمله 
سیدمهدی حیدری، عباس 
موسیوند و سردار کاظم یزدانی 
و ۴۰ خانواده شهید نیز مورد 

تجلیل قرار گرفتند.
سردار حسن حسن زاده در این 
مراسم، گفت: مدتی است 
کنگره ملی 2۴ هزار شهید 
پایتخت کارش را آغاز کرده 
است. در حال حاضر ۷۰۰ شهید 
پایتخت، شهدای ورزشکار 
مروز شاهد  گر ا هستند. ا
دستاوردهای ارزشمند در جبهه 
مقاومت هستیم، اینها همه 
به برکت خون شهدایی است 
که قبل و بعد دفاع مقدس 
به زمین ریخته است. شهدای 
ما یک مکتب هستند. اینکه 
امروز بخشی از سراسر نور، 
ایثار و فداکاری شهید ابراهیم 
هادی را دیدیم بخشی از زندگی 

شهداست.
محمد  ه  سپا ه  ند ما فر
رسول الله)ص( تهران بزرگ، 
ن،  یزا عز ین  ا  : د ا د مه  ا د ا
پهلوانان واقعی ملت ما بودند 
و در زمان زندگی خود، پهلوان 
و قهرمان بودند و امروز نیز 
 بهترین قهرمانان و پهلوانان ما 

هستند.
وی گفت: مردمی بودن شهدا 
م  مرا ی  خصه ها شا ز  ا نیز 
ورزشکاری و پهلوانی شهداست.

 zخبر

نسیم صفایی:

باید حمایت ها و اعزام به رقابت های برون مرزی بیشتر شود

ملی پوش بدمینتون درباره غیبتش در بازی های آسیایی و عملکرد تیم ملی 
بدمینتون در هانگژو گفت: فدراسیون بدمینتون برای اعزام به این بازی ها 
انتخابی گذاشت اما موفق نشدم تا اول شوم و در نهایت در نیمه نهایی حذف 
شدم و یگانه کرمانی به جای من اعزام شد. روز به روز عملکرد ما بدتر می شود و 
این موضوع به دلیل غیبت مان در مسابقات بین المللی است و باید حمایت ها 
و اعزام به رقابت های برون مرزی بیشتر شود تا بازیکنان بتوانند پیشرفت کنند.

آرش صادقیانی:

طرفدار مربی داخلی هستم

مربی والیبال ایران در خصوص پروسه انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال گفت: 
در حال حاضر والیبال در شرایط ویژه ای قرار دارد و باید از همه ظرفیت ها برای 
موفقیت در لیگ ملت ها استفاده کنیم. انتخاب بهترین گزینه برای هدایت تیم ملی 
سخت شده است؛ چون امتیازاتی از دست دادیم که جبرانش کار راحتی نیست. 
البته هنوز شانس صعود به المپیک را داریم. من دوست دارم از مربیان داخلی 
استفاده شود اما برخی مواقع هم لازم است مربی خارجی به خدمت گرفته شود.

میرهاشم حسینی:

این قهرمانی را به مردم کشورم تقدیم می کنم

ملی پوش تکواندوی ایران پس از قهرمانی تیم مردان ایران در جام جهانی 
گفت: در گام نخست برابر تیم قدرتمند کره جنوبی که میزبان مسابقات بود 
قرار گرفتیم و به تلاش بچه ها و کادر فنی به برتری دست یافتیم؛ سپس برزیل 
و در فینال نیز استرالیا را شکست داده و عنوان قهرمانی را به دست آوردیم. 
مسابقات سطح فنی بالایی داشت و بسیار سنگین بود. بسیار خوشحالم 

که به موفقیت رسیدیم و این قهرمانی را به مردم کشورم تقدیم می کنم.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

6

 zنقل قول

رئیس ستاد اجرایی دهمین دوره 
بازی های آسیایی 2۰2۴ ناشنوایان 
تهران، در اولین نشست ستاد اجرایی 
این رقابت ها، گفت: »با ورزش 
می توان به یک زبان گفت وگوی 
ین  مشترک دست یافت.« در ا
نشست که با حضور پولادگر معاون 
نان،  ورزشی وزارت ورزش و جوا
جوادی مدیر کل ورزش و جوانان 
استان تهران، تیشه گران رئیس 
فدراسیون ناشنوایان، رغبتی مدیر 
کل دفتر برنامه ریزی وزارت ورزش و 
جوانان، داوری سرپرست فدراسیون 
دوومیدانی و دیگر اعضای ستاد 
در محل استانداری تهران تشکیل 
شد، علیرضا فخاری استاندار تهران، 

بیان کرد: »تهران به عنوان پایتخت 
جمهوری اسامی باید نماد و الگو و 
میزبان شایسته ای برای قاره آسیا 
و اقیانوسیه باشد. بر این اساس 
باید با استفاده از تجربیات گذشته 
و ظرفیت های موجود در کشور، 
دستاوردی برای بالا بردن سطح 
تعامات و مناسبات کشورهای حاضر 

در این رقابت ها ایجاد کرد.«
وی با اشاره به تبادلات فرهنگی 
ایجاد شده بین ۳۰۰۰ ورزشکار حاضر 
در این رقابت ها، افزود: »اشاعه 
فرهنگ ایرانی اسامی و دستاوردهای 
بیش از ۴۰ ساله انقاب به ویژه در 
توفیقات دانش بنیان باید در کنار این 
رقابت ها موجبات تعامات فرهنگی 

را ایجاد کند تا ورزشکاران کشورهای 
میهمان به عنوان سفیران فرهنگی 
این دستاوردها را پس از بازگشت به 

کشورهای خود منتقل کنند.«
در ادامه جلسه پولادگر معاون ورزشی 
وزارت ورزش و جوانان ضمن تشکر 
از تشکیل این ستاد در استانداری 
نی  تهران، گفت: »معمولاً میزبا
رقابت های ورزشی نماد امنیت و 
ثبات کشورهاست، بنابراین باید 
از همه ظرفیت ها و توانایی های 
استان تهران استفاده شود تا این 
 رقابت ها با کیفیت مطلوبی برگزار 

گردد.«
علی جوادی مدیر کل ورزش و 
جوانان استان تهران نیز با اشاره 

به نقش اداره کل تهران در همکاری 
و مساعدت در برگزاری رقابت ها، 
پیشنهاد ایجاد دبیرخانه برگزاری این 
مسابقات را ارائه و آمادگی این اداره 
کل را برای همکاری کامل با این ستاد 

اعام کرد.
در این جلسه، تیشه گران رئیس 
فدراسیون ناشنوایان، داورزنی رئیس 
نی و رغبتی  فدراسیون دوومیدا
مدیرکل دفتر برنامه ریزی در مورد 
میزبانی و ارکان تشکیاتی برگزاری 
این بازی ها توضیحاتی را ارائه کردند.
بنا به همین گزارش، دهمین دوره 
بازی های آسیایی ناشنوایان قرار 
است آذر ماه سال 1۴۰۳ در تهران 

برگزار شود.

استاندار تهران: با ورزش می توان به یک زبان گفت وگوی مشترک دست یافت

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 zگزارش

   پنجشنبه   25 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7448

رقابت های فصل جدید)2۰2۳( لیگ 
برتر پرو کبدی هندوستان که به 
لیگ ستارگان هند شهرت یافته و 
یکی از معتبرترین تورنمنت های این 
رشته مهیج و جذاب ورزشی در عرصه  
بین المللی به شمار می رود قرار است 
با حضور برترین های کبدی دنیا در 
این کشور آغاز شود. رقابتی که حضور 

برندها و حامیان مالی معتبر و اسم 
و رسم دار در آن موجب شده است 
تا در دنیای کبدی از اعتبار و نام 
بزرگی برخوردار شود. این رقابت ها 
که با حضور 12 تیم از آذرماه استارت 
می خورد، امسال برای ما بواسطه 
حضور بیش از 2۰ لژیونر ملی پوش 
و کادرفنی تیم ملی کبدی ایران 
در تیم های مختلف فعال در این 
لیگ، خصوصاً تیم مومبای بسیار 
حایزاهمیت است. زیرا بچه های 
ملی پوش ایران با حضور خود در 
لیگ هند می توانند هم انتقام فینال 

بازی های آسیایی هانگژو را گرفته و هم 
زهرچشمی جدی از رقیب سرسخت 
و گربه سیاه خود در خانه خودشان 

بگیرند.
 

شادلو گرانترین بازیکن 
پرولیگ هند

محمدرضا شادلو ملی پوش سرشناس 
تیم ملی کبدی کشورمان که در 
بازی های آسیایی هانگژو در ترکیب 
تیم ایران بسیار خوش درخشید، 
امسال گویا با قرارداد ١٥ میلیارد 
 تومانی که در لیگ ستارگان هند 

)پرولیگ کبدی( بسته است، به 
عضویت تیم پانری پالتان هند درآمده 
و با این قرارداد جالب توجه به عنوان 
گران ترین بازیکن ایران در لیگ 
ستارگان هندوستان که برترین لیگ 
جهانی در رشته کبدی به شمار می رود 
لقب گرفته است. سوای شادلو که 
بهترین قرارداد را امسال در لیگ 
برتر کبدی هند منعقد کرده است، 
19ملی پوش لژیونر دیگر کشورمان 
نیز موفق شدند در ترکیب تیم های 
دیگر حاضر در این فصل از لیگ برتر 
کبدی هند قرار گرفته و سالی پرفروغ 

را برای کبدی ایران ثبت کنند. این 
اتفاق جالب توجه و مثمرثمر برای 
آینده کبدی ایران، قطعاً با پیگیری و 
رایزنی های بسیار در سال های اخیر 
توسط مسئولین کبدی ایران که حالا 
کرسی های مهم کنفدراسیون کبدی 
قاره آسیا را به خود اختصاص دادند 
صورت گرفته است. ما در سال 96 از 6 
لژیونر، ابتدا به ۸، سپس 12 و حالا به 
2۰ نفر رسیدیم. قطعاً حضور پرتعداد 
بچه های کبدی ایران در لیگ ستارگان 
هند می تواند تجربه درخشانی برای 
ما باشد تا در رویدادهای معتبر آتی 
خصوصاً رقابت های جهانی 2۰2۴ 
هندوستان بتوانیم با عبور از گربه سیاه 
خود در کبدی قاره آسیا یعنی تیم ملی 
هند، قهرمان جهان شده و سکوی 
نخست دنیا را به خود اختصاص دهیم. 
تنور نقل و انتقالات لیگ برتر ستارگان 
کبدی هند، امسال برای بچه های 
ملی پوش کبدی ایران داغ داغ بود. زیرا 
سوای شادلو که گرانترین رقم قرارداد 
امسال را در پرولیگ هند به نام خود 
ثبت کرد فاضل اتراچالی کاپیتان 
ارزنده کبدی ایران نیز با مبلغی برابر 
1. 6۰ کرور معادل 1۰ میلیارد تومان در 
کنار معین محمد نبی بخش بازیکن 
باتجربه ایرانی با قراردادی مشابه به 
اتراچالی به عضویت تیم گوجرات 
درآمدند. رضا میرباقری و حیدر اکرامی 
نیز قرارداد فصل قبل خود با تیم های 
جیپور و یومومبا را تمدید کرده بودند. 
تیمی که مازندرانی سرمربی تیم ملی 
کبدی ایران هدایتش را برعهده گرفته 
و یکی از مدعیان احتمالی کسب عنوان 
قهرمانی این دوره از رقابت ها است. 
رقابت های جهانی سال آینده 2۰2۴ 
کبدی به میزبانی هندوستان قرار است 
برگزار شود. رقابتی که قطعاً بار دیگر 
می توانیم خودمان را همراه با هندی ها 
در فینال آن ببینیم. به همین دلیل بد 
نیست از حالا با توجه به اینکه تعداد 
زیادی از ملی پوشان کشورمان به همراه 
اعضای کادرفنی در لیگ ستارگان 
هندوستان حضور دارند، از تجربه 
این بازی ها استفاده کرده و با پوشش 
کمبودها و نقاط ضعف خود، شرایطی 
مساعد را برای برتری بر هندی ها در 
رقابت های جهانی پیش رو ایجاد کنند.

لیگ ستارگان کبدی هند در تسخیر لژیونرهای ایرانی

زهرچشم از گربه سیاه در بمبئی

لژیونرهای ایرانی گل 
سرسبد لیگ ستارگان هستند

شادلو: ما از هندی ها بهتریم
ملی پوش شایسته و شناخته شده تیم ملی کبدی ایران که در بازی های آسیایی هانگژوی چین 

خوش درخشید و بواسطه درخششی که در هانگژو داشت، حالا موفق شده است در لیگ معتبر ستارگان 
هندوستان)پرولیگ کبدی( با قراردادی 15 میلیارد تومانی عنوان گرانقیمت ترین بازیکن تاریخ این لیگ معتبر 

جهانی را به خود اختصاص دهد در خصوص شرایطش در لیگ فصل جدید هندوستان می گوید: »خوشحالم که 
توانستم با قرارداد خوبی که در لیگ ستارگان هند منعقد کردم، به عنوان گرانقیمت ترین بازیکن تاریخ این رقابت ها ثابت 

کنم که ملی پوشان کبدی ایران همیشه گل سرسبد دنیای کبدی به شمار می روند. حتی درخود هندوستان که تقریباً مهد کبدی 
دنیا به شمار می رود. این اتفاق نشان داد که کبدی ایران ظرفیت این را دارد که همیشه و در هر رویدادی بهترین باشد. امسال قطعاً 

لیگ ستارگان کبدی از فصول قبل با توجه به حضور تعداد زیادی از لژیونرهای ایرانی و بازیکنان خوب و ستاره کبدی دنیا سخت تر و 
پرفشارتر برگزار خواهد شد.«

شادلو ادامه می دهد: »قطعاً این لیگ بعد از مسابقات جهانی معتبرترین تورنمنت سطح یک دنیا در رشته کبدی به شمار می رود. بنابراین 
حضور ملی پوشان ایران می تواند تجربیات خوب و گرانبهایی را در اختیار بچه های ما در رویارویی با رقبای درجه یک هندی و بین المللی قراردهد. 
این مسابقات برای خود من هم مطمئناً تجربه بسیار ایده آلی است تا بتوانم خیلی بهتر و محکم تر از قبل برای حضور در رویدادهای معتبر پیش 
رو مهیا شوم.  ای کاش لیگ کبدی در ایران هم به همین سبک و سیاق برگزار می شد تا ما بتوانیم در کشور خودمان مثل هندی ها میزبان یک 
رویداد درجه یک و بزرگ جهانی باشیم. لیگ کبدی در ایران هم از نظر رقم قراردادها و هم از لحاظ کیفی اصلاً شرایط خوبی ندارد. امیدوارم 
که با حضور حامیان مالی توانمند در سال های آینده بتوانیم شاهد برگزاری لیگ درجه یک در ایران باشیم. مطمئناً هندی ها چون 
صادرکننده این رشته به دنیا هستند، مدعی اصلی کسب عناوین قهرمانی در هر رویدادی به مشار می روند اما ما خیلی وقت است 
از هندی ها چه به لحاظ بدنی و چه از نظر تاکتیک و استراتژی مسابقه پیشی گرفته و بهتریم. تنها چیزی که ما را در رویدادهای 

مختلف برخی اوقات مقابل هندی ها مثل فینال بازی های آسیایی هانگژو بازنده می کند، نفوذ بین المللی هندی ها در 
بحث داوری و تصمیم گیری در سطح جهانی است. البته این موضوع هم خدا را شکر با حضور آقای اورسجی به عنوان 

رئیس کنفدراسیون کبدی قاره آسیا و به دست آوردن تعدادی از کرسی های 
مهم آسیایی و جهانی آرام آرام دارد حل می شود. امیدوارم که در 

مسابقات آینده ما بتوانیم با استفاده از شرایط خوبی که داریم 
عناوین مهم جهانی و قاره ای را به خود اختصاص دهیم. ما 

فعلاً تا مسابقات جهانی سال آینده )2024( که احتمالاً به 
میزبانی هندوستان قرار است برگزار شود، رقابت مهم 

دیگری پیش رو نداریم. اما در فصل جدید لیگ ستارگان 
هندوستان که یکی از لیگ های معتبر در قاره آسیا و 

جهان به شمار می رود می توانیم برای آینده خود را خوب 
آماده و مهیا کنیم.«



تنیس ایران میزبان 
مسابقات J 200 شد

به دنبال رایزنی های صورت 
گرفته از طرف فدراسیون تنیس 
و با موافقت فدراسیون جهانی، 
برای نخستین بار امتیاز برگزاری 
مسابقات J200 به ایران داده 

شد. 
داود عزیزی ،رئیس فدراسیون 
تنیس با حضور در اجاس 
جهانی مکزیک رایزنی ها را برای 
ارتقای سطح کیفی مسابقات 
در ایران استارت زد و پس از 
تعامات و پیگیری های مستمر، 
فدراسیون جهانی با درخواست 
فدراسیون موافقت کرد تا در 
سال 202۴ فدراسیون ایران 
میزبان یک  هفته مسابقات 
J ، سه  100 J200 ،دو هفته 
 J30  60 و چهار هفته Jهفته 

باشد.

پتی به تهران می آید
پری پتی گارد رأس آمریکایی 
سابق شهرداری گرگان به تیم 
بسکتبال مهرام می پیوندد. بعد 
از قطع همکاری تیم گرگانی با 
این بازیکن ، او برای حضور در 
مسابقات کشورهای عربی با 
تیم لیبیایی قرارداد همکاری 
بست. مدت زمان همکاری این 
بازیکن بزودی به پایان می رسد 
و قرار است برای پیوستن به 
باشگاه تهرانی بزودی راهی 

تهران شود.

ست کیچ حریف 
تمرینی تنیسورها 

می شود
تیم ملی تنیس ایران با کمک 
حریف تمرینی جوکوویچ در 
نظر دارد برای رقابت حساس 
مقابل استونی آماده شود. تیم 
ملی مردان ایران در بهمن ماه 
رقابت حساسی را مقابل تیم 
استونی در مرحله پلی آف گروه 
دو جهانی در پیش دارد. تیم 
ایران در صورتی که در این بازی 
شکست بخورد مجبور به ترک 
گروه دو جهانی و بازگشت به 
گروه سه منطقه آسیا می شود. 
حالا فدراسیون در نظر دارد 
دو بازیکن را به عنوان حریف 
تمرینی بیاورد تا مسابقه را برای 
تنیسورها شبیه سازی کرده و به 
مدت یک هفته تمرین داشته 
باشند. یکی از آنها ست کیچ 
حریف تمرینی جووکویچ است 
که برای مسابقات دیویس کاپ 
گروه سه آسیا با بازیکنان ما 

تمرین کرد. «

آغاز اردوی ملی پوشان 
تپانچه با هدف کسب 

سهمیه المپیک
دور جدید اردوی تیم ملی تپانچه 
با حضور ۷ تیرانداز از روز گذشته 
)چهارشنبه( در شرایطی آغاز 
شد که ورزشکاران کشورمان 
در صدد کسب سهمیه المپیک 

پاریس هستند.
این اردوها از روز گذشته در 
زی مجموعه  ندا سایت تیرا
ورزشی آزادی آغاز شده و تا سوم 
آذرماه ادامه دارد. جواد فروغی 
و امیر جوهری خو از تهران، 
سجاد پورحسینی از گیان و 
رسول عفتی از کرمانشاه در 
بخش مردان و هانیه رستمیان 
از مازندران، لعیا محمدی از 
کرمانشاه و گلنوش سبقت اللهی 
از اصفهان در بخش دختران 
نفرات دعوت شده به این 
مرحله از اردو هستند. گفتنی 
کسب  ی  بت ها قا ر ست  ا
سهمیه المپیک پاریس اواخر 
سال جاری در اندونزی برگزار 
می شود. تیراندازی ایران تا کنون 
2 سهمیه المپیک را به دست 

آورده است.

 zخبر
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 zگزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار

مازیار ناظمی:

می توانیم آموزش های لازم را به مردم بدهیم

رئیس فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی گفت: سالانه تعداد زیادی در 
تصادفات جاده ای کشورمان کشته و یا معلول می شوند و معتقدم با وجود 
قهرمانان و ورزشکارانی که در این رشته داریم، می توانیم آموزش های 
لازم را به مردم بدهیم؛ اگر بتوانیم حتی مانع از بی سرپرست شدن یک 
خانواده و یا معلولیت یک نفر به علت سوانح رانندگی شویم، یک خانواده 

را به آسایش رسانده ایم.

محمود افشاردوست:

کمیته فنی باید به جمع بندی برسد

عضو هیأت رئیسه فدراسیون والیبال با بیان اینکه تیم ملی تمام تلاش خود را می کند 
که به المپیک صعود کند اما همه می دانیم که شانس خیلی کمی داریم، گفت: باید 
در لیگ ملت های سال آینده ۸، ۹ بازی را با نتیجه خوب ببریم تا امتیازمان بالا بیاید 
و شانس صعود داشته باشیم که آن هم قطعی نیست. بنابراین جز بحث انتخاب 
سرمربی، فعلاً کار خاصی در حوزه تیم ملی نداریم. کمیته فنی باید به این جمع بندی 

برسد که تعیین سرمربی با فوریت اتفاق بیفتد یا با آرامش بیشتری دنبال شود.

کامران قاسم پور

در تلاش برای کسب مدال طلای المپیک

خبر رسیده که کامران قاسم پور قرار است در وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی بگیرد تا 
شانس خود را برای رسیدن به المپیک پاریس امتحان کند. با توجه به اعلام چرخه 
انتخابی، وی باید کارش را از قهرمانی کشور آغاز کند. قاسم پور در سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ 
که پیش از این نتوانسته بود در رقابت با حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم صاحب 
دوبنده شود تغییر وزن داد تا در ۹۲ کیلوگرم خود را به جهان نشان دهد اما بعد 
از چند مدال طلا حالا در تلاش است طلای المپیک را هم وارد کارنامه خود کند.

 zسوژه

قهرمانان المپیک، پارالمپیک، جهان و 
آسیا در محکومیت رژیم کودک کش 
صهیونیستی بیانیه ای را صادر کردند.

در متن این بیانیه آمده است:
جهان این روزها ناباورانه شاهد فجایع 
انسانی و اخاقی بی سابقه ای است 
که قلب همه دردمندان و انسان های 
شریف را در سراسر عالم به درد آورده 
و روح میلیون ها انسان را آزرده است.

عکس های کودکان معصومی که یکی 
پس از دیگری در زیر بمباران های 
وحشیانه ای که همه قواعد اخاقی و 
انسانی جنگ را زیر پا گذاشته است، 
پرپر می شوند و مادران و پدران داغداری 
که همه خانواده خود را از دست داده اند 

و خانواده هایی که با همه اعضای شان 
شهید شده اند، هر روز پیش چشمان 
ماست و غمی بر غم های همه آزادگان 

جهان است.
تصویر خانم شیما اکرم صدیم که 
شاگرد اول امتحانات نهایی کل فلسطین 
شده بود و چند ماه قبل خانواده او 
جشنی برای او گرفته بودند و خودش و 
مادر باردارش در بمباران شهید شدند یا 
تصویر نقاشی های هبه زاغوت، نقاشی 
که خودش و فرزندانش در بمباران 
شهید شدند و گالری اش هم نابود 
شد را نه تاریخ فراموش خواهد کرد و 
نه هیچ انسانی می تواند نسبت به آن 

بی تفاوت باشد.

جامعه ورزش ایران نیز همصدا با سایر 
ورزشکاران آزاده جهان از همان روزهای 
نخست جنگ، همراه و حامی مردم 
فلسطین بوده است. از ادای احترام 
به شهدای غزه در مسابقات ورزشی 
تا استفاده از نمادهای مقاومت در 
مسابقات بین المللی از جمله تورنمنت 
اردن در رشته فوتبال و مسابقات 
پاراآسیایی هانگژو ورزشکاران، مربیان 
و عوامل فنی ورزش کشور حمایت 
 خود را از مردم مظلوم غزه اعام 

کرده اند.
 ، رزش و ن  تا پیشکسو ما  ن  کنو ا
المپین ها، قهرمان های رشته های 
 ، لمپیکی ا ت  بقا مسا مختلف 

پارالمپیکی، جهانی، آسیایی، پاراآسیایی 
و مربیانی که قهرمانان بین المللی دارند، 
ضمن ابراز همدردی مجدد با مردم 
قهرمان و مقاوم غزه، انزجار خود را از 
کودک کشی ها و نسل کشی هایی که 
در غزه انجام می شود اعام می داریم 
و از نهاد های بین المللی ورزش از جمله 
کمیته بین المللی المپیک و پارالمپیک، 
فدراسیون های جهانی، کمیته المپیک 
و پارالمپیک کشورهای جهان مجدانه 
می خواهیم ضمن اعام محکومیت 
آشکار و قاطع این فجایع انسانی نسبت 
به تعلیق و اخراج رژیم صهیونیستی 
از مجامع جهانی ورزش اقدام لازم را 

انجام دهند.

بیانیه قهرمانان المپیک، پارالمپیک، جهان و آسیا در محکومیت رژیم کودک کش صهیونیستی

وقتی حرف از 
ویزای کشورهای 
اروپایی می شود، 

خیلی ها تقاضا 
می دهند یا 

حتی پیشنهاد 
اسپانسری تیم 
را می دهند در 

قبال ویزا، اما من 
قبول نمی کنم. با 
اینکه ایراد ندارد 
اما من برای اینکه 

وامدار نشوم، 
قبول نمی کنم. 

اما ویزای خانواده 
ورزشکار فرق 
می کند. یعنی 
اگر قرار باشد 
علی پاکدامن 

برای چند ماه در 
کمپ کریستین 
بائو تمرین کند، 
اجازه نمی دهم 

تنها بماند و حتماً 
کمک می کنم تا 

همسرش هم 
کنارش باشد

ی  برا  ، ی ز با شمشیر ن  سیو را فد
گرندپریکس فرانسه، لیست بلند 
بالایی را به سفارت این کشور داده 
است. گرندپریکس فرانسه 16 آذرماه 
شروع می شود و تیم ملی شمشیربازی 
سابر ایران هم در آن حاضر می شود. 
البته یکی از برنامه های امین قربانی 
سرمربی تیم، حضور شاگردانش 
در اردوی مشترک دو هفته قبل از 
شروع گرندپریکس است، به شرطی 
که ویزا بموقع بیاید؛ چرا که معمولاً 
شمشیربازان تیم های بزرگ دنیا، 2، 
3 روز قبل از شروع مسابقه تمرین 
نمی کنند و بنابراین اردوی یک هفته ای 
عماً فایده ای به حال ملی پوشان 
سابر ندارد. اگر ویزای فرانسه زود 
صادر شود، تیم زودتر به این کشور 

می رود تا شمشیربازان دو هفته ای 
هم با شمشیربازان دنیا تمرین کنند، 
وگرنه می ماند برای دی ماه و قبل 
از گرندپریکس تونس که دو هفته 
زودتر به فرانسه برای تمرین می روند 
و بعد راهی تونس می شوند. به همین 
خاطر فدراسیون تقاضای ویزای مولتی 
یکساله داده است؛ هر چند برای ویزای 
مولتی لیست بلند بالایی را به سفارت 

فرانسه فرستاده است.
لیستی که جدا از 5 شمشیرباز ملی پوش 
سابر، نام امین قربانی سرمربی، گروسی 
و مصطفی عطایی ماساژور و مربی 
بدنساز تیم ملی در آن دیده می شود. 
همچنین نام علیرضا پورسلمان رئیس 
فدراسیون و مسعود فتوحی مربی که 
با شروع اردو خبری از او نبود و چند 
نفر دیگر، از جمله خانواده یکی از 
شمشیربازان هم در آن لیست هست. 
علیرضا پورسلمان، رئیس فدراسیون 
شمشیربازی از وقتی که روی صندلی 
ریاست فدراسیون نشسته همیشه در 
رقابت های جهانی کنار تیم بوده است.

انتقاداتی که پورسلمان زیر بار 
آن نرفت

انتشار یک تصویر از حکم جام جهانی که 
در تهران برگزار شد باعث برخی انتقادات 
شد. اما علیرضا پورسلمان دادن چنین 
حکمی با شکل و شمایل مبتدی را 
تکذیب می کند: »دروغ است، حکمی که 
ما به شمشیربازان برتر جام جهانی کاس 
A جهانی دادیم مثل فرمت همه احکام 
است که شکل و شمایل و رنگ زیبایی 
داشت. این عکسی که منتشر شده، 
عکس پیش نویس حکم بوده نه اصلش.«

سفرهای برون مرزی پورسلمان هم مورد 
انتقاد برخی از اهالی شمشیربازی قرار 
گرفت. او سفرش به اسپانیا، ایتالیا و 
چین را با هزینه فدراسیون می داند: »من 
به کویت رفتم چون مسئول تجهیزات 
کنفدراسیون آسیا هستم، یک بار به 
چین برای بازی های آسیایی هانگژو رفتم 
و قزاقستان هم اجاس کنفدراسیون آسیا 
بود. سفر به عراق، قزاقستان و کویت را 
من از بودجه فدراسیون هزینه نکردم. دو 
جا را با هزینه فدراسیون جهانی رفته ام و 

بازی های آسیایی را هم با هزینه کمیته 
ملی المپیک. سال گذشته به فرانسه هم 
نرفتم. تنها در اسپانیا، ایتالیا و قهرمانی 
آسیای چین با تیم بودم. شک نکنید 
اگر در جام جهانی الجزایر کنار تیم بودم، 
نمی گذاشتم تیم ببازد، اما به خاطر جو 
ناجوانمردانه داخل کشور نرفتم. من هر 
سال روز عاشورا و تاسوعا هیأت دارم، اما 
امسال مجبور شدم همراه تیم به ایتالیا 
بروم، آنجا هم غصه دار بودم که روز تاسوعا 
و عاشورا به جای هیأت در ایتالیا هستم. دو 

روزی که تیم روی پیست بود.«
پورسلمان اسمش در لیست سفارت 
فرانسه برای ویزا را رد می کند: »من 
امسال هم برای گرندپریکس به فرانسه 
نمی روم. من هیچ جا نمی روم، چرا که 
بعد از اتفاقی که در پرواز برای وزیر ورزش 
افتاد، فوبیای پرواز و استرس دارم. البته 
حرف و حدیث ها هم بماند. حتی برای 
اجاس فدراسیون جهانی و انتخابات 
فدراسیون جهانی به مصر دعوت 
شده ام و می توانم بروم، اما شاید نروم؛ 
در حالی که می خواهیم جایگاه داشته 

باشیم، بد است.«
او اسم افراد غیر ورزشی در لیست 
سفارت برای ویزای فرانسه را قبول ندارد: 
»اصاً اسم حکیمی نامی برای ویزای 
فرانسه نرفته است. وقتی حرف از ویزای 
کشورهای اروپایی می شود، خیلی ها تقاضا 
می دهند یا حتی پیشنهاد اسپانسری تیم 
را می دهند در قبال ویزا، اما من قبول 
نمی کنم. با اینکه ایراد ندارد اما من برای 
اینکه وامدار نشوم، قبول نمی کنم. اما 
ویزای خانواده ورزشکار فرق می کند. یعنی 
اگر قرار باشد علی پاکدامن برای چند ماه 
در کمپ کریستین بائو تمرین کند، اجازه 
نمی دهم تنها بماند و حتماً کمک می کنم 

تا همسرش هم کنارش باشد.«
رئیس فدراسیون شمشیربازی خیلی 
به تکرار سهمیه تیمی تیم ملی سابر 
شانس  من  »تیم  است:  خوشبین 
اول سهمیه المپیک 202۴ پاریس در 
آسیاست. تیم ما در جام جهانی الجزایر 
هم خوب کار کرد و چین را هم برد. تیم 
ما ششم رنکینگ جهان است و مشکلی 

هم نداریم.«

لیست بلندبالای  فدراسیون شمشیربازی برای گرندپریکس پاریس

 پورسلمان: فوبیای پرواز دارم 
به فرانسه نمی روم!
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 zنقل قول

سرزو: سوپرلیگ ایده خوبی بود

نه به رئال خیانت 
کردیم نه بارسا

پروژه سوپرلیگ اروپا نزدیک به سه 
سال پیش، با مدیریت فلورنتینو پرز، 
رئیس باشگاه رئال مادرید، خوان 
لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا و 
آندره آ آنیلی رئیس وقت باشگاه 
یوونتوس، کلید خورد. این پروژه 
بزرگ با هدف درآمدزایی بیشتر 
باشگاه ها در ایام سخت کرونا 
رت های سنگین  و جبران خسا
اقتصادی به باشگاه ها شروع به 
کار کرد ولی خیلی زود شکست 
خورد. از 12 باشگاه حاضر در این 
تورنمنت، 9 باشگاه از جمله 6 
باشگاه بزرگ انگلیسی کنار رفتند 
و تنها مؤسسان باقی ماندند و وارد 
جنگ قضایی با یوفا شدند. اتلتیکو 
مادرید نیز که ابتدا در جمع این 
تیم ها بود، راه خود را جدا کرد. سرزو 
معتقد است سوپرلیگ ایده خوبی 
بود ولی مجبور به کناره گیری بودند: 
»از نظر من سوپرلیگ پروژه خوب و 
درستی به خصوص برای تیم های 
غیر انگلیسی بود. لیگ برتر انگلیس 
همه بازیکنان بزرگ و خوب دنیا را 
جذب خودش کرده و در سال های 
بعد قدرتمندتر نیز خواهد شد. 
این به ضرر لالیگاست و سوپرلیگ 
شرایط تیم ها را برابر می کرد اما ما 
چاره ای جز کناره گیری نداشتیم 
چون در غیر این صورت از سوی 
یوفا جریمه می شدیم. ما به رئال 
و بارسا خیانت نکردیم. تصمیم به 
کناره گیری را با هیأت مدیره و کادر 
فنی و بازیکنان در میان گذاشتیم و 

همه نیز دلایل را کافی دانستند.«
 

مورینیو: این 
ستاره، رئال را پس از 

کریس نجات داد
لدو در  نا رو نو  یی کریستیا جدا
2018 و پیوستنش به  تابستان 
یوونتوس ضربه بزرگی به رئال 
مادرید زد اما این تیم توانست 
بار دیگر به لطف بنزما به روزهای 
خوبش برگردد. این بازیکن که در 
زمان حضورش در ترکیب رئال 
در کنار رونالدو و گرت بیل بارها 
با انتقادات شدیدی روبه رو شده 
بود، به ستاره بی چون و چرا و ناجی 
تیمش تبدیل شد و نقش مهمی را 
در قهرمانی های این تیم در لالیگا 
و لیگ قهرمانان ایفا کرد و حالا 
مورینیو هم که سابقه کار با او در 
رئال مادرید را داشته این بازیکن 
را به خاطر ویژگی هایش تحسین 
کرده است. این مربی پرتغالی 
درباره بنزما گفت: »وقتی شما 
درباره کریم صحبت می کنید، باید 
به بازیکنی مثل هری کین نگاه کنید 
که ویژگی های مشابه بسیاری دارد. 
بنزما از آن دست مهاجمانی است 
که حتی اگر گل نزند، باز هم برای 
تیم عالی بازی می کند. کاری که بنزما 
پس از جدایی کریستیانو انجام داد، 
زمانی که همه فکر می کردند رئال 
مادرید با مشکلی بزرگ مواجه 
خواهد شد... عالی بود! هیچ مشکل 
بزرگی وجود نداشت چون کریم 

آنجا بود.«

از قهرمان شگفت انگیز تا یک تیم کاملاً معمولی

قربانی اشتباهات دلورنتیس

 zگزارش

بازگشت ماتزاری به تیمی متفاوت

قهرمان ایتالیا، نه ورشکسته

آنسو فاتی:

راه بازگشت باز است

آنسو فاتی با عقد قراردادی قرضی تا پایان فصل 2023-24 
به برایتون پیوسته و او در این مدت توانسته 4 گل را برای 
این تیم انگلیسی در تمامی رقابت ها به ثمر برساند. دکو 
در مورد بازگشت احتمالی این بازیکن گفت: »البته که 
آنسو فاتی می تواند به اینجا برگردد، او به صورت قرضی به 
برایتون رفته است. ما وضعیت و پیشرفت او را در برایتون 
دنبال می کنیم. آینده اش بستگی به خودش دارد، اما شکی 

نیست که می تواند برگردد.«

کیلیان امباپه

رکورددار لیگ یک

با ثبت آمار 3 گل و یک پاس گل در 3 بازی، کیلیان  امباپه 
به عنوان بهترین بازیکن ماه اکتبر لیگ یک فرانسه انتخاب 
شد. ستاره فرانسوی پاری سن ژرمن برای دهمین بار از 
ابتدای دوران حرفه ای خود، عنوان بهترین بازیکن ماه لیگ 
فرانسه را کسب کرد و از این حیث، در بین تمام بازیکنانی 
که سابقه حضور در این لیگ را دارند، رکورددار است. نفر 
دوم این لیست زلاتان ابراهیموویچ با ۵ عنوان بهترین 

بازیکن ماه است.

دنی کارواخال

از تمدید استقبال خواهد شد

دنی کارواخال این روزها در فرم بسیار خوبی قرار دارد. به 
نقل از مارکا، رئال مادرید آماده است تا در صورت تداوم 
فرم فعلی دنی کارواخال، قرارداد او را تمدید کند. قرارداد 
فعلی کارواخال تا سال 202۵ اعتبار دارد. اگر این بازیکن تا 
پایان فصل در فرم فعلی به کار خود ادامه دهد، فلورنتینو 
پرز قرارداد او را تا سال 2026 تمدید خواهد کرد. کارواخال 
در حال سپری کردن یازدهمین فصل همکاری خود با 

رئال مادرید است.

جورجینیو:

کارم در ایتالیا نیمه تمام است

جورجینیو پس از دعوت دوباره به اردوی تیم ملی ایتالیا 
گفت: »اسپالتی بخوبی از من استقبال کرد، خوشحالم 
که با من تماس گرفت. من هرگز به خداحافظی از 
تیم ملی فکر نکرده ام؛ احساس می کنم کار من در 
تیم ملی نیمه تمام مانده و کارهای زیادی وجود دارد 
که باید انجام بدهم. همیشه سعی می کنم برای 
 کمک به تیم ملی و مربی تمام تاش خود را انجام 

بدهم.«

هواداران ناپولی قبل از شروع بازی با 
ــد وقتی  ــی هوکردن را آغاز کردن امپول
فهمیدند خویچا کواراتسخلیا و پیوتر 
زیلینسکی در ترکیب اصلی نیستند. 
بین دو نیمه آئورلیو دلورنتیس که از 
ــود،  ــه شدت ناراحت ب ــم ب نمایش تی
به رختکن رفت-نه برای اولین بار در 
این فصل- و با رودی گارسیا و بازیکنان 
صحبت کرد. دو نفر از عوامل مؤثر 
قهرمانی فصل قبل به بازی رفتند 
و اولی می توانست در دقیقه 89 
ــد اما نشد و  ــازی را بزن نخستین گل ب
در عوض میهمان در منطقه سقوط، 
به گل رسید. این سومین باخت 
خانگی فصل ناپولی بود که باعث 
شد 10 امتیاز از اینترمیلان صدرنشین 
عقب بیفتند و چاره ای جز اخراج 
مربی فرانسوی باقی نماند. اما چرا 
اوضاع برای تیمی که فصل قبل 
اروپا را شگفت زده کرده بود، اینقدر 

زود عوض شد.
 

یک دوران جدید
بعد از تساوی ناپولی با اودینزه که 
قهرمانی این تیم را قطعی کرد، 
ه  به استیج ورزشگا دلورنتیس 
مارادونا رفت و در برابر 50 هزار 

هواداری که سر از پا نمی شناختند، 
گفت دوران جدیدی با لوچانو اسپالتی 
آغاز شده و این پروژه ادامه دارد، روز 
بعد بند تمدید خودکار قرارداد او 
برای یک فصل را فعال کرد. اسپالتی 
اما می خواست در نقل و انتقالات 
باشگاه اظهار نظر کند قبل از اینکه 
قراردادش را تمدید کنند چون 
کریستیانو جونتولی، مدیر ورزشی 
باشگاه که تیم قهرمان را ساخته بود، 
در راه یوونتوس بود. اسپالتی گفت 
خسته است و نمی خواهد رابطه 
خوبش با دلورنتیس به هم بخورد.

 

اختاف نظر با اسپالتی
هواداران ناپولی خیلی ناراحت شدند 
اما دلورنتیس گفت نمی خواسته سر 
راه اسپالتی قرار بگیرد و با او مخالفت 
کند. هر دو طرف خواستند اختلاف 
نظرشان را بپوشانند اما مشخص 
بود رابطه بخوبی قبل نیست و دیگر 
نمی توانند با هم کار کنند. کمتر 
از یک ماه بعد از استعفا از ناپولی، 
اسپالتی به صحبت های دلورنتیس 
که از قول او گفته بود می خواهد 
یک سال استراحت کند، پاسخ 
داد: »من فقط گفتم می خواهم 

مدتی استراحت کنم و به بعضی از 
کارها برسم.« کمتر از دو ماه بعد او 
دوباره کار را شروع کرد، وقتی روبرتو 
مانچینی از تیم ملی ایتالیا جدا شد، 
اسپالتی را به عنوان مربی آتزوری 

انتخاب کردند.
 

حق هواداران
خبر انتصاب رودی گارسیا هواداران 
را سر شوق نیاورد. نام آنتونیو کونته، 
روبرتو دی زربی، یولیان ناگلسمان و 
لوییس انریکه برای مربیگری ناپولی 
مطرح شده بود که به عنوان قهرمان 
مقتدر ایتالیا به مربی بزرگتری 
نسبت به گارسیا فکر می کرد. او 
از سال 2011 و در لیل به هیچ عنوان 
قهرمانی به دست نیاورده بود. اینکه 
گارسیا مثل اسپالتی از سیستم 
3-3-4 استفاده می کرد، در تصمیم 
دلورنتیس نقش داشت چون فکر 
می کرد اختلال تاکتیکی زیادی برای 
بازیکنان پیش نمی آید. اما کسی 
که در دوران سه ساله کارش در رم 
دو نایب قهرمانی ایتالیا را به دست 
آورده بود، بعد از آنکه نتوانست با 
ــدو، قهرمان  النصر و کریستیانو رونال
عربستان سعودی شود، اخراج شده 

بود و هواداران حق داشتند.
 

مشکات قابل پیش بینی
مشکلات گارسیا قابل پیش بینی 
بود. عوامل زیادی هم نقش داشت، 
فروختن کیم مین جائه به بایرن 
مونیخ دفاع ناپولی را به هم ریخت 
و مصدومیت ویکتور اوسیمن خط 
حمله را. حتی قبل از مصدومیت، 
مهاجم نیجریه ای که قراردادش 
را تمدید نکرده، نسبت به برخی 
تصمیمات گارسیا واکنش منفی 
قای گل فصل قبل به  داشت. آ
تعویض شدن در تساوی بدون گل 
با بولونیا در شهریور با عصبانیت 
واکنش نشان داد. کواراتسخلیا و 
ماتئو پولیتانو هم ماجراهای مشابهی 

داشتند.
 

خرابی ماشین پیروزی
بنابراین گارسیا باید خودش را ثابت 
می کرد و نتوانست. بازی های تیم 
آنقدر ضعیف بود که حتی در پیروزی 
از او حمایت نمی شد. ناپولی هنوز هم 
باید به مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
صعود کند اما تساوی با اونیون 
ــازی قبلی اش را باخته  برلین که 12 ب

بود، ضربه ای به تلاش گارسیا برای 
ــود. بعد هم ماجرای باخت به  بقا ب
امپولی. ماشین پیروزی فصل قبل با 
آنکه بیشتر بازیکنانش را حفظ کرده 
بود، اما شباهتی به تیم اسپالتی 
نداشت و از نظر جسمی و روحی افت 

ــود. شدیدی کرده ب
 

تصمیمات اشتباه
گارسیا قطعاً در این سقوط آشکار 
مقصر است اما تقصیر بیشتر متوجه 
کسی است که او را آورد. این انتصاب 
اشتباه بزرگی بود اما اشتباه بزرگتر را 
قبل تر مرتکب شده بودند. اسپالتی 
شاید مربی پرتوقعی باشد و کارکردن 
با او سخت، اما دلورنتیس نباید اجازه 
می داد رابطه شان به هم بخورد و 
او مجبور به جدایی از تیمی شود 
که واقعاً عاشقش بود. حالا هم به 
سراغ ماتزاری رفته و این یک گام به 
ــی و دلورنتیس  ــرای ناپول ــد ب عقب بلن
محسوب می شود که هیچ کاری برای 
ــداده  جلب اعتماد هواداران انجام ن
است. او قول یک موفقیت مستمر 
با اسپالتی را داد اما با تصمیمات 
اشتباه آینده مبهمی را فراروی تیم 

قرار داده است.

ناپولی رسماً رودی گارسیا را اخراج کرد 
و والتر ماتزاری را به نیمکت برگرداند. 
رئیس ناپولی، آئورلیو دلورنتیس در 
حالی این تصمیم را گرفت که سه 
ماه از انتصاب مربی فرانسوی بیشتر 
نگذشته بود و او تنها 16 بازی مربی 
ناپولی بود؛ قرارداد گارسیا تا پایان 
فصل بعد اعتبار داشت. مثل همیشه 
قبل از انتشار خبر انتصاب مربی 

بعدی در سایت رسمی باشگاه، رئیس 
جنجالی ناپولی خبر را لو داد و با یک 
پیام ساده گفت: »باز خوش آمدی 
والتر.« تاکتیسین فرانسوی با جدایی 
لوچانو اسپالتی که بعداً به تیم ملی 
ایتالیا رفت، به ناپولی آمد در حالی که 
اسپالتی تیم را به نخستین قهرمانی 
بعد از 33 سال رسانده بود. گارسیا در 
این 16 بازی در سری A و لیگ قهرمانان 

هشت پیروزی، چهار تساوی و چهار 
شکست به دست آورد. دو بازی آخر 
ناپولی در این تصمیم گیری مؤثر بود، 
چون ناپولی در لیگ قهرمانان برابر تیم 
ناامید اونیون برلین در خانه یک بر یک 
متوقف شد و بعد با یک گل مغلوب 
امپولی شد که در رده یکی مانده به آخر 
جدول لیگ ایتالیا قرار داشت. مربی 
59 ساله پیش از این نیز سابقه کار در 

ایتالیا را داشت و از سال 2013 تا ژانویه 
2016 مربی رم بود. بعد از آن در المپیک 
مارسی، المپیک لیون و النصر کار کرد. 
ماتزاری از اکتبر 2009 تا مه 2013 مربی 
ناپولی بود و بعد از جدایی از این تیم 
در اینترمیلان، واتفورد و تورینو کار 
کرد؛ آخرین تجربه مربیگری اش در 
کالیاری بود که اردیبهشت پارسال 
به پایان رسید و او بیش از یک سال 

و نیم بیکار بود. ماتزاری که در فصل 
2011 با ناپولی قهرمان جام  -2012
حذفی شد، با این تیم 89 پیروزی، 49 
تساوی و 44 شکست به دست آورد. 
دلورنتیس روز قبل از اخراج گارسیا و 
انتصاب ماتزاری با ایگور تودور ملاقات 
کرده بود اما مذاکرات به جایی نرسید 
چون مربی کروات خواهان امضای 
قرارداد تا پایان فصل آینده بود در 

حالی که ماتزاری پذیرفته است تا پایان 
فصل مربی ناپولی شود. این به ناپولی 
اجازه می دهد وارد مذاکره با آنتونیو 

کونته شود.
 

شکل ناپولی قبلی
ماتزاری بعد از دوری 10 ساله به نیمکت 
ناپولی برمی گردد در حالی که از آن 
موقع تغییرات زیادی در تیم رخ داده 

خبر انتصاب 
رودی گارسیا 
هواداران را سر 
شوق نیاورد. نام 
آنتونیو کونته، 
روبرتو دی زربی، 
یولیان ناگلسمان 
و لوییس انریکه 
برای مربیگری 
ناپولی مطرح 
شده بود که 
به عنوان قهرمان 
مقتدر ایتالیا به 
مربی بزرگتری 
نسبت به گارسیا 
فکر می کرد
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 zبرنامه بازی ها

انتخابی ملت های اروپا 2024

پنجشنبه 25 آبان 1402
20:30    قبرس – اسپانیا

20:30    گرجستان – اسکاتلند
20:30    آذربایجان – سوئد
20:30    استونی – اتریش

20:30    بلغارستان – مجارستان
23:15    مونته نگرو – لیتوانی

23:15    لیختن اشتاین – پرتغال
23:15    لوکزامبورگ – بوسنی

23:15    اسلواکی – ایسلند
جمعه 26 آبان 1402

18:30    قزاقستان – سن مارینو
20:30    فنلاند – ایرلندشمالی

20:30    مولداوی – آلبانی
23:15    دانمارک – اسلوونی

23:15    انگلیس – مالت
23:15    ایتالیا – مقدونیه شمالی

23:15    لهستان – چک
شنبه 27 آبان 1402

17:30    ارمنستان – ولز
20:30    بلاروس – آندورا
20:30    لتونی – کرواسی

23:15    فرانسه – جبل الطارق
23:15    هلند – ایرلند

23:15    سوئیس – کوزوو
یکشنبه 28 آبان 1402

17:30    مجارستان – مونته نگرو
17:30    صربستان – بلغارستان

20:30    بلژیک – آذربایجان
20:30    سوئد – استونی

23:15    بوسنی – اسلواکی
23:15    لیختن اشتاین – لوکزامبورگ

23:15    پرتغال – ایسلند
23:15    اسکاتلند – نروژ

23:15    اسپانیا – گرجستان
دوشنبه 29 آبان 1402
23:15    آلبانی – جزایر فارو

23:15    چک – مولداوی
23:15    مقدونیه شمالی – انگلیس
23:15    ایرلند شمالی – دانمارک

23:15    سان مارینو – فنلاند
23:15    اسلوونی – قزاقستان

23:15    اوکراین – ایتالیا
سه شنبه 30 آبان 1402

23:15    کرواسی – ارمنستان
23:15    جبل الطارق – هلند

23:15    یونان – فرانسه
23:15    کوزوو – بلاروس

23:15    رومانی – سوئیس
23:15    ولز – ترکیه

انتخابی جام جهانی 2026

پنجشنبه 25 آبان 1402
23:30    بولیوی – پرو

01:30 )بامداد جمعه(    ونزوئلا – اکوادور
03:30 )بامداد جمعه(    آرژانتین – اروگوئه

03:30 )بامداد جمعه(    کلمبیا – برزیل
04:00 )بامداد جمعه(    شیلی – پاراگوئه

سه شنبه 30 آبان 1402
02:30 )بامداد چهارشنبه(    پاراگوئه – کلمبیا
03:00 )بامداد چهارشنبه(    اکوادور – شیلی

03:00 )بامداد چهارشنبه(    اروگوئه – بولیوی
04:00 )بامداد چهارشنبه(    برزیل – آرژانتین

05:30 )بامداد چهارشنبه(    پرو – ونزوئلا

دوستانه

شنبه 27 آبان 1402
23:15    آلمان – ترکیه

سه شنبه 30 آبان 1402
23:15    اتریش – آلمان

بررسی یک قانون جدید برای مقابله با اعتراض به داوری

10 دقیقه به کار بدت فکر کن!

 

 zگزارش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

اولیویه ژیرو

مدت زمان محرومیت مشخص شد

ــه نظر می رسید اولیویه ژیرو  ــازی میان مقابل لچه ب  در ب
در دقایق پایانی به دلیل دریافت کارت زرد دوم اخراج شده 
است. با این حال داور مسابقه در گزارش خود توضیح 
داده که ژیرو ابتدا یک کارت زرد دریافت کرده و سپس با 
تداوم اعتراض ها، او این مهاجم فرانسوی را با کارت قرمز 
مستقیم جریمه کرده است. به این ترتیب ژیرو به دلیل 
 دریافت کارت قرمز مستقیم از دو بازی آینده محروم 

خواهد بود.

کوین پرینس بواتنگ:

این بازیکن مستحق 3 توپ طلا بود

بواتنگ سابقه بازی در کنار ماریو بالوتلی را در میان 
دارد و به اعتقاد او این مهاجم ایتالیایی می توانست فاتح 
توپ طا نیز باشد. این مهاجم غنایی که 3 ماه پیش برای 
همیشه از فوتبال حرفه ای خداحافظی کرد در گفت و گو با 
برنامه تلویزیونی Tv Play در مورد بالوتلی گفت: »بالوتلی 
را دوست دارم. از نظر من او می توانست 3 بار فاتح توپ 
طا شود. ماریو هر روز به فردی مانند من نیاز داشت که 

او را در مسیر درست قرار دهد.«

پدرو:

رویای من بازنشستگی در این باشگاه است

پدرو که سابقه بازی در بارسلونا و درخشش در پیراهن 
بلوگرانا را دارد، بازگشت و پایان دادن به دوران حرفه ای 
ــا  ــه ب ــد. پدرو در مصاحب ــا می دان خود در این تیم را یک رؤی
Laporteria در این مورد گفت: »رویای من بازنشستگی 

در بارسلوناست، این تیم خانه من است. این بهترین پایان 
ــه که دوست دارم  ــود. البت ــرای دوران حرفه ای ام خواهد ب ب
به بارسلونا برگردم اما در حال حاضر چنین چیزی بسیار 

سخت است.«

فدریکو دی مارکو

آمار عجیب سوپر گل

فدریکو دی مارکو در جریان بازی مقابل فروزینونه موفق به 
ثبت یک سوپرگل از وسط زمین شد. 

به نقل از اوپتا، امید به گل یا xG شوت دی مارکو فقط 
0.01 بود. در بین گل های زده شده در فصل جاری پنج 
لیگ معتبر اروپایی، این گل پایین ترین xG را به خود 

اختصاص داده است. 
دی مارکو بعد از بازی تأیید کرد این ضربه را به قصد گلزنی 

زده و هدف او ارسال توپ نبوده است.

در فوتبال راه های زیادی برای هدر 
دادن وقت بازی وجود دارد، یکی از 
آنها که معمولاً طبق قوانین با کارت زرد 
نیز همراه است اعتراض مداوم به داور 
بازی است. احاطه داور توسط بازیکنان 
به دلیل اشتباه، حال چه درست چه 
غلط و چه برای بازبینی صحنه چیزی 
است که در فوتبال امروز به وفور 
دیده می شود. اعتراض به داوران در 
ــا  ــاد، ب ــرام کم و زی ــا احت همه رنگ ها، ب
مدت زمان کم و بیش همچنین بسته 
به واکنش داور در تمام بازی ها قابل 
رؤیت است که تکرار زیاد آن در بازی، 
روی اعصاب و روان بینندگان تأثیر 
می گذارد. چیزی که مشخص است 
قانون گذاران بازی نیز از این اعتراضات 
خسته شده اند و می خواهند چاره ای 

برای این ماجرا پیدا کنند.
با آمدن VAR بخش زیادی از اعتراضات 
ــون  ــه داوری کاهش یافته و شاید قان ب

جدیدی باز هم بتواند این معضل را به 
ــر شدن این  ــه زیبات حداقل برساند و ب

بازی کمک بیشتری کند.
همه این اتفاقات باعث شد که در 
جلسه اخیر IAF )انجمن بین المللی که 
ــال است(  مسئول تعیین قوانین فوتب
اقداماتی پیشنهاد شود تا داوران در 
زمین بازی قدرت و حمایت بیشتری را 
داشته باشند و از برخی رفتارهای زننده 
فوتبالیست ها و مربیان نسبت به داور 

جلوگیری شود.
در میان پیشنهادهای مختلف به 
نظر می رسد که اکثریت اعضای 
ــا این قانون موافق بودند که در  IAF ب
شرایط خاص، کاپیتان های هر تیم 
تنها کسانی باشند که اجازه صحبت با 
داور را در وضعیت های مختلف داشته 
باشند. این قانون قبلاً در ورزش هایی 
مانند راگبی نیز به اجرا در آمده است.

حال به نقل از تایمز اعضای قانون گذار 
یک قدم جلوتر رفته اند و پیشنهاد 
جدیدی را برای این قانون ارائه 
کرده اند؛ طبق این قانون داور این 
اختیار را دارد که بازیکن معترض را از 
بازی اخراج کند، اما نه تا پایان بازی، 
بلکه فقط برای 10 دقیقه. به نوعی داور 
می خواهد بازیکن را از زمین خارج کند 

تا به کار زشتی که انجام داده برای 10 
دقیقه فکر کند و با اعصابی راحت تر 
به زمین بازی برگردد، البته اگر تا زمان 
بازگشتش تیمش گل نخورده باشد!

ین نوع  ید فراموش کرد که ا نبا
اقدامات در ورزش های دیگر مانند 
واترپلو یا هندبال نیز اعمال می شود، 
ــه اعتراض  اگرچه این موارد معمولاً ب
مربوط نمی شود و زمان خطاها روی 
بازیکن اعمال می شود. این ایده 
می تواند یک راهکار برای مقابله یا 
به حداقل رساندن اعتراضات به داور 
باشد. این تنبیه 10 دقیقه ای قبلاً در 
فوتبال پایه انگلیس مورد استفاده 
قرار گرفته است و طبق گزارش روزنامه 
انگلیسی اعتراضات به داوری در این 
رقابت ها به میزان قابل توجهی کاهش 

یافته است.
لوکاس برود، مدیر اجرایی، در مصاحبه 
خودش با تایمز در این مورد گفت: 
»بازیکنانی که به طور تهاجمی به 
»داوران« نزدیک می شوند، دیگر 
قابل تحمل نیستند. اگر کاپیتان 
می توانست به داور نزدیک شود، 
می تواند به هم تیمی هایش توضیح 
دهد که چه اتفاقی افتاده است. این 
در ورزش های دیگر مانند راگبی و 

بسکتبال بخوبی جواب داده است.«
مدیرعامل این نهاد فوتبال تأکید 
می کند که ممکن است بازیکنان 
کارت زرد را به جان بخرند و به داور 
اعتراض کنند اما شاید اگر 10 دقیقه 
از زمین بیرون بمانند بهتر بتوانند در 
مورد کاری که کرده اند فکر کنند و دور 
ماندن احتمالی از بازی باعث شود 

محتاط تر عمل کنند.
لی مطرح  ین پیشنهادها در حا ا
می شود که مربیان به نوبه خود 
خواهان همدلی و نظرخواهی از داوران 
هستند. این اتفاق در جلسه دیروز 
کمیته داوران اسپانیا نیز مطرح شد 
که در آن کارلو آنچلوتی و ژاوی هرناندز 

نیز حضور داشتند.
 

 داوران باید به ما 
بیشتر احترام بگذارند

وقتی در پایان این جلسه نوبت به 
ــو آنچلوتی،  پرسش و پاسخ رسید کارل
سرمربی رئال مادرید، تندترین 
 انتقادها را علیه داوران مطرح کرد و 
در حالی که صدایش را بالا برده بود، 
گفت داوران در اسپانیا به مربیان 
 باشگاه ها احترام نمی گذارند.   سرمربی 
ایتالیایی در ادامه صحبت هایش 

توضیح داد که تصمیمات اشتباه 
داوری بیش از هر کس  دیگری روی 
مربیان تأثیر می گذارد. کارلتو توضیح 
داد که مسئولیت اصلی نتایج تیم به 
عهده مربیان  است و آنها بیش از همه 
از تصمیمات داوران تأثیر می پذیرند. 
در نتیجه او گفت مربیان باید از طرف 
 داوران با احترام مواجه شوند ولی 
این اصل در اسپانیا رعایت نمی شود 
و داوران اسپانیایی ظاهراً مربیان  را 

دشمن خود می بینند.  
 بعد از آنچلوتی نوبت به کیکه ستین 
رسید تا به سؤالات پاسخ بدهد. او 
از عدم پرداخت دستمزد  باقی مانده 
مربیان اخراج شده گله کرد و بعد از او 
آلوار سرورا که مثل ستین از این مسأله 
آسیب دیده  حرف های او را تأیید کرد. 
 سپس نوبت به ژاوی، سرمربی بارسلونا 
رسید. او گفت به این جلسه آمده تا 
به تعداد بالای نشست های  خبری 
که مربیان مجبورند در آنها شرکت 
کنند اعتراض کند. ژاوی گفت وقتی 
متوجه شده که مربیان  اخراج شده 
دستمزدشان را طبق قرارداد دریافت 
نمی کنند ناراحت شده و از درخواست 
مربیان برای حل  و فصل این موضوع 

حمایت می کند.  

است. حتی نام ورزشگاه اختصاصی 
تیم آن موقع سن پائولو بود و بعد از 
درگذشت دیگو مارادونا به نام اسطوره 
فقید آرژانتینی نامگذاری شد. آخرین 
بازی ماتزاری به عنوان مربی ناپولی 
باخت 2 بر یک برابر رم در 19 مه 2013 
بود و جالب اینکه مربی حریف در آن 
بازی اورلیو آندریاتزولی بود که الان 
مربی امپولی است و باعث اخراج 
گارسیا شد. ترکیب اصلی ناپولی در آن 
بازی شامل آنتونیو رؤساتی در درون 
دروازه و رولاندو، میگل آنخل بریتوس 
و پائولو کاناوارو؛ دفاع سه نفره تیم 
بود. کریستین ماجو و کامیلو زونیگا 

بال مدافعان تیم بودند اطراف والون 
بهرامی و بلریم زمایلی. مارک هامشیک 
و گوران پاندف هم به عنوان حامی 
مهاجم نوک تیم، ادینسون کاوانی، 
فعالیت می کردند. کاوانی آخرین گل 
دوره قبلی ماتزاری در ناپولی را زد اما 
بی فایده بود چون مارکینیو و ماتیا 
دسترو با پاس گل های اریک لاملا برای 

رم گل زدند.
 

تیم متفاوت
ناپولی قبلی ماتزاری با این یکی خیلی 
تفاوت دارد. ناپولی در چند دهه اخیر 
با فراز و نشیب های زیادی همراه بوده، 

این تیم در سال 2004 ورشکسته و 
مجبور شد زیر نظر مالک جدیدش 
دلورنتیس از فوتبال آماتور شروع 
کند. آنها بعد از یک دوری شش ساله 
در سال 2007 به سری A برگشتند و 
ماتزاری دو سال بعد منصوب شد. جام 
حذفی سال 2012 ارزش زیادی برای 
این تیم داشت چون بعد از 22 سال 
جام برده بودند ضمن اینکه ماتزاری 
تیم را در سال 2011 به لیگ قهرمانان 
برد، هفت سال بعد از بازنشستگی و 21 
سال بعد از آخرین حضور در رقابت های 
اروپایی. این دستاورد بزرگی برای تیم 
بود اما در سال 2023 ماتزاری تیم 

مدافع عنوان قهرمانی ایتالیا را تحویل 
گرفته که رسیدن به سهمیه لیگ 
قهرمانان کمترین خواسته اش است. 
اسپالتی ناپولی را به قهرمانی لیگ ایتالیا 
رساند چیزی که از سال 1990 تجربه 
نکرده بودند یعنی وقتی مارادونا درون 
زمین بود نه مجسمه بیرون ورزشگاه. 
پارتنوپی فصل قبل برای نخستین بار 
در تاریخ خود به یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان رسید اما در این فصل باید 
برای حذف تحقیرآمیز زودهنگام از 
مرحله گروهی تلاش کند. ماتزاری وارث 
تیم قهرمان ایتالیا شده و انتظارات از او 
با دوره قبلی اش قابل مقایسه نیست.

در میان 
پیشنهادهای 
مختلف به نظر 

می رسد که اکثریت 
اعضای IAF با این 

قانون موافق بودند 
که در شرایط خاص، 

کاپیتان های هر 
تیم تنها کسانی 
باشند که اجازه 

صحبت با داور را در 
وضعیت های مختلف 

داشته باشند. 
این قانون قبلاً در 
ورزش هایی مانند 

 راگبی نیز به اجرا 
در آمده است



 نکونام رقیبش را جدی 
می گیرد

ذوب آهن، رقیب 
متفاوت استقلال

یف  لین حر و ا هن  آ ذوب 
استقال بعد از تعطیات 
خواهد بود و چنانچه جواد 
نکونام و شاگردانش بتوانند 
در بازی سخت خود مقابل 
ین تیم به برد دیگری  ا
دست یابند، قدم بزرگی در 
ند.  ه موفقیت برداشته ا را
ذوب آهن در فصل جاری دو 
ــار شکست خورده که یکی  بـ
مقابل سپاهان بوده و دیگری 
مقابل مس رفسنجان اما 
باید پذیرفت که این تیم 
خوب اصفهانی در فصل جاری 
تفاوت بسیاری را نسبت به 
گذشته دارد و انگار می خواهد 
به همان ذوب آهن مدعی 
که همواره مقابل استقال و 
پرسپولیس مدعی درجه یک 
و سرسختی بود، نتایج قابل 
توجهی به دست آورد. ذوب 
آهن اکنون در میان انبوهی از 
مدعیان در جایگاه دوم جدول 
قرار دارد و این نشان دهنده 
شایستگی های تیمی است 
که استقال را بزودی ماقات 
خواهد کرد. جواد نکونام و 
شاگردانش باید در زمان باقی 
ـــه  ـــازی ب ـــا برگزاری این ب مانده ت
خوبی خود را آماده و مهیای 

این نبرد کنند.
 

استقلال شانس آورد این 
مصری را نخرید

عمر ورده باز هم 
فسخ کرد!

 عمر ورده، بازیکن مصری مد 
نظر استقال که پیش از فصل 
بارها نامش به عنوان گزینه 
حضور در استقال مطرح شد، 
این روزها دوباره در فوتبال 
مصر سر و صدا کرده است. 
این بازیکن که به تیم فارکو 
مصر پیوسته بود قراردادش 
ـــار دیگر فسخ کرده است.  را ب
یک منبع در باشگاه فارکو در 
اظهاراتی به سایت یالا کوره 
گفت که عمر ورده اردوی این 
تیم را ترک کرده و سرمربی 
خارجی نیز تصمیم گرفته تا 
مانع از حضور این بازیکن در 

ــود. ــات شـ تمرینـ
 این وضعیت نشان می دهد 
که باشگاه استقال بسیار 
خوش شانس بوده که با 
ورده به توافق نرسیده و گرنه 
ممکن بود ورده همین حواشی 
ـــد. این  را در استقال ایجاد کن
اتفاق درحالی رخ داده که 
ورده چند ماه قبل در فرودگاه 
قبرس نیز دستگیر شد که 
ین دستگیری نیز  پشت ا
حرف و حدیث های بسیاری 

بود.
 

 سرمربی سابق 
همچنان محروم

روزهای خوب 
آپولون بدون 

ساپینتو
پینتو در فوتبال  ً سا اخیرا
ـــا محرومیت سنگینی  قبرس ب
مواجه شده و ماه ها از حضور 
روی نیمکت تیمش محروم 

شده است. 
ــاب  ــون در غیـ ــال آپولـ ــن حـ ــا ایـ بـ
ــروزی  ــه پیـ ــان بـ ــاپینتو همچنـ سـ
ادامه می دهد. آپوئل در هفت 
مسابقه لیگ برتر قبرس و یک 
ــه میدان  ــام حذفی بـ ــدار جـ دیـ
رفته که در تمامی این هشت 
مسابقه به پیروزی رسیده 
اما هنوز 10 مسابقه دیگر 
تا پایان محرومیت ساپینتو 
باقی مانده است و باید دید 
تیم آپولون با سرمربی سابق 
استقال در ادامه لیگ چه 
ــد  ــه دست خواهـ ــه ای را بـ نتیجـ

آورد.

 محمدرضا خالدآبادی

در راه ملوان

گفته می شود محمدرضا خالدآبادی قصد دارد هر چه زودتر وضعیت 
سربازی خود را مشخص کند و به باشگاه ملوان برود تا در ادامه راه 
حرفه ای خود در فوتبال با مشکلی مواجه نشود. خالدآبادی اکنون 
دروازه بان دوم استقلال است و شانسی برای بازی در ترکیب اصلی 
ندارد. شاید در ملوان فضای بیشتری برای حضور این دروازه بان در 

میادین فراهم شود.

 زبیر نیک نفس

محروم در حذفی

زبیر نیک نفس که قبل از تعطیلات نیز دچار مصدومیت شد و چند 
هفته ای نتوانست برای استقلال بازی کند در اولین بازی تیمش در جام 
حذفی هم غایب است. براساس فهرستی که از محرومان منتشر شده 
نام نیک نفس نیز در بین محرومان قرار دارد و این بازیکن تحت هر 
شرایطی بازی اول استقلال را از دست خواهد داد. غلامپور هم یکی از 

محرومان استقلال در بازی اول حذفی است.

 علیرضا رضایی

خانه نشین

علیرضا رضایی به دلیل اینکه قراردادش را در زمان قانونی با استقلال 
فسخ نکرد تا نیم فصل اجازه بازی در ترکیب شمس آذر را ندارد. رضایی 
زمانی که با استقلال قرارداد بست پول قابل توجهی گرفت و برخی معتقد 
بودند او آینده گلری این باشگاه است اما این دروازه بان از استعداد کافی 
برای تبدیل شدن به یک دروازه بان کم اشتباه بی بهره بود و الان نیز 

بیرون گود است.

از کمپ آبی
استقلال
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تیم  پرست  سر  ، مره سا علی 
استقال با شنیدن صحبت های 
حسین بادامکی، معاون باشگاه 
پرسپولیس این واکنش را نشان 
داده است: »جمات عجیبی از 
آقای بادامکی شنیدیم. ایشان 
گفته است چرا پرونده پرسپولیس 
و سپاهان سریعاً بررسی شد و از دو 
تیم امتیاز کسر شد، اما با اینکه 
یک ماه است از باشگاه استقال 
شکایت کردیم، پرونده این باشگاه 

بررسی نمی شود؟ 
می خواهم در این باره بگویم آقایان 

فرافکنی را تمام کنید. دوباره نتیجه 
نگرفتید و اتفاقی داخل باشگاه تان 
افتاد و باز هم سراغ استقال 
آمدید؟ چرا هر وقت نتیجه 
نمی گیرید یاد استقال می افتید؟ 

این بازی نخ نما را تمام کنید.« 
سامره درادامه صحبت های خود 
گفته: »باشگاه استقال قصد دارد 
در فضایی آرام و به دور از جنگ 
رسانه ای کار خود را کند ولی ظاهراً 
آقایان می خواهند آشوب داخلی 
خود را به سمت استقال بکشند 
اما این بازی تکراری شده و دیگر 

اثری ندارد. به اعتقاد من این 
اظهارات دیگر اتهام به استقال 
نیست، بلکه توهین به فدراسیون 
یند  ً می گو تبال است. علنا فو
نضباطی  فدراسیون و کمیته ا
در این زمینه کم کاری و قصور 
کرده اند. چرا نمی خواهید بپذیرید 
استقال قانون را رعایت کرده؟ 
چون خودتان این کار را نکرده اید، 
به دیگران انگ می زنید؟ ببخشید 
استقال مثل شما هوادار متمول 
نداشت که پول زیرمیزی بدهد. 
دروازه بان شما علناً در تلویزیون 

به این موضوع اعتراف کرد و 
گفت: مدیران به امید همین 
آدم که در خارج زندگی می کند، 
ــد. اگر ما در  ــه پرسپولیس می آین ب
استقال از این کارها بلد بودیم 
که قرارداد هاشمی نسب و یوسو 
را ثبت می کردیم تا روی نیمکت 
بنشینند. بانکو یک ماه در تهران 
بود اما به دلیل تمکین استقال 
به قانون، نتوانستیم از او استفاده 
کنیم. اصاً اگر دور زدن سقف 
را بلد بودیم فصل پیش قایدی، 
محبی و سیلوا را حفظ می کردیم.«

 واکنش باشگاه استقلال به اظهارات معاون باشگاه پرسپولیس:

می خواهند آشوب داخلی را به سمت ما بکشند

حسینی یا بیرانوند؟! شاید در نگاه 
اول دست بگذارید روی علیرضا 
بیرانوند که بازی های ملی بیشتری 
در قیاس با حسینی انجام داده و 
در جام جهانی نیز حضور داشته 
ما سید حسین حسینی  ا ست.  ا
نیز وسوسه برانگیز است به طوری 
که حتی کارلوس کی روش نیز در 
جام جهانی قطر بافاصله بعد از 
مصدومیتی که برای بیرانوند به 
وجود آمد، سید حسین حسینی را در 
قفس توری تیم ملی قرار داد تا جدال 
مقابل انگلیس در جام جهانی را که به 
واسطه حواشی پیرامونش بسیار هم 
سخت تر شده بود، تجربه کند و اولین 
بازی خود در جام جهانی فوتبال را به 

ثبت برساند. حسینی با اینکه در آن 
بازی شش بار دروازه خود را باز شده 
دید اما از سوی کارلوس کی روش در 
بازی با ولز دوباره به کار گرفته شد تا 
مشخص شود متر و معیار سرمربی 
تیم ملی آن بازی کذایی نبوده و 
کی روش با آگاهی کامل نتیجه به 
دست آمده در آن بازی را مورد ارزیابی 
قرار داده است. به همین علت بود 
که حسینی در بازی با ولز فرصت 
یافت در ترکیب اصلی تیم ملی قرار 
بگیرد و درنهایت عملکرد ماندگاری را 
نیز از خود به جا گذاشت و موفق شد 
دروازه تیم ملی را در آن میدان بسته 
نگه دارد و یک کلین شیت جهانی را 

درکارنامه خود ثبت کند.
***

 جنگ بر سر کلین شیت ها میان 
حسینی و بیرانوند اکنون در لیگ 
برتر به اوج خود رسیده است و هر 
دو دروازه بان به خوبی می دانند که 
هر اندازه تعداد دفعاتی که تیم شان 

در عرصه لیگ برتر دروازه خود را از 
گزند بازیکنان حریف مصون نگه 
دارد، شانس قهرمانی بسیار زیاد 
خواهد بود. در این راه یک فاکتور 
مهم دیگر نیز وجود دارد که به 
عملکرد دروازه بان ها اعتبار بیشتری 
می بخشد و آن اینکه یک دروازه بان 
در طول فصل گل بد نخورد. بیرانوند 
از این حیث نسبت به سید حسین 
ندگی  عقب ما س  حسا ا حسینی 
می کند. گلی که او در آخرین بازی 
تیمش مقابل سپاهان دریافت کرد 
و منجر به شکست پرسپولیس شد 
از جمله گل هایی است که جای هیچ 
توجیهی را باقی نمی گذارد، چون در 
آن صحنه بیرانوند با اینکه توپ از او 
فاصله چندانی هم نداشت، ایستاد و 
نظاره گر فروریختن دروازه تیمش شد. 
حسینی اما با اینکه در لیگ به مانند 
بیرانوند 5 بار دروازه خود را به روی 
ــد  ــده- بای ــاز شده دی حمات حریف ب
توجه داشت که یک گل به خودی 

نیز در میان این 5 گل وجود دارد- اما 
گل بدی را دریافت نکرده است. 
عاوه بر آن تعداد کلین شیت های 
دروازه بان استقال در لیگ برتر 
بیشتر است. بیرانوند تا کنون 5 بار 
ــن شیت شده در  ــه ثبت کلی موفق ب
حالی که سید حسین حسینی شش 

بار کلین شیت کرده است.
***

تا اینجا ظاهراً همه چیز به سود 
حسینی است اما وقتی پای انتخاب 
دروازه بان برای تیم ملی به میان 
می آید ماجرا قدری تغییر می کند. 
هرچند که اشاره به تصمیم کی روش 
نشانه هایی از غلبه حسینی بر افکار 
سرمربی سابق تیم ملی است 
و این نشان می دهد دروازه بان 
استقال بالقوه از ظرفیت های 
کافی برای تسخیر افکار سرمربی 
تیم ملی برخوردار است، اما به هر 
شکل ممکن است امیر قلعه نویی 
برای انتخاب مرد اول تیمش در 

بازی های آتی بازهم به بیرانوند 
تکیه کند. دروازه بان پرسپولیس 
 اما نباید جایگاه خود را در تیم ملی 

دست نیافتنی بداند. همان طور که 
در جام جهانی قطر ناگهان اتفاقاتی 
ــه قفس توری  رخ داد که حسینی ب
تیم ملی رفت، در راه انتخاب جام 
جهانی فوتبال و در آینده ای نه 
چندان دور در جام ملت های آسیا 
ــرازو  ــاره کفه ت ــز ممکن است دوب نی
به سمت حسینی سنگین شود و 
امیر قلعه نویی نیز به دروازه بان 
استقال اعتماد کند. البته رقابتی 
که میان بیرانوند و حسینی وجود 
دارد درنهایت به سود فوتبال ایران 
خواهد بود. بیرانوند می خواهد با 
اثبات دوباره خود، تعداد بازی های 
ملی اش را افزایش دهد و حسینی 
نیز با یک انرژی پنهان در تاش 
است بار دیگر جایگاه بیرانوند را در 
تیم ملی بگیرد و از یک لغزش او به 

ــد. نفع خودش استفاده کن

رقابت شماره یک ها از لیگ به تیم ملی رسید

حسینی- بیرانوند؛ نبرد دستکش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zنگاه فنی

 zخبر

  جنگ بر سر 
کلین شیت ها میان 
حسینی و بیرانوند 
اکنون در لیگ برتر به 
اوج خود رسیده است 
و هر دو دروازه بان به 
خوبی می دانند که هر 
اندازه تعداد دفعاتی 
که تیم شان در عرصه 
لیگ برتر دروازه خود 
را از گزند بازیکنان 
حریف مصون 
نگه دارد، شانس 
قهرمانی بسیار زیاد 
خواهد بود. در این 
راه یک فاکتور مهم 
دیگر نیز وجود 
دارد که به عملکرد 
دروازه بان ها اعتبار 
بیشتری می بخشد 
و آن اینکه یک 
دروازه بان در طول 
فصل گل بد نخورد. 
بیرانوند از این حیث 
نسبت به سید حسین 
حسینی احساس 
عقب ماندگی می کند



  دو پنالتی 
در 10 بازی

از ابتدای فصل تا کنون فقط 
ـــه  ـــرای استقلال گرفت ـــی ب دو پنالت
شده که هر دو پنالتی را کوین 
یامگا برای استقلال تبدیل به 
گل کرده است. طبق آماری 
که منتشر شد، چهار پنالتی 
استقلال در 10 بازی گذشته از 
سوی داوران اعلام نشده است. 
درواقع استقلال در فصل جاری 
سودی از جانب داوری نبرده 
و حتی صحنه های قطعی که 
ــان  ــی روی بازیکنـ ــه پنالتـ ــر بـ منجـ
ــوی داوران  ــده، از سـ ــم شـ ــن تیـ ایـ

ــت. ــده اسـ ــلام نشـ اعـ
 

تبحر در شروع مجدد
7 گل استقلال در فصل جاری 
از روی شروع مجدد ها بوده 
که این نشان می دهد تیمی 
ــاخته روی  ــام سـ ــواد نکونـ ــه جـ کـ
این موضوع تمرکز زیادی 
دارد. گفته می شود یکی 
نیز  ستقلال  ینات ا ز تمر ا
استفاده از کرنر ها و ضربات 
ایستگاهی است و سرمربی 
استقلال برای رسیدن به 
گل روی ارسال های دقیق 
ــه  ــار موفق بـ ــه 3 بـ ــور کـ مهدی پـ
سازندگی شده، حساب ویژه 

باز کرده است.
 

نیاز به گلزن و 
بازیساز

یکی از نکاتی که مورد توجه 
کادرفنی استقلال قرار دارد 
این است که در نیم فصل 
دوم تیم در برخی نقاط تقویت 
شود. از جمله پست هایی 
که احتمالاً سرمربی استقلال 
در آن نیاز به جذب بازیکن 
ــاز  ــت بازیسـ ــد، پسـ ــته باشـ داشـ
و مهاجم است. البته هنوز 
جواد نکونام پیرامون این 
ــا مدیریت  ــی بـ ــوع صحبتـ موضـ
انجام نداده است اما بعد 
از دربی قرار است پیرامون 
این موضوع نشستی میان 
سرمربی استقلال و مدیریت 
برگزار شود تا نیازهای فنی 
نیم فصل  ی  برا ل  ستقلا ا
دوم اعلام شود. سرمربی 
رد که  استقلال اعتقاد دا
تیمش نیم فصل دوم باید 
تقویت شود اما هنوز نگفته 

در کدام پست.
 

 دو بازی تدارکاتی 
در دستور

جواد نکونام قصد دارد تیمش 
را در تعطیلات بیکار نگذارد 
و قطعاً دو بازی تدارکاتی را 
برگزار خواهد کرد. هنوز 
رقبای استقلال برای افزایش 
آمادگی این تیم مشخص 
ــرار است در این  نشده اند و قـ
راستا مذاکراتی انجام شود تا 
استقلال در روزهای آتی مقابل 
یکی، دو تیم قرار بگیرد و از 

شرایط بازی دور نشود.
 

توصیه درباره فعالیت 
در فضای مجازی

ز  سرمربی استقلال قبل ا
یق بخش  ز طر تعطیلات ا
رسانه ای باشگاه به بازیکنان 
و حتی اعضای کادر اعلام 
کرد که مواظب فعالیت خود 
در فضای مجازی باشند تا 
مشکلی ایجاد نشود. نکونام 
ــود  ــکاران خـ ــان و همـ ــه بازیکنـ بـ
ــن  ــای ممکـ ــا جـ ــرده تـ ــه کـ توصیـ
از فعالیت در فضای مجازی 
خودداری کنند تا تمرکزشان 
را از دست ندهند. در روزهای 
ـــر نیز شاهد فعالیت هیچ  اخی
استقلالی در فضای مجازی 
نبودیم تا به نوعی خواسته 

آقا جواد برآورده شود.

 zخبر

 آرش رضاوند

بخشش برای هاشمی  نسب

آرش رضاوند، هافبک استقلال برای حل مشکل ثبت قرارداد مهدی 
هاشمی نسب، راضی به کم کردن قراردادش شد. رضاوند بعد از آن حاضر 
به کاهش قراردادش شد که باشگاه استقلال بخشی از مطالبات او را 
پرداخت کرد. پیش از این ۵ بازیکن استقلال برای ثبت قرارداد گوستاوو 
بلانکو قراردادهای خود را کم کرده بودند. در این میان به نظر می رسد 

فعلاً مهدی پور حاضر نشده که قرارداد خود را کم کند.

 منصور رشیدی

تعریف از نکو

منصور رشیدی مربی سابق استقلال با تعریف از عملکرد نکونام می گوید: 
»اصلاً فکر نمی کردم این تیم مدعی باشد. تغییر مدیریت باشگاه، بسته 
بودن پنجره نقل وانتقالات، حذف از آسیا، جذب نشدن بازیکنان مدنظر 
کادرفنی و مشکلات مالی را کنار هم گذاشتم و گفتم این تیم شاید نتواند 
سهمیه آسیا را هم بگیرد چه برسد به اینکه مدعی قهرمانی باشد. اما 
جواد نکونام نشان داد در این مدت به لحاظ فنی و روحی - روانی روی 

بازیکنان کار کرده و توانسته  تیم خوبی بسازد.«

 ایمان سلیمی

از فرش به عرش

 در بازی استقلال و هوادار یک اتفاق در زمین هواداران را شوکه کرد. گل 
دوم هوادار به استقلال با گل به خودی ایمان سلیمی در دقیقه ۱۷زده 
شد. البته استقلال توانست آن بازی را ببرد اما بعد از آن بازی سلیمی 
بشدت مورد انتقاد قرار گرفت و شرایط روحی خوبی نداشت تا اینکه 
در بازی با تراکتور برای استقلال گل زد و به نوعی اشتباه خود در بازی با 
هوادار را جبران کرد. سلیمی این روزها شرایط متفاوتی را تجربه می کند.

 zگزارش

پنجشنبه   25  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره7448  

از کمپ آبی
استقلال

11

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

بعد از عکس  برداری انجام  شده از پای  مدافع 
استقلال، مشخص شد که محمدحسین 
مرادمند از ناحیه رباط داخلی دچار آسیب دیدگی 
شده و در خوش بینانه ترین حالت، تا ۶ هفته 
دیگر نمی تواند برای آبی پوشان به میدان برود. 
دوری شش هفته ای این بازیکن به این معنا 
است که او بازی دربی 102 را از دست داده و 
نکونام برای این بازی مهم دفاع وسط خود را 
ندارد و از همین حالا باید به فکر جایگزینی برای 
او باشد و سیستم اصلی خود را پیدا کند. در این 
جا با حذف مرادمند از ترکیب استقلال می توان 
اینطور در نظر گرفت که معادلات نکو در ذهنش 
به هم ریخته و برای اینکه رقیب دیرینه خود را 
به خوبی بتواند تحت فشار قرار دهد باید برای 
هفته های آتی بهترین انتخاب را داشته باشد. 
نخستین انتخاب سرمربی استقلال این است 
که استقلال را با سه دفاع به زمین مسابقه 
بفرستد. یعنی روزبه را یک خط عقب تر آورده 
و این بازیکن را در کنار سلیمی و سهرابیان قرار 
دهد یا اینکه مثل سه بازی ابتدای فصل تیمش 
را با چهار دفاع روانه میدان کند. یعنی صالح 
حردانی را سمت راست و جعفر سلمانی را سمت 
چپ دفاع قرار داده و از سلیمی و سهرابیان به 
عنوان دو دفاع وسط خود استفاده کند که در 
این شرایط استقلال چهار دفاعه خواهد بود و 
روزبه چشمی هم به عنوان هافبک به زمین 
بازی می رود. به لحاظ کارشناسانی که تاکنون 
بازی های استقلال را آنالیز کرده اند هر بار 
استقلال با چهار دفاع به زمین بازی رفته، نتایج 
بهتری گرفته و توانسته دروازه خود را بسته نگه 
دارد و یا در خطر کمتری هنگام حمله حریفان 
قرار گرفته است. حذف شش هفته ای مرادمند 
از بازی های لیگ قطعاً سیستم استقلال را برای 
ادامه مسابقات عوض می کند و این بستگی 
به نکونام دارد که با چه ترکیبی تیمش را روانه 
میدان مسابقه کند. شاید اگر الان سیلوا 
همچنان در تیم استقلال حضور داشت و 
عارف غلامی هم در این تیم ماندنی شده بود 
دست نکو برای انتخاب بیشتر باز بود، اما در 
شرایطی که تیم استقلال با مشکل بازیکن 
در تمام پست ها مواجه است قطعاً نکونام 
با حذف هر بازیکن باید بهترین انتخاب 
را داشته باشد تا به مشکل نخورد. برای 
نکونام که تا همین چند روز پیش در 
رسانه ها با یحیی درگیری لفظی داشت، 
پیروزی در دربی از نان شب هم واجب تر 

است چون برای هوادار مهمترین بازی 
لیگ همین بازی است و پیروزی در این دیدار 
می تواند محبوبیت نکو را بیش از پیش کند. تا 
اینجای کار استقلال با اختلاف پنج امتیازی از 
تیم پرسپولیس، صدرنشین جدول مسابقات 
لیگ برتر است و حاشیه امنیت بیشتری نسبت 
به قرمزها دارد، اما این دلیل نمی شود که نکو 

تیمش را بدون تدبیر به بازی ها بفرستد.
نکته ای که حتماً نکونام هم به آن توجه می کند 
این است که در بازی هایی که استقلال با سه 
دفاع به زمین مسابقه رفت، فرصت زیادی 
برای حریفان مهیا شد تا تیم استقلال را تحت 
تأثیر قرار دهند. نمونه بارز آن در بازی استقلال 
و شمس آذر بود که استقلال در این بازی 
نتیجه ای بهتر از مساوی عایدش نشد. نکته 
عجیب اینکه در این بازی روزبه چشمی، آرمین 
سهرابیان و ایمان سلیمی به عنوان نفرات 

دفاعی استقلال اصلاً شرایط خوبی نداشتند و 
هر حمله شمس آذر به یک موقعیت گل برای 
حریف تبدیل می شد. این اتفاقی بود که در 
بازی هوادار و آلومینیوم هم تکرار شد اما زیر 
سایه پیروزی استقلال پنهان شد اما در بازی با 
شمس آذر نشان داد آبی ها هرچه زودتر باید 
سازمان دفاعی تیم شان را ترمیم کنند. مسلماً 
اگر نکونام نتواند سازمان دفاعی تیمش را ترمیم 
کند، این تیم در ادامه بازی ها با مشکل روبه رو 
خواهد شد. این نکته در بازی دربی می تواند 
به اولین و آخرین اشتباه مبدل شود. در روزی 
که بازیکنان زیر بار فشار هواداران فقط در 
فکر پیروزی هستند، اشتباهات مکرر از سوی 
مدافعان تیم و مهیا کردن فرصتی برای خلق 
موقعیت می تواند منجر به پشیمانی بزرگی شود 
و استقلال بزرگترین بازی نیم فصل اول خود را 
واگذار کند. البته با توجه به اینکه مرادمند نیاز 
به جراحی نداشته و با فیزیوتراپی قرار است 
خودش را به بازی ها برساند شاید نیم فصل دوم 
در اختیار تیم استقلال قرار بگیرد اما آنچه مسلم 
است نکو باید بدون مرادمند تمام بازی های 
باقیمانده نیم فصل اول تیمش را ارنج کند و 

قطعاً باید بهترین انتخاب را داشته باشد.

 سه دفاع یا چهار دفاع؟

مرادمند معادلات ذهنی 
نکو را به هم ریخت

نتایج تیم نوجوانان ایران در جام جهانی 
فوتبال چشم ها را به سمت و سوی خود 
خیره کرده است. گرچه تیم نوجوانان 
ایران نتوانست انگلیس را هم شکست 
ــه تساوی نیز  بدهد و حتی از دستیابی ب
محروم ماند اما نمایش نوجوان های 
ایرانی مقابل یکی از قدرت های فوتبال 
جهان در این رده بار دیگر تحسین 
ل  نبا د به  را  ل  تبا فو ن  سا رشنا کا
داشت. آندرانیک تیموریان نیز یکی از 
همین  هاست که نمایش نوجوان های 
فوتبال ایران را مورد تمجید قرار می دهد. 
آندو بر این باور است که حفظ بازیکنان 
این رده به آینده فوتبال ایران کمک 

خواهد کرد.
 

 بازی تیم نوجوانان مقابل برزیل را 
دیدید؟

بله، بازگشت فوق العاده ای بود. واقعاً 
کیف کردم. باور کنید بردن برزیل کار 
خیلی سختی بود که این نوجوان ها انجام 
ــاً مدعی  ــل در هر رده ای واقع ــد. برزی دادن
است و بازیکنان درجه یکی دارد. وقتی 
ما بازی باخته را مقابل برزیل با برد عوض 
می کنیم این نشان می دهد نسل بسیار 

خوبی در این رده شکل گرفته است.
  اما در بازی با انگلیس برد از چنگ 
نوجوان ها رفت. می شد آن بازی را 

هم برد.
اسیر کم تجربگی و خستگی شدیم. 
بازیکنان نوجوان در فوتبال انگلیس 
بیشتر از بازیکنان ما درگیر مسابقات 
به  م  ا مد نها  آ  . هستند لمللی  بین ا
تورنمنت های متعدد می روند و از این 
نظر کمبودی احساس نمی کنند. از طرفی 
تعداد آکادمی های انگلیس خیلی زیاد 
است و فوتبال به نوعی جزو زندگی روزمره 
مردم محسوب می شود و هر جا سر 
می چرخانی یک زمین فوتبال می بینی که 

از هر سنی در حال بازی هستند. نگاه آنها 
به فوتبال با ما متفاوت است اما با وجود 
این بچه ها تا آستانه پیروزی پیش رفته 
بودند و اگر اسیر خستگی و کم تجربگی 
نمی شدند آن بازی را هم برده بودیم و یا 
دست کم مساوی می کردیم. یک نکته 

دیگر هم هست.
 چه نکته ای؟

برنامه بازی  ایران خیلی سخت تر از 
برزیل و انگلیس بود. انگلیس در بازی 
اول با کالدونیای جدید بازی کرد و برزیل 
هم در بازی دوم. ایران اما در بازی اول با 
برزیل بازی کرده و بازی دوم با انگلیس. 
قرعه سخت تر از این نمی شد. اگر این 
وسط با کشور کالدونیای جدید بازی 
می کردیم قطعاً اوضاع طور دیگری پیش 
می رفت و شاید شانس بیشتری برای 
ــه ما  ــه اول داشتیم. البت ــه رتب دستیابی ب
الان هم شانس بالایی برای صعود داریم 

ــم. ــا گروه صعود کنی ــدوارم ب و امی
 برخی اعتقاد دارند که با حفظ این تیم 

می شود آینده تیم ملی را هم ساخت. آیا 
چنین استدلالی را قبول دارید؟

ین بازیکنان  به هر حال برخی از ا
ینده برای تیم ملی  نند در آ ا می تو
بزرگسالان هم بازی کنند اما اینکه تصور 
کنیم همه این نسل بتوانند در تیم ملی 
ایران به بازیکنانی درخشان تبدیل شوند 
قابل پیش بینی نیست. اتفاقات متعددی 
لیست را تغییر  سرنوشت یک فوتبا
می دهد و این طور نیست که با قطعیت 
بگوییم این بازیکنان آینده فوتبال ما 
خواهند بود. چیزی که به فوتبال کمک 
می کند این است که بتوانیم نسل ها 
ــا آینده فوتبال ما  را پشت هم بسازیم ت
همیشه تأمین باشد. خوشبختانه با 
بردی که به دست آمد به همه ثابت شد 
که فوتبال ایران دریای استعداد است و 
این حرف را که برخی می گفتند شاید در 
آینده فوتبالیست خوب نداشته باشیم، 
من قبول ندارم چون استعدادهای 
بسیاری در ایران وجود دارند که باید به 

آنها مسیر داد تا راه را پیدا کنند.

قرعه ایران سخت تر از برزیل و انگلیس بود

آندو: نوجوان ها را 
دیدید؟ فوتبال ایران 
دریای استعداد است

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

حذف شش هفته ای 
مرادمند از بازی های 
لیگ قطعاً سیستم 

استقلال را برای ادامه 
مسابقات عوض 

می کند و این بستگی 
به نکونام دارد که با 
چه ترکیبی تیمش را 

روانه میدان مسابقه 
کند. شاید اگر الان 
سیلوا همچنان در 

تیم استقلال حضور 
داشت و عارف 

غلامی هم در این 
تیم ماندنی شده 

بود دست نکو برای 
انتخاب بیشتر باز بود



 zنقل قول

 حسین بادامکی:

جریمه در حیطه وظایف من نیست

بعد از بازی با سپاهان، مدیران باشگاه تصمیم خود را گرفته  بودند و پس از 
آن، از من هم نظر خواستند، ولی تصمیم نهایی را خودشان اتخاذ کردند، زیرا 
اصلاً در حیطه وظایف من نیست که بخواهم بگویم تیم جریمه بشود یا نشود. 
این جریمه، به نظر من جریمه ای هم نیست که بخواهد اعمال شود، چون 
تیم در ادامه با نتایج خوبی که خواهد گرفت، قطعاً مساله حل خواهد شد. 
تک تک اعضای باشگاه و هواداران به کادرفنی ثابت  شده خود ایمان دارند.

 جواد منافی:

قصد کوبیدن یحیی را دارند

گل محمدی در این سال ها توانایی و کیفیتش را با کسب جام های مختلف نشان 
داده است. برخی با غرض ورزی قصد کوبیدن یحیی را دارند و اینکه بخواهیم 
همه مشکلات را به سرمربی تیم ربط بدهیم درست نیست. هر تیمی ممکن 
است با چنین وضعیتی مواجه شود، ولی یحیی آنقدر توانایی دارد که مشکلات 
تیم را در زمین مسابقه برطرف کند. دست او در این چند بازی بسته بود و البته 

تأکید می کنم که بازیکنان موردنظر این مربی به صورت کامل جذب نشد.

 مرتضی فنونی زاده

پیشکسوتی که کانون حملات شد

مصاحبه تلویزیونی مدافع سابق پرسپولیس و صحبت هایش مبنی بر اینکه یحیی 
چیزی برای اضافه کردن به پرسپولیس ندارد و باید استعفا بدهد با واکنش تند 
هواداران پرسپولیس در فضای مجازی مواجه شد. هواداران بشدت به او حمله 
کردند و معتقدند این پیشکسوت ها به جای اینکه در شرایط فعلی باعث اتحاد 
و همدلی شوند بدتر حاشیه به وجود می آورند و به مشکلات می افزایند. البته در 
صحبت های فنونی زاده بی احترامی نبود اما انتقادهای صریحش حاشیه ساز شد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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 دوست دارم جریمه 
تیم شایعه باشد

سروش: به گل محمدی 
حسودی نکنید!

سروش رفیعی هافبک باتجربه 
پرسپولیس در یک لایو طولانی 
اینستاگرامی ضمن عذرخواهی 
از هواداران به خاطر نتایج 
اخیر درباره علل نتایج ضعیف 
این تیم و مسائل پیرامون 
این ماجرا حرف زد. او ضمن 
اشاره به موضوع مصدومیت 
نفرات کلیدی و البته مسأله 
ن  یبا گر که  ردگی  خو سرما
پرسپولیس را گرفت به نکاتی 
درباره یحیی گل محمدی و 
جریمه ده درصدی هم اشاره 
کرد که مهم ترین حرف هایش 

را می خوانید:
*همیشه گفتم که هوادار حق 
داره ناراحت بشه، حق داره 
عصبانی بشه حق داره اعتراض 
کنه. این شغل ما و کار مائه و 
همین هواداران به ما هویت 
ــد که  دادن و الان هم حق دارن
به ما معترض باشند. فقط و 
فقط بابت نتایج اخیر که شاید 
خود ما هم انتظار داشتیم بهتر 
از این رقم بخوره از هوادارامون 
عذرخواهی می کنم و فقط 
میتونم بگم که مطمئن باشید 
تمام توان و تلاشمون رو، ما 
بازیکن ها می ذاریم برای اینکه 
کارمون رو بهتر و اون شکلی که 
شما دوست دارید جلو ببریم.
ــم که اطلاع  ــن رو فقط گفت *ای
ین مسائل  داشته باشید ا
مقطعیه. مصدومیت بچه ها 
مثل مرتضی و یاسین خیلی به 
ما ضربه زد ولی بقیه بچه ها 
یک مقطعی میان و دوباره 
کارشون رو با قدرت انجام 
میدن. این ویروس از بدن 
بچه ها خارج می شه و کار ما 
مطمئناً بهتر شکل میگیره. 
خواستم اینو بگم که بدونید 
ئلی  مسا یک  قتا  و بعضی 
دست به دست هم میده 
که باعث میشه که نتیجه 
خوبی رو تیم نگیره. اینها توجیه 
نبود، صحبت هایی بود که 
من خواستم هوادارامون در 

جریانش قرار بگیرن.
*اما مسأله مهم تر از این برای 
من اینه که به اعتقاد من 
هیچکس حق نداره و نباید به 
خودش اجازه بده که به یحیی 
گل محمدی و تیمش شک کنه 
و کوچک ترین حرفی رو در مورد 
عملکرد یحیی گل محمدی 
و بازیکنان پرسپولیس بزنه. 
به دلیل اینکه کارنامه آقای 
گل محمدی مشخصه. ما چهار 
ــن  ــل قهرمان سه گانه ای ماه قب
کشور بودیم. به اعتقاد من 
بزرگتری احترام باید براش 
قائل شد که بزرگی کنه حالا 
هر کسی صرفاً بزرگتره قرار 
نیست که احترام داشته باشه. 
بزرگتری احترام داره که احترام 
خودش رو حفظ کنه و بزرگتری 
کنه. اینکه یه عده ای منتظرن 
تا یک باختی گل محمدی میاره 
شروع کنن به صحبت کردن، 
دلیلش چیزی جز حسادت 
در  ممکنه   . شه با نه  نمیتو
مقاطعی شرایط اونجوری که 
دوست داریم پیش نره ولی 
دوباره میتونیم بیاییم خودمون 
رو جمع و جور کنیم و راهمون 

رو ادامه بدیم.
که  هم  ی  خر آ له  مسأ *
میخواستم در موردش صحبت 
ــود که  ــم بحث یک چیزی ب کن
من دلم میخواد اسمشو بذارم 
شایعه بحث کسر قرارداد. در 
واقع جریمه ۱۰ درصدی ماها 
و اینکه باشگاه، هیأت مدیره 
و مدیرعامل تصمیم بر این 
گرفتن که ما ۱۰ درصد جریمه 
بشیم. من دوست دارم اسمشو 
بذارم شایعه. چرا؟ به این دلیل 
که خب من حالا شنیدم که 
روی حتی سایت باشگاه هم 
همچین چیزی اومده ولی چون 
خودم چنین چیزی را نشنیدم 

دوست دارم شایعه باشد.

محمد برزگر مدافع چپ اسبق پرسپولیس 
معتقد است بازگشت پرسپولیس از بحران 
به نوعی به خود بازیکنان پرسپولیس و 
تدابیر سرمربی این تیم باز می گردد و با 
وجود چهار هفته ناکامی هنوز هم رسیدن 
به صدر و شرایط خوب را برای این تیم به 

نوعی شدنی می داند.

 تیم پرسپولیس چهار هفته است که 
نتیجه نگرفته، با وجود این چه راهکاری 

برای خارج شدن پرسپولیس از بحران 
پیشنهاد می کنید؟

به نظرم در چنین شرایطی سرمربی تیم 
برای خارج شدن از وضعیت فعلی فقط 
باید تیمش را به لحاظ روحی روانی در 
ــرایط  ــن شـ ــد و از ایـ ــرار دهـ ــی قـ ــرایط خوبـ شـ
فعلی بازیکنان را خارج سازد. بازیکنان 
پرسپولیس به لحاظ فنی بازیکنان بدی 
ـــن  نیستند و همگی حرفه ای هستند، از ای
رو جدا از مسائل تاکتیکی که تیم را بالا 
می آورد، باید از لحاظ روحی روانی هم آن 

را بالا آورد.
 فکر نمی کنید کمبود بازیکن روی 

نیمکت و حتی در چند پست اصلی روی 
نتایج ضعیف پرسپولیس تأثیر گذاشته؟

ــاً در  ــه یک حتمـ ــم درجـ ــه یک مهاجـ ــاز بـ نیـ
ــا جدا از  پرسپولیس احساس می شود امـ
مهاجم برای ذخیره بیرانوند و دفاع چپ 
کلاسیک نیز کمبود داریم که باید در نیم 
فصل بازیکن جذب کرد، هر چند فعلاً 
چاره ای نیست و با این وضعیت باید تا 

نیم فصل ادامه داد.
 به نظرتان پنج امتیاز کمبودی که نسبت 

به استقلال وجود دارد قابل جبران 
است؟

پرسپولیس فقط 9 بازی انجام داده، 
ــد  ــالا نبایـ ــم را از حـ ــن تیـ ــل ایـ ــن دلیـ ــه همیـ بـ

قضاوت کرد و 2۱ بازی دیگر باقی مانده 
ــه  ــرایطی کـ ــن شـ ــا ایـ ــه بـ ــن اینکـ ــت. ضمـ اسـ
ـــه وجود آمده  لیگ ما دارد و وقفه ای که ب
ــروع  ــپولیس در شـ ــرای پرسـ ــرایط بـ ــاً شـ حتمـ
ــان و  ــر خواهد شد و سرخپوشـ ــا بهتـ بازی هـ
کادر فنی این تیم نهایت بهره را از تعطیلات 

خواهند برد.
 قبلاً در مصاحبه ای گفته بودید 

پرسپولیس فقط برای آسیا کمبود 
بازیکن دارد، الان هم روی عقیده 

قبلی تان هستید؟
قبلاً این حرف را زده بودم اما با نقاط 
ضعفی که از پرسپولیس در بازی های 
داخلی دیدم معتقدم پرسپولیس نه تنها 
برای آسیا بلکه در لیگ ایران هم مشکل 
دارد، از این رو برای باقی ماندن در جمع 
ـــد بیشتر تقویت شود و خیلی  ـــان بای مدعی
جدی تر به کارش ادامه دهد. در غیر این 
صورت در لیگ خودمان هم برای تکرار 
قهرمانی ممکن است پرسپولیس با 
مشکل مواجه شود، البته فعلاً شانسی که 
پرسپولیس آورده این است که بازی های 
زیادی باقی مانده، از این رو اگر پرسپولیس 
زود خودش را جمع و جور کند قادر است 
فاصله را جبران کرده و حتی گوی سبقت 

را هم از بقیه مدعیان بگیرد.
 به لحاظ تاکتیکی و بدنی معتقدید 
پرسپولیس به کار بیشتر نیاز دارد؟

قبل از هر چیز یحیی باید تمرکزش را 
بیشتر سازد و از فضای مجازی خودش و 
تیمش را دور نگه دارد، چه بسا قبلاً هم 
ـــوده است و هرگاه پرسپولیس  همینطور ب
در چند سال اخیر از حاشیه دور بوده، صدر 
را تصاحب کرده است. من فکر می کنم 
جدا از این قضیه بازیکنان باید مانند زمان 
برانکو از صبح تا عصر در اختیار سرمربی 
باشند تا تیم به لحاظ فنی در شرایط 
بسیار خوبی قرار بگیرد، قاعده ای که 
برای یک تیم حرفه ای از هر نکته دیگری 

مهم تر است.
 سرمربی پرسپولیس گفته که به جای 

انتقاد از او باید از باشگاه انتقاد کنند که 
در ابتدای فصل برایش بازیکنان دلخواه 

را جذب نکرده اند؟
به نظرم قبل از شروع فصل باید از منابع 
ـــان  ـــا بازیکن ـــد ت ـــر استفاده می کردن ـــی بهت مال
بیشتری را جذب کنند هر چند متأسفانه 
شرایط به گونه ای است که بعضی از 
بازیکنان بیشتر در اختیاز یکسری دلال 
هستند که باید دست این افراد از فوتبال 
ــم  ــر می کنـ ــن فکـ ــدا از ایـ ــود. جـ ــاه شـ ــا کوتـ مـ
قانون سقف قرارداد را هم وضع کردند که 
این نکته برای سرخپوشان که باید در آسیا 
و ایران بازی می کردند بیشتر رعایت شد.

 با کمبودی که وجود دارد به نظرتان 
یحیی می تواند این نقیصه را برطرف 

سازد؟
ـــی  ـــه خیل ـــد ب ـــاد حتماً می توان ـــن و کار زی تمری
از نقایص و مشکلات غلبه کند، از این رو 
ـــا تمرین اختصاصی می توان مشکلات را  ب
ــوز فرصت  ــرم هنـ ــه نظـ ــاخت و بـ برطرف سـ
جبران برای یحیی و شاگردانش وجود 
دارد و به نوعی فرمول موفقیت پرسپولیس 
دست خود یحیی و بازیکنانش است که 
باید آن را پیدا کرده و دوباره با همان 
فرمول و فرمانی که منتهی به قهرمانی 
می شود برای تکرارش تلاش کنند و با 
این فرمول حتماً می توان از بحرانی که 
پرسپولیس دچار شده خارج شد، ضمن 
اینکه نفراتی مانند افشین در کنار یحیی 
هستند که خیلی می توانند به سرمربی 

تیم کمک کنند.
 کار برای صعود پرسپولیس هم سخت 

شده، با وجود این معتقدید پرسپولیس 
می تواند از سد النصر صدرنشین 

بگذرد؟!
النصر تیمی قوی است اما در فوتبال 
کار نشدنی وجود ندارد از این رو با وجود 
اینکه کار صعودمان سخت شده اما حتماً 
می توانیم با غیرت و تجربه موفقی که 
ــم  ــرای تیـ ــود را بـ ــته ایم راه صعـ ــیا داشـ در آسـ

خودمان هموار سازیم.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

رحیم یوسفی تدبیر و تصمیم اتخاذ شده از 
سوی باشگاه و هیأت مدیره پرسپولیس را در 
قبال بازیکنان بعد از چهار بازی ضعیف اشتباه 
می داند اما با این وجود معتقد است بازیکنان 
و کادر فنی پرسپولیس هم نباید روز گذشته به 
جای تمرین پاسخ باشگاه را با اشتباهی دیگر 
پاسخ می دادند و به جای تمرین و کار بیشتر 
به راحتی بی تمرینی را پاسخی برای تدبیر 

باشگاه در نظر بگیرند.

 چرا پرسپولیس چهار بازی است که 
نتیجه نگرفته و از صدر به رده سوم تنزل 

داشته؟
در وهله نخست خود سرمربی باید بیاید 
و ببیند که چرا تیمی که صدر را چند هفته 
در اختیار داشت در چند بازی دچار مشکل 
می شود و رفته رفته همه چیز را از دست 
می دهد. از این رو فقط خود یحیی است که 
باید بیاید و مشکل تیمش را پیدا کند. تیم 
و بازیکنان خصوصاً هافبک های پرسپولیس 
دائم پاس در عرض می دهند و هیچ حرکت 
رو به جلویی را از بازیکنان شاهد نیستیم به 
همین دلیل هم من مشکل اصلی پرسپولیس 
را در پاس دادن بازیکنان به همدیگر می دانم 
ضمن اینکه اعتقاد دارم بازیکنان مشکل 
بدنی هم دارند چون فشار مستمری که باید 
از بازیکنان به تیم مقابل وارد شود را شاهد 
نیستیم و به خوبی واضح است که تیم زور 
لارم را ندارد و قادر نیست که تیم های حریف 
را تحت فشار قرار دهد و شاید تنها بازیکنی 
که در بین بازیکنان پرسپولیس در حد و قواره 
خودش بازی می کند و بهتر از بقیه ظاهر شده 
علی بیرانوند است که نوسان اش کمتر بوده 

و نمایش های مناسبی را ارائه داده است. 
 درباره جریمه ده درصدی باشگاه 

پرسپولیس به دلیل مشکل نتیجه گیری 
در رابطه با کادر و بازیکنان چه نظری 

دارید؟
هر تشویقی طبیعتاً تنبیه هم دارد اما در 
آستانه بازی با النصر من شخصاً تصمیم 
باشگاه را درست نمی دانم و معتقدم نباید قبل 
از بازی با النصر باشگاه تصمیمی می گرفت 
چون به هر شکل در حالی که باشگاه با 
مشکلات زیادی مواجه است و بازیکنان هم 
سخت تحت فشار هستند اتخاذ تصمیم 

جدید بیشتر بازیکنان را درگیر می سازد و ذهن 
بازیکنان و کادر را به هم می ریزد از همین رو 

روحیه آنها هم پایین می آید.
 متأسفانه قبل از بازی مقابل النصر تنش 

به وجود آمده و روز گذشته بازیکنان 
پرسپولیس راضی به تمرین نشدند.

من که گفتم تصمیم باشگاه اشتباه بوده اما 
جواب اشتباه را نباید با اشتباه داد چون این 
جوری همه چیز بیشتر به هم می ریزد و جو 
متشنج تر شده و تیم دوباره با حاشیه ای جدید 
مواجه می شود که نهایتاً باز هم ترکش هایش 
به تیم می خورد چه بسا که قبلاً هم دیدیم 
قهر و آشتی های قبلی چقدر به تیم ضربه زد 

و در نهایت دامن تیم را گرفت.
 سروش رفیعی هم به انتقادهای اخیر 

واکنش نشان داده و گفته که آنها همان 
تیمی بودند که چند ماه پیش سه گانه 

زدند به همین دلیل نباید این قدر از آنها 
انتقاد شود؟

این حرف سروش منطقی نیست. سروش 
بازیکن خوب و قابل احترامی است اما 
قهرمانی ها و بردها زود تمام می شوند ضمن 
اینکه قرار نیست چون پرسپولیس چند ماه 
پیش قهرمانی آورده دیگر هیچکس در صورت 
باخت و مساوی های متوالی از بازیکنان و کادر 
فنی انتقاد نکند. ما هم قبلاً با پرسپولیس 
بیشترین قهرمانی ها را آوردیم اما هیچ وقت 
این ادعا را نداشتیم که نباید کسی از ما 
انتقاد کند چه بسا که اگر در طول فصل یک 
باخت می آوردیم از ما انتقاد می شد چون 
مردم اصلاً باخت ما را باور نداشتند و ما 
هم ناراحت نمی شدیم و به ما برنمی خورد. 
در حال حاضر هم بازیکن به جای اینکه 
انتقادات به او بربخورد باید دنبال کار بیشتر 
و رفع ایرادات باشد نه اینکه دایم دنبال 
مطالبه گری باشد. از سویی بازیکنان الان 
وکیل و مدیربرنامه دارند و حتماً حق شان را 
هم می گیرند چه بسا که تا الان هم همین 
طور بوده اما بازیکن باید بداند یک جلسه 
تمرین نکردن هم به تیم لطمه می زند. الان 
هم بازیکنان باید با تمام وجود تلاش کنند و 
بدانند که باید در بازی مقابل النصر بهترین 
نمایش را ارائه دهند. قطعاً وقتی مردم و 
هواداران ببینند بازیکن با همه توانش بازی 
کرده همه موارد حتی خدایی ناکرده باخت 
را هم هضم می کند و انتقاد نمی کند چون 
می بیند که بازیکنش همه تلاشش را انجام 
داده است و هر چه داشته را در طبق اخلاص 

گذاشته است.

فرمول خروج از بحران دست گل محمدی است

برزگر: پرسپولیسی ها از 
صبح در اختیار یحیی باشند

یوسفی: 10 درصد جریمه اشتباه بود، باید بعد 
از النصر تصمیم می گرفتند

 بازیکنان و کادر نباید 
با تمرین نکردن واکنش 

نشان می دادند
مسعود قراگزلو

روزنامه نگار
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در سه سال اخیر 
در های تمرین معمولاً 
به روی اصحاب رسانه 

و هواداران بسته 
بوده و بعد از دوران 

کرونا هم تمرین 
بدون حضور آنها 

برگزار شده تا تیم از 
حواشی دور باشد. در 
عین حال هر بار یحیی 

گل محمدی قصد 
مصاحبه داشته باشد 

همان روز اصحاب 
رسانه را به ورزشگاه 

آزادی فرا می خوانند تا 
اینطوری صحبت های 

گل محمدی که 
معمولاً واکنشی 

است پوشش داده 
شود

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 zسوژه

وحید امیری:

جای نگرانی نیست اصلاً !

من تمام تست ها را با موفقیت پشت سر گذاشته بودم ولی متأسفانه فوتبال 
همین است. به نظرم هم خودم عجله کردم، هم کادر پزشکی تیم مان و نمی شود 
به کسی در این زمینه خرده بگیریم. اتفاقی است که افتاده و ما راضی هستیم به 
تقدیر الهی و امیدوارم که هرچه سریع تر بتوانم برگردم و در خدمت تیم باشم و 
بتوانم کمک کنم. مطمئن باشید که ان شاءالله اتفاقات خوبی می افتد. جای نگرانی 

نیست اصاً، من این قول را به هواداران می دهم که خیلی زود تیم برمی گردد.

 یحیی گل محمدی

درویش را آنفالو کرد؟

سرمربی پرسپولیس دیروز، 201 نفر را در اینستاگرام دنبال می کرد اما پس 
از شایعه استعفای یحیی و البته اعتصاب در تمرین عدد 201 به 200 کاهش 
پیدا کرد. این یعنی یحیی گل محمدی از صبح تا ظهر دیروز یک نفر را آنفالو 
کرده و نام رضا درویش نیز در بین دنبال شوندگان یحیی گل محمدی 
دیده نمی شد .ظاهراً اختافات رضا درویش و یحیی گل محمدی به اوج 
خود رسیده است و دیر یا زود باید منتظر تغییراتی در این باشگاه باشیم.

 حسین خبیری

زرنگی کرد!

در شرایطی که درویش به صورت تلفنی موافقت برخی اعضای هیأت مدیره 
را برای جریمه اعضای تیم گرفت، او دم به تله نداد. او می دانست که با 
رأی موافق در تله ای می افتد که بیرون آمدن از آن کار سختی است چرا 
که افکار عمومی بیشتر پشت یحیی و بازیکنان است تا درویش و هیأت 
مدیره. خبیری با این حرکت و بعد از آن استوری اینستاگرامش به نوعی 
زرنگی کرد و خودش را کنار کشید تا رودرروی تیم و هواداران قرار نگیرد.

اعتراض پرسپولیس به رأی 
کمیته اخلاق:

چرا تبعیض؟
کمیته اخاق روز گذشته اعام 
کرد رأی محکومیت صادره علیه 
باشگاه پرسپولیس و همچنین 
رضا درویش، افشین پیروانی 
و یحیی گل محمدی، پس از 
درخواست تجدید نظرخواهی 
برابر دادنامه صادره از کمیته 
استیناف، قطعی اعام شد. 
بر اساس این حکم باشگاه 
 50 خت  به پردا پرسپولیس 
میلیون، رضا درویش، افشین 
پیروانی و یحیی گل محمدی هر 
کدام جداگانه به مبلغ یکصد 
میلیون تومان جریمه نقدی 
محکوم شدند. جالب اینکه 
کمیته اخاق اعام کرده پرداخت 
جریمه نقدی اشخاص حقیقی 
از حساب باشگاه ممنوع است 
و پرداخت آن بر عهده فرد 
می باشد. ساعاتی بعد از این خبر 
باشگاه پرسپولیس در اعتراض 
به حکم صادر شده اعام کرد: 
»پیرو اعام احکام کمیته اخاق 
فدراسیون فوتبال در خصوص 
محکومیت؛ باشگاه، مدیرعامل، 
سرمربی و مدیر تیم فوتبال 
پرسپولیس، ضمن اعتراض به 
این احکام، از ریاست محترم 
فدراسیون فوتبال تقاضا دارد، این 
احکام و قوانین مستند فوتبال 
ه ها  در خصوص همه باشگا
اجرا گردد چرا که تبعیض در 
این زمینه مورد اعتراض واقع 
خواهد شد. باشگاه پرسپولیس 
معتقد است؛ قانون باید به دور 
از تبعیض ماک باشد و قانون، 
زمانی معتبر، قابل پذیرش و 
که  ید  می گشا چهره  طع  قا
همگان، آن را رعایت کنند. وقتی 
در اجرای قانون تبعیض وجود 
داشته باشد، قطعاً هرج و مرج و 
ناهنجاری بیشتر نمایان می شود. 
از سویی، ادامه، توسعه و اجرای 
برنامه ها، طرح ها و گسترش 
فضای سالم جوانمردی، پهلوانی 
و قهرمانی در فضایی شکل واقعی 
خود را در سطح ورزش و مخصوصاً 
فوتبال نشان می دهد که همه با 
یک چشم و در قالب قانون، 
دیده شوند. باشگاه پرسپولیس 
بی شک، به قانون، قانونگذاران 
و تصمیم سازانی که بر اجرای 
به دور از تبعیض باشگاه ها و 
افراد حرکت می کنند، احترام 
می گذارد و چشم امید داریم 
که این قوانین برای همه به یک 
شکل، مورد محاسبه و اجرا قرار 
گیرد. باشگاه پرسپولیس، آمادگی 
خود را برای حمایت از اجرای 
مطلق قانون اعام می دارد و 
امیدوار است با مساوات و عدالت 
و حذف حواشی مختلف، مسیر 
توسعه فوتبال، هموار گردد.« 
جالب اینجاست که کمیته اخاق 
اعام کرده چنانچه این مبالغ 
پرداخت نشود پیروانی و یحیی 
گل محمدی نمی توانند در بازی 
بعدی تیم شان روی نیمکت 

. بنشینند
جالب اینکه  اسدی مقدم، رئیس 
کمیته اخاق در نامه ای به دبیرکل 
فدراسیون درباره رأی صادره از 
سوی این کمیته پیرامون باشگاه 
پرسپولیس توضیحاتی ارائه کرد. 
در این نامه آمده است: »پیرو 
ره  باغیه قطعیت رأی شما ا
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در خصوص باشگاه پرسپولیس 
و آقایان 1-رضا درویش 2-افشین 
پیروانی 3-یحیی گل محمدی؛ نظر 
به اینکه محل هزینه جریمه های 
نقدی کمک به توسعه فوتبال 
پایه استان سیستان و بلوچستان 
تعیین گردیده است لذا مقرر 
است شماره حساب هیأت 
و  ن  سیستا ن  ستا ا ل  تبا فو
بلوچستان جهت واریز وجوه اخذ 
و به محکومین رأی قطعی اباغ 
گردد. ضمناً وجوه مورد رأی در آن 
استان صرفاً در راستای توسعه 
فوتبال پایه قابلیت مصرف را 
دارد و در این زمینه نظارت لازم 

صورت پذیرد.«

پرسپولیس این روزها در موقعیت 
متفاوتی قرار گرفته که در سال های 
اخیر کمتر به آن دچار شده است. 
بر ملوان و  دو تساوی پیاپی برا
صنعت نفت که با یک تساوی 
ــتان در لیگ  ــتقال تاجیکسـ ــر اسـ برابـ
قهرمانان آسیا همراه بود و در ادامه 
باخت برابر سپاهان که باعث شد 
اولین شکست سرخپوشان پایتخت 

ــورد.  ــم بخـ ــوم رقـ در لیگ بیست و سـ
شرایطی که انتقادها از قرمزها و 
یحیی گل محمدی را به دنبال داشته 
ـــه ادامه راه  ـــد ب ـــد تردی ـــا دی و بسیاری ب
این تیم در راه کسب عنوان قهرمانی 
نگاه کنند. وضعیتی که سبب 
شده مدیریت پرسپولیس هم به 
عنوان جریمه 10 درصد از قرارداد 
ـــم را کسر  ـــن تی ـــی ای ـــان و کادرفن بازیکن
و بخشیده شدن آن را به موفقیت 
در بازی های آینده به خصوص 
دیدار با النصر منوط دانسته است. 

اما پرسپولیس در حالی در این 
وضعیت بغرنج گیر افتاده که شرایط 
این تیم بی شباهت به وضعیت 
قرمزها در لیگ بیستم نیست. 
شاگردان گل محمدی در حالی آن 
دوره از رقابت ها را آغاز کردند که 
پس از دو برد و دو مساوی، باید 
ــر  ــیا برابـ ــان آسـ ــال لیگ قهرمانـ در فینـ
اولسان هیوندای قرار می گرفتند. 
دیداری که قرمزها آن را با نتیجه 
2-1 به نماینده کره جنوبی واگذار 
کردند تا برای دومین بار شانس 

قهرمانی آسیا را از دست بدهند. 
این ناکامی ضربه روحی بدی به 
ـــی که  ـــا جای پرسپولیسی ها وارد کرد ت
این تیم در چهار بازی بعدی اش در 
لیگ برتر، چهار تساوی برابر نساجی 
)1-1(، ذوب آهن )1-1(، سپاهان )صفر- 
صفر( و استقال )2-2( به دست 
آورد تا گل محمدی برای اولین بار در 
پنج بازی پیاپی نتواند تیمش را به 
پیروزی برساند. حالا هم شرایطی 
مشابه با سه سال پیش برای 
سرخپوشان به وجود آمده و باید 

دید یحیی و شاگردانش می توانند از 
ـــه سامت عبور  این مهلکه سخت ب
کنند یا خیر. نکته جالب اینکه 
پرسپولیس که حالا با 1۷ امتیاز در 
رده سوم جدول رده بندی قرار دارد، 
در همان لیگ بیستم هم اولین بار 
در هفته پانزدهم به صدر رسید که 

بعد از دو هفته آن را از دست داد و 
ـــود  ـــه بعد ب از هفته بیست و چهارم ب
که دوباره به صدر برگشت و در 
نهایت عنوان قهرمانی لیگ را از آن 
خود کرد و حالا باید دید این شرایط 
ــاره برای این تیم تکرار خواهد  دوبـ

ــر. ــا خیـ ــد یـ شـ

 پرسپولیس در موقعیت لیگ بیستم

تاریخ تکرار می شود؟
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ساعت ۹ و نیم صبح مدیر رسانه ای 
تیم پرسپولیس در گروه خبرنگاران 
حوزه پرسپولیس اعام کرد درهای 
تمرین به روی اصحاب رسانه باز است 
و خبرنگاران می توانند از ساعت 11 و نیم 
صبح در مجموعه ورزشی شهیاد کاظمی 
حاضر باشند. در سه سال اخیر در های 
تمرین معمولاً به روی اصحاب رسانه و 
هواداران بسته بوده و بعد از دوران کرونا 
هم تمرین بدون حضور آنها برگزار شده 
تا تیم از حواشی دور باشد. در عین حال 
هر بار یحیی گل محمدی قصد مصاحبه 
داشته باشد همان روز اصحاب رسانه 
را به ورزشگاه آزادی فرا می خوانند تا 
اینطوری صحبت های گل محمدی که 
معمولاً واکنشی است پوشش داده شود.

دیروز هم به نظر می رسید گل محمدی 
قصد مصاحبه و واکنش به جریمه 
10 درصدی باشگاه که حواشی زیادی 
برای تیمش به وجود آورده بود را دارد و 
حتی صحبت از استعفای احتمالی او در 
واکنش به این ماجرا به گوش می رسید. 
با این حال در شرایطی که حوالی ساعت 
11 و 30 دقیقه تعداد زیادی خبرنگار در 
ورزشگاه شهید کاظمی حاضر بودند 
یحیی گل محمدی و سیدجال حسینی 
از رختکن مربیان خارج شده و با طی 
کردن عرض زمین به آن سوی ورزشگاه 
و رختکن بازیکنان رفتند. دقایقی بعد نیز 
افشین پیروانی به آن رختکن رفت اما 
بعد از چند دقیقه در حالی که کنزهای 
تمرینی روی زمین هموار چمن این 
ورزشگاه چیده شده بود، خبری از شروع 
تمرین نشد. از همان دقایق بوی اعتصاب 
و تمرین نکردن بازیکنان به مشام 

می رسید و احتمالش بسیار پررنگ بود 
کما اینکه مشخص بود تصمیم فوری و 
عجیبی که باشگاه تنها بعد از قبول اولین 
باخت در لیگ برتر اتخاذ کرده شرایط را 
بدتر خواهد کرد. بعد از دقایقی افشین 
پیروانی از آن رختکن بیرون آمد و نزد 
خبرنگاران حاضر شد اما بدون اینکه 
درباره آنچه آن سو رخ می دهد صحبت 
کند مشغول گپ خودمانی و خاطره بازی 
با خبرنگاران شد. پیروانی از ترس جریمه 
دوباره کمیته اخاق و کمیته انضباطی 
حاضر به مصاحبه نشد و تأکید کرد 
حرف هایش درباره مسائل دیگر نیز در 

قالب مصاحبه منتشر نشود.
این وضعیت حدود یک ساعت و نیم 
طول کشید تا اینکه خاطره های پیروانی 
هم تمام شد اما یحیی و بازیکنان بیرون 
نیامدند. در شرایطی که اصحاب رسانه 
قصد ترک مجموعه را داشتند مدیر 

رسانه ای تیم پرسپولیس اعام کرد یک 
مقدار دیگر هم صبر کنید چرا که احتمالاً 
تا دقایقی بعد گل محمدی و بازیکنان 
در زمین چمن حاضر می شوند اما هر 
خبرنگاری می خواهد، می تواند برود و هر 
خبرنگاری هم که دوست دارد، می تواند 
بماند چرا که شاید گل محمدی بیاید 
و مصاحبه کند. با این حال حدود نیم 
ساعت دیگر نیز با این شرایط گذشت و 
در حالی که بین خبرنگاران بحث درگرفته 
بود که ورزشگاه را ترک کنند یا نه، مدیر 
رسانه ای پرسپولیس دوباره از آن سو 
خبر آورد که جلسه یحیی گل محمدی و 
بازیکنان طول کشیده و مشخص نیست 
آنها بیایند یا نه. او همچنین اعام کرد 
بعید است مصاحبه ای صورت بگیرد و در 
چنین شرایطی در حالی که ساعت از 14 
و 15 هم گذشته بود خبرنگاران تصمیم 

گرفتند محل را ترک کنند.

این مسأله در حالی مطرح شد که دقایقی 
قبل تدارکاتچی های پرسپولیس به روی 
زمین چمن آمدند و تمام موانع و کنزهای 
تمرینی که از سه ساعت قبل چیده 
شده بود را جمع کردند تا مشخص 
شود تمرین برگزار نمی شود و اعتصاب 
بازیکنان حالت رسمی پیدا کرده است. 
دقایقی بعد نیز یحیی گل محمدی 
مجموعه را ترک کرد هر چند گفته شد 
بازیکنان در آن سو وزنه زده اند که کمی 

بعید به نظر می رسد.
به هر صورت همان گونه که پیش بینی 
می شد جریمه ده درصدی اعضای 
تیم که ناشی از یک تصمیم شتابزده 
و عجیب بود تیم پرسپولیس را وارد فاز 
تازه ای از حواشی بعد از شکست مقابل 
سپاهان کرد تا اوضاع تیم قبل از سفر 
به عربستان و بازی سرنوشت ساز مقابل 

النصر بهم بریزد.

 معطلی سه ساعته خبرنگاران در ورزشگاه شهید کاظمی

واکنش یحیی و بازیکنان به جریمه؛ 
سکوت و اعتصاب!

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار
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بازی تیم ملی فوتبال ایران در هفته اول از 
مرحله مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ 
مقابل هنگ کنگ را نباید ساده گرفت. تیم های 
آسیای شرقی رشد کرده اند و باید پیروزی هایی 
که در گذشته مقابل هنگ کنگ به دست 

آوردیم را فراموش کنیم. هیچ تیمی را نمی شود 
دست کم گرفت. به یاد آوریم که در مرحله 
حذفی بازی های آسیایی هانگژو، تیم امید ما 
برابر هنگ کنگ شکست خورد و حذف شد. 
باید کار را از همان ابتدا سخت بگیریم چون 
برای صعود به مرحله بعدی نیازمند امتیازات 
کامل هستیم و با توجه به بازیکنان خوبی که 
داریم به شرط جدیت، می توانیم نتایج خوبی 
بگیریم و در نهایت به جام جهانی صعود کنیم. 

فراموش نکنیم بازی بعدی ما با ازبکستان است 
که تیم امید این کشور هم توانست در مرحله 
اول انتخابی المپیک، تیم امید ما را شکست 

دهد و قطعاً تیم بزرگسالان قدرتمندی دارد.
به مرور نیاز خواهیم داشت تا با تیم های 
قدرتمند بازی تدارکاتی برگزار کنیم. اگر با 
تیم های صاحب سبک و دارای استراتژی بازی 
کنیم نقاط ضعف و ایراد هایی که داریم عیان 
می شوند. طبیعی است که در بازی با تیم های 

باکیفیت به مشکل می خوریم. وقتی محک 
جدی نخوریم، قطعاً مقابل تیم های خوب 
گرفتار و غافلگیر می شویم. به نظرم بیشتر با 
تیم هایی بازی کردیم که آنها از ما بهره بردند 
و برای ما نفعی به همراه نداشتند. اگر ندانیم 
اشکال کارمان کجاست و ضعف های خود را 
پوشش ندهیم اسیر اتفاقاتی می شویم که باب 

میل مان نیست.
انتقاد سرمربی سپاهان به اینکه با دعوت 

از ۷ بازیکن تیمش برای دیدار های انتخابی 
جام جهانی، ساختار این تیم به هم می ریزد، 
چندان منطقی نیست. باید به نظر سرمربی 
تیم ملی احترام گذاشت. امیر قلعه نویی بر 
اساس مباحث تاکتیکی و اهدافی که مدنظر 
دارد بازیکنان مدنظرش را دعوت می کند و باید 
دستش باز باشد تا بتواند بهترین نفرات را برای 
ترکیب مدنظرش انتخاب کند. همیشه هم به 
این شکل بوده که برخی تیم ها نفرات بیشتری را 

در فهرست نفرات دعوت شده داشتند و وظیفه 
تمامی تیم هاست تا به سرمربی تیم ملی کمک 
کنند. او که برای آسیب زدن به تیمی بازیکنان را 
دعوت نمی کند، بلکه بر اساس نیاز های تیمش 
بازیکنان را دعوت می کند. فوتبال ایران مهد 
استعداد است و عده ای که خصومت دارند این 
واقعیت را نمی پذیرند. مشکل ما در این است 
که نمی توانیم استعداد ها را حفظ کنیم. باید 

استعدادپروری درستی داشته باشیم.

تیم ملی جام جهانی را از هنگ کنگ شروع کند

رویاهایت را بساز

و  ز  با همه فرا ن  تیم ملی کشورما
نشیب هایی که داشت بالاخره به مرحله 
آغازین مسابقات برای حضور در جام 
جهانی رسیده است، مسابقاتی که با 
هنگ کنگ شروع می شود اما باید به 
بازی های بزرگ ختم شود. بازی هایی که 
می تواند رؤیایی برای خیلی از بازیکنان 
فوتبال در کشورهای مختلف باشد. 
بازی هایی که به طور حتم سطح اول 

فوتبال دنیا محسوب می شود و هیجان 
فوتبال در این رقابت ها، آنقدر بالا است 
که تک تک بازیکنان فوتبال، تلاش 
می کنند این هیجان را برای یک بار هم 
که شده، تجربه کنند. حالا امیر قلعه نویی 
و شاگردانش اول این راه هستند، راهی 
که با شروع آسانی آغاز می شود اما برای 
گذر از روزهای سخت باید به اندازه 
کافی انگیزه و مهارت داشت، چراکه در 
همین مسابقات و   ورود به این رقابت ها، 
معمولاً همین دو گزینه یعنی انگیزه 
و مهارت گره گشا خواهد بود. صحبت 
از مهارت برای این رقابت ها، مباحث 

مختلفی دارد و مهارت آموزی خیلی 
به این روزهای ملی پوشان و تیم ملی 
بر نمی گردد، اما استفاده از آنچه که از 
مهارت جمع شده، نیاز به انگیزه دارد. 
در فوتبال حرفه ای این روزها در سطح 
تیم ملی هم بخش زیادی از موفقیت ها 
بستگی به مسائل روحی و روانی دارد. 
امروز در تیم ملی کشورمان بازیکنانی 
هستند که مهارت آنها در سطح جهانی 
است و این بازیکنان چیزی در این حوزه 
برای حضور در جام جهانی کم نداشته و 
ندارند، اما آنچه امروز باید به بازیکنان 
و تیم ملی تزریق شود، انگیزه است. 

چیزی که شاید هیچ کس به اندازه خود 
بازیکنان نتواند، برای ملی پوشان آماده 
کند. امروز در اولین دیدار تیم ملی مقابل 
هنگ کنگ باید بازیکنان رویاهایشان را 
بسازند و جام جهانی را از همین امروز 
شروع کنند. الان وقت ساختن رؤیا 
است، وقت ساختن آنچه که فکر می کنی 
لیاقتش را داری، آنچه برای خودت، مردم 
کشورت، هوادارانت و نزدیکانت مهم 
است، امروز آن را بساز. شب قبل از 
بازی با هنگ کنگ، رویاپردازی کن و به 
بازی های بزرگ فکر کن، به بازی هایی که 
می توانند تو را به اوج برسانند، بازی هایی 

که در رویارویی با بزرگان فوتبال، بزرگ 
می شوی، حتی اگر بازنده باشی. روز بازی 
با هنگ کنگ، به حریف امروزت نگاه 
نکن و به آنچه که از این دیدارها نصیبت 
می شود، فکر کن، امروز رویاپردازی کن 
تا فردا حقیقت زندگی ات شود. بدون رؤیا 
به مصاف حریف نرو. مقابل هنگ کنگ 
بدون رؤیا باشی، حتی اگر ببری هم 
بازنده هستی، باخت زمانی تحقق واقعی 
می یابد که تو رؤیا نداشته باشی، پس 
رویاهایت را از الان بساز.  قبل پیروز 
شدن مقابل هنگ کنگ به عنوان اولین 

بازی، برای بازی های رویایی.

کار را سخت بگیریم

استارت تیم ملی در مسیر جام جهانی 2026

آخرین فرصت برای آخرین فرصت برای OKOK بلیت قطر بلیت قطر

حامد جیرودی
روزنامه نگار

حمید درخشان
کاپیتان اسبق تیم ملی

م  و د مرحله  ر  د ملی  تیم 
در  و  نی  م جها بی جا نتخا ا
گروه E با تیم های هنگ کنگ، 
ن  ترکمنستا و  ن  بکستا ز ا
همگروه است و امروز در 
اولین گام، از هنگ کنگ میزبانی می کند. 
روی کاغذ، تیم ملی کار سختی برای شکست 
دادن حریفش نخواهد داشت و قلعه نویی و 
شاگردانش قصد دارند مرحله مقدماتی را با 
قدرت استارت بزنند. امیر قلعه نویی که بعد 
از جام جهانی ۲۰۲۲ جای کارلوس کی روش 
را روی نیمکت تیم ملی گرفت، حالا بعد از 9 
بازی دوستانه، اولین بازی رسمی اش را تجربه 
خواهد کرد. امیر قلعه نویی در 9 بازی قبلی 
تیم ملی آمار قابل توجهی را ثبت کرده و 8 برد 

و یک مساوی در کارنامه تیم او دیده می شود. 
البته که منتقدان سرمربی تیم ملی عقیده 
دارند هنوز تیم ملی با حریف قدرتمندی بازی 

نکرده که عیار واقعی اش، مشخص شود.
بعد از تساوی برابر روسیه، تیم ملی هر 8 
بازی دیگرش را با برد پشت سر گذاشته و 
امیر و شاگردانش امیدوارند که بعد از بازی با 
هنگ کنگ، نهمین برد متوالی شان را کسب 
کنند. تیم ملی در آخرین بازی خود ۴ بر صفر 
قطر را شکست داد؛ هنگ کنگ هم در پلی آف 
صعود به مرحله دوم مقدماتی جام جهانی 
در منطقه آسیا، بوتان را در مجموع دو بازی 
رفت و برگشت شکست داد. بازی های مرحله 
نخست انتخابی جام جهانی بی تردید برای 
تیم ملی و امیر قلعه نویی حکم آزمون و خطا 
را خواهد داشت تا در فاصله کمتر از ۲ ماه 
مانده به جام ملت ها آخرین جمع بندی هایش 
را درباره مسافران تیم ملی در قطر و البته 

ترکیب اصلی تیمش به دست بیاورد.

محسن ذاکری
خبرنگار

می  سا ا لب  جا ت  نکا ز  ا
بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم 

ملی، حضور سعید سحرخیزان مهاجم تیم 
فوتبال گل گهر است. سعید سحرخیزان، مهاجم 20 ساله ای 

است که در نقل و انتقالات تابستانی از هوادار به گل گهر پیوست 
تا برای تیم اوزونیدیس به میدان برود. سحرخیزان جمعاً 7 بار با 

پیراهن هوادار به میدان رفت و توانست 3 بار برای این تیم گلزنی کند. 
او در فصل جدید هم 6 بار برای گل گهر بازی کرده و توانسته 3 گل نیز با 

پیراهن تیم سیرجانی به ثمر برساند. آخرین عملکرد خوب این بازیکن 
2 هفته پیش مقابل هوادار رقم خورد که مقابل تیم سابقش به میدان 
رفت و در آن بازی دبل کرد. امیر قلعه نویی که نگاه خاصی به بازیکنان 
لیگ ایران برای دعوت به تیم ملی دارد، این بار از سحرخیزان دعوت کرده 
تا به اردوی آماده سازی تیم ملی برای حضور در بازی های مقدماتی 

جام جهانی بپیوندد. این مهاجم اردبیلی سابقه حضور در تیم ملی 
جوانان را هم دارد و باید دید عملکرد وی در نخستین حضورش 

در اردوی تیم ملی به چه صورت خواهد بود، هر چند با وجود 
مدعیان جدی و بزرگ در خط حمله تیم ملی بعید است 

به او بازی برسد. تصور اینکه سحرخیزان مسافر قطر 
 باشد، دور از ذهن است اما دعوت از او را باید 

             به فال نیک گرفت.

کریم انصاری فرد برای دومین اردوی متوالی، در بین دعوت  شدگان به تیم 
ملی قرار دارد. بازیکنی که در لیست قبلی حضورش به عنوان شگفتی نام 
برده شد حالا برای دومین بار مورد توجه امیر قلعه نویی قرار گرفت تا این 
تصور به وجود بیاید که این بازیکن باتجربه شاید شانس تجربه آخرین 
تورنمنت فوتبالی اش را در جام ملت های آسیا داشته باشد. در 3 فیفادی 
قبلی، قلعه نویی انصاری فرد را به تیم ملی دعوت نکرد. ایران در فیفادی اول با روسیه و 
کنیا، در فیفادی دوم با افغانستان، قرقیزستان و ازبکستان و در فیفادی سوم با بلغارستان 
و آنگولا بازی کرد که انصاری فرد در این بازی  ها غایب بود. غیبت نسبتاً طولانی او باعث شد 
این تصور به وجود بیاید که سرمربی تیم ملی نظر مساعدی روی کریم ندارد و به احتمال 
زیاد انصاری فرد باید با پیراهن تیم ملی خداحافظی کند. اما در حالی که دیگر کسی منتظر 
نبود، کریم برای تورنمنت چهارجانبه اردن در فهرست تیم ملی قرار گرفت. به نظر می رسد 
قلعه نویی می خواهد از کاراکتر کریم برای حفظ نظم و البته مدیریت تیم استفاده کند. 
همین مسأله شانس حضور او در آسیا را بیشتر می کند حتی اگر فرصت چندانی برای بازی 
به او نرسد. البته همین میزان حضور هم برای مهاجمی که روزهای آخر فوتبال ملی اش را 
می گذراند بد نخواهد بود. درباره کریم بد نیست به این نکته اشاره کنیم که او در 11 بازی 
آخر تیمش، فقط یک گل زده و البته سه کارت زرد گرفته است.

 

یکی از بازیکنانی که مجدداً به تیم ملی دعوت شده امید ابراهیمی 
هافبک 3۶ ساله الشمال قطر است. ابراهیمی که باتوجه به 
مصدومیت نتوانست همراه با کارلوس کی روش راهی جام جهانی قطر 
شود، پس از بازگشت مجدد به فوتبال این بار در آستانه جام ملت های 
آسیا مورد توجه امیر قلعه نویی قرار گرفته و به تیم ملی دعوت شده. 
انتخابی که می تواند موجب انتقاد از قلعه نویی باتوجه به سن و سال ابراهیمی شود 
ولی قلعه نویی با شناخت از این هافبک مازنی و تجربه کار با وی در تیم های باشگاهی، 
نام ابراهیمی را در لیست نفرات منتخبش قرار داده. انتقاد از قلعه نویی می تواند به 
این دلیل باشد که ابراهیمی 3۶ ساله باتوجه به مصدومیت سنگینی که پشت سر 
گذاشته، شاید انتخاب چندان آینده داری برای تیم ملی نباشد. البته باید به این نکته 
هم اشاره کرد که پویا اسبقی مربی ایرانی الشمال قطر در صحبت هایی گفته بود که 
ابراهیمی همانند یک جوان ۲۰ ساله انگیزه دارد و تمرین می کند. باید دید قلعه نویی 
که از 5 بازیکن زیر ۲3 سال هم به اردوی تیم ملی دعوت کرده، چه استدلالی برای 
دعوت مجدد از امید ابراهیمی در این سن و سال خواهد داشت و آیا ابراهیمی از این 

آزمون سربلند بیرون می آید و در نهایت مسافر قطر خواهد شد یا نه.

وقتی لیست تیم ملی برای فیفادی اخیر منتشر شد، برخی بابت 
حضور دوباره احسان حاجی صفی، از امیر قلعه نویی انتقاد  کردند و 
معتقدند این سرمربی باید برای آینده تیم ملی هم که شده دست 
از دعوت بازیکنان پا به سن گذاشته بکشد. البته این موضوع 
در گفت و گوی مهدی طارمی با اصحاب رسانه هم مطرح شد که 
ستاره ایرانی با مثال زدن په په  هم تیمی خود در پورتو که در ۴۰ سالگی برای تیم 
ملی پرتغال هم بازی می کند، به توجیه دعوت از بازیکنان قدیمی قوتبال ایران به 
اردوی ملی پرداخت. امیر قلعه نویی بابت دعوت حاجی صفی، توضیح داد و گفت: 
وقتی حاجی صفی در جام اروپا مقابل مارسی بازی می کند، این نشان می دهد که 
باید از این تجارب گرانبها استفاده کنید. فوتبال ایران برای اینها هزینه کرده و باید 
تا وقتی که توانایی دارند از ایشان استفاده کنیم. از نظرات منتقدان هم ممنونم 
و برای من قابل احترام هستند ولی ما کارهای خوبی کرده ایم. در هر حال این 
تصمیم سرمربی تیم ملی است و البته اگر امید ابراهیمی و کریم انصاری فرد را 
که در اردوهای اخیر به تیم ملی اضافه شده اند کنار بگذاریم، مدافع چپ تیم آ اک 
آتن مرد همیشگی اردوهای اخیر یوزها در زمان سرمربیان مختلف تیم ملی از 
کارلوس کی روش و دراگان اسکوچیچ تا امیر قلعه نویی بوده و به نظر می رسد با 
اعتقادی که امیر به وی دارد، در جمع مسافران قطر نیز حضور خواهد داشت.
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مصدومیت مرتضی پورعلی گنجی در آخرین بازی تیم 
ملی باعث شد که این مدافع برای چند ماه دور از میادین باشد و 

به همین دلیل امیر قلعه نویی برای اردوی جدید، در کنار شجاع 
خلیل زاده و محمدحسین کنعانی زادگان از سیدمجید حسینی و 
امین حزباوی هم دعوت کرده است. مجید حسینی که در اردوی 

قبلی به دلیل مصدومیت غایب بود، در هفته های اخیر حضور 
ثابت و موفقی در ترکیب تیمش داشته است و حالا نامش در 
لیست تیم ملی قرار گرفته است. حسینی تجربه حضور در دو 
جام جهانی 2018 روسیه و 2022 قطر را دارد و مدافع باتجربه ای 

محسوب می شود. دیگر گزینه محمد امین حزباوی لژیونر 
جوان فوتبال ایران است که همانند لیست قبلی، در لیست 

جدید هم حضور دارد. روی کاغذ، حسینی شانس 
بیشتری برای حضور در جام ملت ها، در قیاس با 

حزباوی دارد اما این خبر غیررسمی به گوش 
رسیده که قلعه نویی اعتقاد ویژه ای به 
مدافع السد دارد و باید دید نهایتاً 
کدام یک از این 2 نفر، مسافر 

قطر خواهند شد.
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اکبر منتشلو
روزنامه نگار



 واکنش جهان و عزت به یک 
شوخی جالب

 یادمان نیست 
چه گفتیم

تمرین دیروز تیم ملی با حضور 
تمام لژیونرها و در حالی برگزار 
شد که بازیکنان قدیمی تر نظیر 
عزت اللهی، جهانبخش، آزمون 
و انصاری فرد تیم جالبی را با 
خداداد عزیزی در بازی درون  
تیمی خود تشکیل دادند. با این 
للهی و جهانبخش  حال عزت ا
در بخشی از تمرین به یکدیگر 
نزدیک شدند و در حالی که سر 
خود را بهم چسبانده بودند، 
شوخی کرده و ناگهان خندیدند 
تا فضای جدی تمرین هم به این 
شکل شکسته شود. نکته جالب 
اینکه، زمانی که از آنها در مورد 
این شوخی سؤال می شود، به یاد 
ندارند چه جمله ای رد و بدل شده 
و بلافاصله به تمرین برگشتند تا 
کار خود را انجام دهند. وقتی با 
آنها تماس گرفته شد تا درباره 
شوخی خود صحبت کنند، با این 
واکنش مواجه شدیم که یادمان 
نمی آید چه حرف هایی با هم 
زدیم! به نظر می رسد این شوخی 
سعید و علیرضا فوق العاده سری 
است و البته شخصی. عزت اللهی 
و جهانبخش دو لژیونر باتجربه 
ایران هستند که روی هم ۵ جام 
جهانی را تجربه کردند و حالا جزو 
بازیکنان باسابقه ایران محسوب 
می شوند که اتفاقاً رابطه خوبی 

هم با یکدیگر دارند.

گل های طیبی دو رقمی 
نشد

آسیب دیدگی 
 ترسناک کاپیتان 

در اسپانیا
لما  یورکا پا تیم فوتسال ما
اسپانیا در شرایطی در هفته 
یازدهم لیگا ناسیونال اسپانیا 
مقابل تیم آلزیرا قرار گرفت و 
به پیروزی 4 بر 2 دست پیدا 
کرد و موقتاً به رده دوم جدول 
رسید که حسین طیبی، کاپیتان 
تیم ملی ایران با مصدومیت 
در این مسابقه مواجه شد. 
این ستاره فوتسال ایران که 
پیش از این در 10 مسابقه لیگا 
ناسیونال اسپانیا 9 گل به ثمر 
رسانده و بهترین گلزن مایورکا 
پالما بود، انگیزه زیادی داشت 
تا تعداد گل های خود را دو 
رقمی کند، اما مصدومیت 
نگذاشت این اتفاق بیفتد و 
مانع از حضورش در 27 دقیقه 
از بازی شد. حسین طیبی جزو 
۵ بازیکن ابتدایی برابر آلزیرا 
بود اما پس از گذشت 13 دقیقه 
از بازی مصدوم شد. میزان 
آسیب دیدگی مچ پای او پس از 
عکسبرداری مشخص خواهد 

شد.

ویاش بواش، رئیس 
بعدی طارمی؟

دوران مربیگری آندره ویاش 
کنون به  له( ا 46 سا بواش )
تاریخ پیوسته است. مربی  ای 
که پورتو را به قهرمانی در لیگ، 
جام حذفی، سوپرجام و لیگ 
اروپا در فصل 11-2010 هدایت 
کرد، تصمیم گرفته تا وارد بخش 
مدیریت در فوتبال شود. آخرین 
بار او دو سال پیش مربی مارسی 
بود. سرمربی سابق چلسی، 
تاتنهام، زنیت، شانگهای SIPG و 
المپیک مارسی قصد خود را برای 
حضور در انتخابات ریاست پورتو 
اعلام کرده است. ویاش بواش با 
اطمینان گفت: »من نمی توانم 
نسبت به حمایتی که احساس 
می کنم بی تفاوت بمانم. ارائه 
ً قطعی است.  نامزدی تقریبا
من فقط می خواهم گام هایی 
ایمن، قوی و شفاف با حمایت 
یک تیم سختگیر و سطح بالا 
بردارم، چیزی که پورتو شایسته 

آن است.«

 zخبر و مصاحبه
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 zگزارش

چگونه  هافبک پر سابقه »الشمال« قطر احیا شد

ابراهیمی و شوق پیری!

وقتی امید ابراهیمی در پی چهار 
ر  د میز  فقیت آ مو ر  حضو ل  سا
تیم های مطرح »لیگ ستارگان« 
قطر برای فصل جاری به تیم 
معمولی و متوسط الشمال کوچ 
کرد، همگان متقاعد شدند که 
دوران اوج این  هافبک وسط کارکشته 
پایان یافته است. از یک سو او 36 
ساله شده و از جانب دیگر رفتنش 
به سمت الشمال نه از سر تمایل و 
به دلخواه او بلکه به این سبب بود 
که باشگاه های بزرگتر لیگ قطر 
او را نخواستند. وقتی که ابراهیمی 
میر  ز برخی لیست های اخیر ا ا
قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران هم دور ماند و در یکی دو 
مورد آسیب دیدگی نیز بلای جان 
او شد، به نظر حتمی می رسید که 
دیگر آینده ای در عرصه دیدارهای 
ملی برای ابراهیمی متصور نیست 
و »امید« باید در این زمینه به کلی 

قطع امید کند.
 

عواملی که معادلات را تغییر 
دادند

دو عامل مهم اما در فرایند فوق تغییر 
ایجاد کرد. یکی اینکه ابراهیمی 
در فصل جاری لیگ قطر هم قوی 
ظاهر شد و با ثبت آماری بالا دومین 
بازیکن برتر الشمال به شمار آمده 
است. آمار حاصله نشان می دهد 
ابراهیمی در زمینه های قطع توپ، 
توپ گیری و تکل صحیح بهترین 
نمره ها را در جمع مردان الشمال 
گرفته و به امتیاز فنی کلی 7/3 
دست یافته که او را در رده دوم 
ــم  ــن تی ــان ای ــن بازیکن جدول مؤثرتری

نشانده است.
دومین عامل تأثیرگذار این بوده 
که قلعه نویی در 9 دیداری که تیم 
ملی در مقطع دوم زمامداری وی 
در این تیم برگزار کرده، هرگز در 
جمع  هافبک های میانی تیمش به 
حد و حدودی نرسیده که احساس 
اطمینان کند و به این باور برسد که 
جنسش کاملاً جور است. او البته 
علی کریمی، سعید عزت اللهی، 
احمد نوراللهی، سامان قدوس و 
ــه کاران  ــه چشمی را از جمع کهن روزب
این پست در خدمت دارد ولی میلاد 
سرلک ابتدا به خاطر مشکلات 
سربازی اش و سپس چند فقره 
مصدومیت فقط حضورهایی یک 
در میان در اردوهای ملی داشته 
نی  است. قلعه نویی محمد قربا
و جواد حسین نژاد را هم که هر 
دو سپاهانی اند را برای این پست 
به اردوهای ملی دعوت کرده اما 
ند  آنها آنقدر جوان و کم تجربه ا
که بسیار بعید است در فهرست 
نهایی او جایی بیابند. قلعه نویی 
به درست یا غلط به نقش و سهم 
بسیار بالای عنصر تجربه و لزوم 
استفاده حداکثری از آن در جامی به 
بزرگی و اهمیت جام ملت های آسیا 
بشدت معتقد است و عواملی که 
برشمردیم، سبب شد وی چند روز 
پیش اسم امید ابراهیمی را هم برای 
دو دیدار جدید پیش روی تیم ملی 
بیاورد. مسابقاتی که امروز )2۵ آبان( 
مقابل هنگ کنگ و 30 آبان برابر 
ازبکستان صورت می پذیرد و اولین 
بازی های تیم ملی در دور مقدماتی 
جام جهانی 2026 به حساب می آید 
که در ضمن مرحله انتخابی جام 
ملت های آسیای 2027 هم برشمرده 
می شود. تمرینات جاری تیم ملی و 
نحوه و میزان حضور ابراهیمی در 
این دو دیدار، ژنرال را به این نتیجه 
می رساند که آیا می تواند روی »امید« 
برای جام ملت های امسال هم 
حساب بکند یا دوره او در این سطح 
چنان پایان یافته که باید قیدش را 
برای همیشه بزند و برای دیدارهای 
بعدی یوزها پس از جام ملت ها هم 
دل به او نبندد. البته ابراهیمی هم 
تأکید کرده که آرزویش حضور در 
جام ملت ها و سپس خداحافظی 

با بازی های ملی در پایان همین 
دیدارها است.

 

فریاد اعتماد به سن و 
سال داران

قلعه نویی ارادتی دیرین به ابراهیمی 
دارد و چه در دوران زمامداری اش 
در استقلال تهران و چه وقتی در 
سپاهان فرمانروایی می کرد، از 
حضور و خدمات این  هافبک وسط 
مدبر برخوردار شده و از عملکرد 
او راضی بود. »امید« از آن دست 
بازیکنان است که هم توان فیزیکی 
حضور در مجادلات وسط میدان 
را دارد و هم تدابیر ضروری برای 
گرداندن بازی تیمش از همان 
نقطه و ارسال پاس های رو به جلو 
برای مهاجمان یا گرفتن فضای 
حیاتی و فرصت کار را از  هافبک ها 
و عناصر تهاجمی تیم های رقیب. 
این خصلت ها البته در عزت اللهی 
و نوراللهی هم وجود دارد و سرلک 
هم در صورت دعوت این ویژگی ها 
را تأمین خواهد کرد اما این نعمت 
چنان مهم است که هر مربی ای 
حس می کند هر چه هم داشته 
باشد، باز کم است و فراخوان و چک 
کردن مجدد ابراهیمی برای دو دیدار 
جدید تیم ملی نیز با همین نگرش 
صورت پذیرفته است. ژنرال البته با 
رویکردهایش در تمامی سال جاری 
و از جمله با فهرست تازه خود این 
مسأله را به نوعی فریاد کرده و حالا 
که در فاصله کمتر از ۵0 روز باقی 
مانده تا جام ملت ها یک بار دیگر 
درصدد محک زدن ابراهیمی است، 
بسیار بعید می نماید که اگر او سالم 
بماند و مصدوم نشود، وی را به قطر 
هم که محل برگزاری این مسابقات 

است، نبرد.
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وصال روحانی
روزنامه نگار

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر 

فصلی نو با مربیان کارکشته در لیگی پر چالش

 ایراندوست 
در آغاز راه برابر ملوان!

شانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال از فردا 
با جدال حساسیت برانگیز ملوان انزلی و 
شهرداری سیرجان استارت می خورد. در فصل 
جدید 10 تیم خاتون بم، شهرداری سیرجان، 
سپاهان اصفهان، پیکان تهران، هیأت فوتبال 
البرز، پالایش گاز ایلام، ملوان بندر انزلی، کانی 
کردستان، فرا ایساتیس کران فارس و آوا حضور 
دارند که در طول 18 هفته )به صورت رفت  و 
برگشت( رقابت می کنند. هر چند با وجود 
فراخوان های سازمان لیگ برای اعطای امتیاز 
رایگان تیمداری در لیگ برتر فوتبال زنان به 
باشگاه هایی که در لیگ برتر فوتبال مردان 
تیمداری می کنند اما استقبال چشمگیری 
از سوی باشگاه ها رخ نداد و همچنان خبری 
از تیمداری باشگاه های سرشناسی چون 
استقلال، پرسپولیس، تراکتور تبریز، گل گهر 
سیرجان و فولاد خوزستان در فوتبال باشگاهی 
زنان ایران نیست. تنها سپاهان در کنار ملوان 
بندر انزلی و پیکان تهران تن به این قانون 

دادند.
 

 خاتونی که نیاز به معرفی ندارد
خاتون بم نیازی به معرفی ندارد و همه 
فوتبالدوستان این تیم را می شناسند. تیمی 
که با هدایت مرضیه جعفری تاکنون توانسته 
9 جام قهرمانی را بالای سر ببرد و حضور 
بازیکنان مقتدر و شاخص عاملی است که 
این تیم همچنان مسیر موفقیت را برود. البته 
ستاره های این تیم فارغ از رقابت در میدان 
ملی در تیم خود رفاقتی با هم دارند که عامل 
موفقیت این تیم است. البته مرضیه جعفری 
می داند این بار کارش سخت تر و تعداد 

تیم های مدعی بیشتر شده است.
 شهرداری سیرجان با ایراندوست جان 

می گیرد
تیم فوتبال شهرداری سیرجان فصل گذشته 
درگیر حاشیه هایی شد که مریم جهان  نجاتی 
سرمربی وقت تیم بالاجبار از باشگاه رفت و تیم 
در ادامه کار هم نتوانست بازی های خوبی به 
نمایش بگذارد. حالا مدیریت باشگاه تصمیم 
گرفت با آوردن مریم ایراندوست، سرمربی 
سابق تیم ملی و سپاهان قدرتی تازه به این 
تیم بدهد و با جذب بازیکنان مورد نظر این 
سرمربی سیرجانی ها را به سمت قهرمانی 
هدایت کند. هر چند که زوج حمله این تیم 
چتر نور و شبنم بهشت به خاطر جهان نجاتی 
باشگاه را ترک کردند و به ملوان رفته اند. حالا 
باید دید ایراندوست و شاگردانش می توانند 

تیم را به قهرمانی برسانند؟
 اردلان ستاره های سپاهان را بیشتر کرد

سپاهان نایب قهرمان فصل گذشته این بار با 
تغییرات بسیار گام به فصل جدید گذاشت. 
او مربی ای که برای اولین بار تیم اصفهانی را 
صاحب مدال کرده بود را کنار گذاشت و با 
نیلوفر اردلان سرمربی مطرح فوتسال قرارداد 
بست. فاطمه اردستانی در کنار افسانه اقبال، 
ثنا صادقی، سارا ظهرابی نیا، ملیکا محمدی، 
مینا نافعی و مرضیه نیکخواه به همراه هاجر 
دباغی از آنها جدا شد. تا 9 بازیکن را دیگر در 
کنار خود نداشته باشند. اما به جای آن اردلان 
در زمینه تمدید قرارداد مهره های کلیدی 
فصل گذشته تیم شان عملکرد قابل  قبولی 
داشتند؛ به طوری که در خط دروازه، همکاری 
با زهره کودایی یک فصل دیگر تمدید شد 
و در کنار او، فاطمه عادلی، مینا داوودی، 
الهام فرهمند، میترا نظری و فاطمه براتی 
به همراه مهشاد امیری، هانیه علیمردانی، 
کوثر کمالی، نازنین مردانی و زهرا پورحیدر در 

جمع طلایی پوشان ماندنی شدند. مرضیه 
فیضی، هافبک فصل گذشته تومیریس 
توران قزاقستان هم راهی دیار زاینده رود 
شد. مرضیه فیضی، زهرا غریب زاده، هادیه 
کر و معصومه همتی از جمله دیگر خریدهای 

سپاهان برای فصل جدید بود.
  ملوان انزلی و جذب ستاره یاغی

 انتقال افسانه چتر نور وینگر زنجانی و یاغی 
شهرداری سیرجان به ملوان، بزرگترین 
جابه جایی سال است، در حالی که با توجه به 
رقم بالای قرارداد چتر نور، پیش بینی می شد 
تنها سپاهان توان پرداخت مبلغ قرارداد او را 
داشته باشد. با این حال به نظر می رسد در 
انزلی، باشگاه محبوب گیلان برای جذب این 
دو مهره دست به جیب شده و خساست را 
کنار گذاشته تا چهره ای متفاوت از تیمی که 
همواره در میانه جدول قرار داشته ببیند. 
فراموش نکنیم که ملوان مهره هایی نیز مانند 
مریم رهیده با تبحر در تغذیه گلزنان تیم، کوثر 
عنبری به عنوان یک مدافع تمام عیار و البته 
بازیکنان جوان و خوش آتیه ای چون نسترن 
محمدخانی را در اختیار دارد و این تنها بخشی 
از توان کنونی قوی سپید است. محدثه ذلفی 
به عنوان یک جوان باارزش به ملوان پیوسته 
و شیوا فاضلی با کوله باری از تجربه به این 

تیم ملحق شده.
 پالایش گاز ایلام؛ تیمی کاملاً بومی

سیاست اصلی باشگاه پالایش گاز ایلام 
بومی گرایی است. موضوعی که فقط در حد 
حرف نیست و به معنای واقعی کلمه برای 
آن تلاش شده است. بازیکنانی مثل روژین 
تمریان، فاطمه یوسفی، سمیه فیضی، عاطفه 
 ایمانی و طاهره آزادی قرارداد بستند. همچنین 
فاطمه عزیزی دروازه بان آنهاست که به خانه 
خود بازگشت. بیان محمودی سرمربی پالایش 
گاز پس از تمدید قراردادش هم گفت: »امسال 
شاکله ای کاملاً بومی داریم و حتی یک بازیکن 

غیر ایلامی در تیم ما نیست.«
 پیکان می خواهد مدعی باشد

سارا قمی یکی از بازیکنان خوب فوتبال ایران 
در فصل جدید برای پیکان توپ می زند. این 
در حالی است که او فصل گذشته در نقش 
بازیکن - مربی بود و امسال تحت مربیگری 
هانیه رحمتی به میدان می رود. این تیم با 
توجه به بودجه نه چندان خوب، تیم خوبی 

است که می تواند مدعی باشد.
چهار تیم دیگر هم این روزها سخت تمرین 
می کنند تا بتوانند سری میان سرها در بیاورند. 
هر چند کم مهره هستند ولی مترصدند تا 

رقیب سرسختی برابر مدعیان باشند.
 اوج هیجان، هفته اول در سیرجان

تیم خاتون بم که در فصل گذشته رقابت ها به 
عنوان قهرمانی رسید و عنوان پرافتخارترین تیم 
ایران را در اختیار دارد، هفته نخست باید در 
کردستان به مصاف تیم کانی برود. جذاب ترین 
جدال هفته نخست باید در سیرجان برگزار 
شود؛ جایی  که تیم شهرداری سیرجان باید 
به مصاف ملوان بندر انزلی برود که رویارویی 
مریم ایراندوست سرمربی جدید سیرجانی ها 
با ملوان که تیم اسبق او محسوب می شود، 
در نوع خود جالب  توجه و جذاب است. دیدار 
مهمی که حتی مریم منظمی نایب رئیس 
فدراسیون و گلاره ناظمی مسئول سازمان لیگ 

فوتبال را به سیرجان کشانده است.
جمعه 26 آبان ماه

پالایش گاز ایلام - پیکان تهران
سپاهان - هیأت فوتبال البرز

شهرداری سیرجان - ملوان بندر انزلی
آوا تهران - فرا ایساتیس کران فارس

شنبه 27 آبان ماه
کانی کردستان - خاتون بم

پریسا غفاری
روزنامه نگار

محل مناقشه و تردید
در فهرست جدید 

قلعه نویی هم حجم 
و شمار میانسالان و 

پیرها بشدت بر تعداد 
جوان ها می چربد و 

اگرچه امثال حزباوی، 
قربانی، حسین نژاد، 

یوسفی و سحرخیزان 
جوان هم در میان 

دعوت شده ها 
هستند اما بسیار 
بعید است که جز 

حزباوی مدافع 
وسط 21 ساله سابق 

فولاد خوزستان و 
عضو کنونی السد 

قطر هیچ یک از نفرات 
فوق جزو فهرست 

نهایی ژنرال باشند. با 
احتساب حضور کریم 
انصاری فرد 35 ساله 
و شجاع خلیل زاده و 
رامین رضاییان 34 

ساله و البته امید 
ابراهیمی 36 ساله و 
تعداد زیادی نفرات 
31 و 32 ساله تیمی 

که به قطر خواهد 
رفت، معدل سنی 

بسیار پیر اعزام شده 
به جام جهانی 2022 

که قریب به 30 سال 
بود، فراتر رفته و به 

میانگین 30/7 تا 
30/9 و حتی 31 سال 
بسیار نزدیک خواهد 
شد. برای قلعه نویی 

تجربه گرا این یک 
فرایند تازه و غریبه 

نیست و برای ابراهیمی 
نیز همینطور. هر 

چه باشد، سرمربی 
تیم الشمال که پویا 

اسبقی ایرانی تبار 
است، بیشتر از 38 

سال سن ندارد و این 
فقط دو سال فزون تر 

از سن و سال ابراهیمی 
است! اینکه این موج 

فزاینده پیری و شور 
و شوق ناقص جوانی 

چه تأثیری بر سرنوشت 
تیم ملی و نتایج آن در 
جام ملت ها می گذارد، 

البته مقوله ای متفاوت 
و محل مناقشه و تردید 

است.

ZOOM
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پنجشنبه  25 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7448

هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  17:30
شارجه امارات - السد.............  19:30
آلمالیق - الاتحاد...................  19:30
الدحیل - استقلال تاجیکستان.  21:30
النصر - پرسپولیس................  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  21:30

سه شنبه 7 آذر
13:30  .... کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای....  13:30
اینچئون-یوکوهاما مارینوس.....  15:30
19:30  . شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین

19:30  .............. نوبهار نمنگان-الهلال
19:30  .. نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:30  ............ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال..........................  19:30

هفته ششم
دوشنبه 13 آذر

21:30  ..................  الاتحاد -  سپاهان
نیروی هوایی عراق – آلمالیق......  21:30
19:30  ......... الهلال -  نساجی مازندران
بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان......  21:30

سه شنبه 14 آذر
19:30  ...  استقلال تاجیکستان -  النصر
19:30  .............. پرسپولیس -  الدحیل

 z لیگ قهرمانان آسیا

E گروه
پنجشنبه 25 آبان

ایران- هنگ کنگ .......................................................................... 18:00
17:30 ................................................................ ترکمنستان - ازبکستان  

سه شنبه 30 آبان
هنگ کنگ  -ترکمنستان ................................................................ 15:30
ازبکستان - ایران  .......................................................................... 16:30

 z2026 مقدماتی جام جهانی

هفته دوازدهم
جمعه 26 آبان

خلیج فارس ماهشهر - مس کرمان 15:15
هفته سیزدهم
چهارشنبه 1 آذر

دریا بابل - آریو اسلامشهر........... 14:30
خوشه طلایی - چادرملو اردکان...... 14:30
14:30 ................ سایپا - مس سونگون

داماش گیلان - نفت مسجدسلیمان.. 14:30
14:30 ....... فجر سپاسی - شهر راز شیراز
نفت و گاز گچساران - پارس جنوبی جم 15:30

پنج شنبه 2 آذر
14:30 .......... مس کرمان - مس شهر بابک
شهرداری آستارا - خیبر خرم آباد....... 14:30

جمعه 3 آذر
خلیج فارس ماهشهر - استقلال ملاثانی. 14:45

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

5922-971114استقلال1

10218-1053212ذوب آهن2

5617-953111پرسپولیس*3

8616-1044214ملوان4

71015-861117سپاهان*5

10315-1050513تراکتور6

9014-104249مس رفسنجان7

6513-834111گل گهرسیرجان8

413-11-104157آلومینیوم اراک9

110-11-1024410هوادار10

1219-933313شمس آذر قزوین*11

119-15-93064فولاد12

68-12-101546پیکان13

97-18-91449صنعت نفت آبادان14

56-12-91357نساجی مازندران15

64-11-100465استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
پنجشنبه 2 آذر

استقلال خوزستان - سپاهان............ 16:45
جمعه 3 آذر

15:00 .................... آلومینیوم اراک - پیکان
15:00 ............................... هوادار - ملوان
15:00 ... مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان

شنبه 4 آذر
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان..... 15:00
تراکتور - فولاد................................ 15:00
ذوب آهن - استقلال....................... 17:30

جمعه 8 دی
17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

 zعکس روز

 zمجازی گردی

 zپرونده

بازگشت رونالدو به لیگ مورد علاقه اش؟
به تازگی خبرگزاری های عربستانی عنوان کرده اند که لیگ قهرمانان اروپا قصد دارد از تیم النصر، برای شرکت در فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا دعوت 
کند. علت این دعوت هم »قرار  گیری این تیم بین سه باشگاه پرطرفدار جهان« بوده است. علت این شهرت جدید حضور ستاره هایی چون کریستیانو 
رونالدو و سادیو مانه در این تیم است. بخصوص رونالدو که با پیوستنش به النصر بود که روند نقل و انتقالات جهان را به کلی تغییر داد و زمینه ساز 
حضور بازیکنان دیگر شاغل در اروپا در این تیم ها شد. رونالدو در 12 مسابقه در لیگ عربستان 13 گل برای این تیم به ثمر رسانده است و بازگشت به 
چمپیونزلیگ برای او بیشتر از هر کس دیگری خوشحال کننده خواهد بود، جایی که او رکورددار گلزنی است و می تواند خود را در آن دست نیافتنی تر کند.

اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( 
لمانی  با مشارکت کمپانی آ
»آدیداس«، روز گذشته در 
مراسمی خاص در ورزشگاه 
المپیک شهر برلین به طور 
رسمی از توپ مسابقات یورو 
2024 رونمایی کرد. این توپ 
که »FUSSBALLLIEBE« نام 

دارد، در زبان آلمانی به معنای »عشق به فوتبال« است و 
در آن از فناوری توپ متصل آدیداس بهره برده شده که 
برای اولین بار در تاریخ جام ملت های اروپا مورد استفاده 

قرار خواهد گرفت.
این فناوری بینش بی سابقه ای را در مورد هر عنصر حرکت 
توپ ارائه می دهد و به فرایند تصمیم گیری کمک  داور 
ویدیویی )VAR( کمک می کند. همچنین با ارسال داده های 
دقیق توپ در زمان واقعی به مسئولان کمک داور ویدیویی 
و به فناوری نیمه  خودکار آفساید، تصمیم گیری در مورد 

صحنه های مورد بحث را تسریع می کند.
هفدهمین دوره مسابقات جام ملت های اروپا از تاریخ 
14 ژوئن تا 14 جولای 2024 )25 خرداد تا 24 تیر 1403( 
به میزبانی آلمان و در 10 شهر برلین، کلن، دورتموند، 
دوسلدورف، فرانکفورت، گلزنکرشن، هامبورگ، لایپزیگ، 

مونیخ و اشتوتگارت برگزار خواهد شد.

رونمایی از توپ 
پیشرفته یورو 2024

بچه ها دوستتون دارم!
مرتضی پورعلی گنجی در این فصل در 
اوج آمادگی قرار داشت و در ترکیب ثابت 
تیم ملی و پرسپولیس به میدان می رفت. 
صحنه دلخراش با خطای بازیکن قطری 
در بازی قبلی تیم ملی باعث شد مرتضی 
برای بار دوم مصدومیت از ناحیه رباط 
صلیبی را تجربه کند. بازیکنان تیم ملی 
حالا در فیفادی آبان ماه با در دست 
داشتن پیراهن شماره هشت عکسی به 
یادگار گرفتند تا به این شکل از هم تیمی 
مصدوم خود یاد کرده باشند. پورعلی 
گنجی با استوری کردن این عکس 
نوشت: »داداشای گلم خیلی سخته که 
پیشتون نیستم اما بزودی میام کنارتون 

به لطف خدا. دوستتون دارم.«

گشت و  گذار استقلالی - پرسپولیسی در دبی
مهدی قایدی و سیامک نعمتی، دو بازیکن سابق استقلال و پرسپولیس در دبی با 

هم به گشت و  گذار پرداختند.
قایدی و نعمتی این فصل در تیم های اتحاد کلباء امارات و تراکتور تبریز حضور دارند 

و از فرصت تعطیلی مسابقات باشگاهی استفاده کردند.

         نکونام 1.000.000
جواد نکونام با حضور در استقلال نتایج درخشانی با آبی ها تا پایان هفته دهم 
رقابت های لیگ برتر کسب کرده و استقلال با هدایت نکونام هم اکنون با 22 امتیاز 

صدرنشین لیگ است.
نکونام که در هنگام شروع با آبی پوشان مشکلات بسیاری را کنار تیمش می دید به 
خوبی توانسته از روزهای سخت عبور کند و محبوبیت این مربی در بین هواداران 
استقلال دوچندان شده به طوری که پیج اینستاگرامش به یک میلیون فالوئر 

رسیده است.

مسی رکورد بیننده 
تلویزیونی فوتبال 
آمریکا را شکست!

در کنفرانس »ساکرز میامی« 
روز سه شنبه، بزرگترین رویداد 
شبکه های فوتبال در جهان، 
دن گاربر، نماینده لیگ آمریکا 
در مورد رشد بینندگان پخش 
لیگ با اپل تی وی خود صحبت 
کرد و اعتراف کرد که با اضافه 
شدن سوپر استار افسانه ای 
آرژانتینی در میانه فصل، اعداد 
پخش بی سابقه و غیرمنتظره 
بودند. گاربر هنگام صحبت 
در مورد جزئیات مربوط به 
عتراف کرد  عداد پخش، ا ا
 که از نتایج شگفت زده شده 

است. 
او گفت: ما بیش از یک میلیون 
بیننده برای بزرگترین بازی ها 
قبل از بازی های پلی آف داشتیم، 
ی  ر نتظا ا چنین  هیچ کس 
 ، بهتر ی درک  برا شت.  ندا
میانگین بازی لیگ ملی هاکی در 
ایالات متحده کمتر از 500 هزار 
بیننده زنده در تلویزیون، دارد. 
اگرچه اعداد و ارقام به صورت 
عمومی منتشر نشده است، 
اظهارات گاربر در مورد اعداد 
استریم اپل احتمالاً می تواند 
ن  شد فه  ضا ا به  ط  بو مر
نتینی باشد.  رژا فوق ستاره آ
MLS دیگر فقط یک لیگ 

آمریکای شمالی نیست. با 
مسی، آنها اکنون بین المللی 
هستند. مسی در آستانه یک 
تورنمنت کاملاً جدید )لیگز 
کاپ( به اینتر میامی آمد و در آن 
قهرمان شد و کفش طلا را نیز 
به خود اختصاص داد. پلی آف 
MLS 2023 قرار است پس از 

پایان تعطیلات بین المللی فیفا 
 با فرمتی جدید از سر گرفته 

شود. 
در کنفرانس غرب بازی ها با 
رویارویی اسپورتینگ کانزاس 
مو  با هیوستون دینا سیتی 
بل  مقا ز  ر ند سا تل  سیا و 
نجلس گلکسی شروع  لس آ
خواهد شد، در حالی که در 
ف سی  ا  ، ق شر نس  ا کنفر
سینسیناتی و فیلادلفیا یونیون 
با هم روبه رو می شوند و دیگر 
بازی را اورلاندو سیتی در مقابل 
کلمبوس کرو برگزار خواهد کرد.

9 سال زندان برای 
ستاره سابق رئال 

در برزیل!
مقامات ایتالیایی در نوامبر سال 
گذشته میلادی از مقامات دولت 
برزیل خواستند که ترتیب سپری 
کردن مدت زمان زندان تعیین 
شده برای روبینیو را بدهند. این 
بازیکن به اتهام تجاوز مورد 
محاکمه قرار گرفت و با توجه 
به شواهدی که علیه او وجود 
داشت، این حکم برایش صادر 
شد. درخواست تجدید نظر او 
هم به دلایل قانونی مورد قبول 
قرار نگرفت و این حکم تأیید 

نهایی شد. 
دادستانی عمومی برزیل روز 
سه شنبه اعلام کرد که ستاره 
سابق تیم ملی این کشور باید 

بزودی راهی زندان شود. 
آنها به دادگاه عالی برزیل اعلام 
کردند که این اقدام به سود 
نگر  ین کشور است و نشا ا
عزم برزیل در مبارزه با جرائم 
یر  یی با سا و همکاری قضا
کشورها است. ایتالیا پیش از 
این اصرار داشت که روبینیو 
این مدت را در زندان های این 
کشور سپری کند اما این اتفاق 
امکانپذیر نبود چون دولت 
برزیل بر اساس قوانینش حاضر 
به استرداد فردی با تابعیت 
برزیل نیست و به همین دلیل 
لیا منفی  یتا نها به ا  پاسخ آ

بود. 
روبینیو یکی از اعضای گروه 
شش نفره ای بود که به دلیل 
آزار و اذیت و تجاوز به زنی اهل 
آلبانی در شهر میلان در ژانویه 
2013 متهم شد و زمانی که برای 
میلان بازی می کرد محاکمه شد 
و حکم 9 سال حبس او هم به 

همین دلیل است.


